Mmppasnnyeckme pykasa B c6ope/ Hydraulic hose assembly

Kak 3aka3aTtb PB[] B cbope
How to order hose assembly

Pykas Ea%::’aHHaﬂ Mydpra DUTUHr 2
Hose  Spring Guard Ferrule Fitting 2

Qutnr 1 Mydpra
Fitting1  Ferrule

O6uwan anuHa /Overal length

Kak noka3saHo Ha pucyHKe, cbopHbiin PBL cocTonT 13 pyKaBa, ABYX GUTUHIOB 1 ABYX My$T. ODUTUHT MOTyT
6bITb OANHAKOBbIMM NMOO OTNNYATBLCA, U MOTYT 6bITb NPAMbIMU NGO COrHYTbIMU. [TPYKNHHAA 3aLLMTa MOXeT

He NCMNoMb30BaTbCA.
As above fig, the hydraulic hose assembly consist of hose, fittingl, f itting2 and ferrule. The fitting 1 may be the
same or different as the fitting 2. They can be straight or elbow. The spring guard may not be used.

Hymepauwusa yacten PB[] B cbope:
Hose assembly part number:

L1 J/2 Ix 3 |x[4a][5]/[6 |+s

Mpy>u1HHas 3awmTa
Wndp dutnHra 1 L 4
Fitting 1 part number Spring guard

HanpasneHue ectectBeHHoro crviba
Natural bending direction

Yron c6opku

Displacement angle

Wndp ¢uTtnHra 2
Fitting 2 part number

Lndp pykasa O6Lwan anvHa
Hose part number Overal length

MNpumep 1:22641-08-08/ 22691-12-08X1SN0O8X1000V90/ SSX+RS:
Ecnm yrnbl cbopKm, HanpaBneHne eCTeCTBEHHOTO Crnba, MPyXMHHasA 3alyuTa OTCYTCTBYIOT,
TO COOTBETCTBEHHO AaHHaA MHbopMauua nocse wndpa GUTMHIra He NULLETCS.

Mpumep 2: 22691-08-08X1SN08X1000V90:
Mpu oaNHAKOBBIX TUMAaX GUTUHIA, MULIETCA TONIbKO OAUH WUdP.

Example 1: 22641-08-08/ 22691-12-08X1SN08X1000V90/ SSX+RS:
Without displacement angle, natural bending direction or spring guard, these part numbers
may be omitted.

Example 2: 22691-08-08X1SN08X1000V90:
The assembly with two fittings of the same part number is called out with only one

fitting part number.

Kak nsmeputb PBL] B cbope
How to measure assembly

O6uas AnnHa pykaBa M3MepAeTCA Mo COMpPsAraemon NOBEPXHOCTU MPOKNagKM Npamoro ¢puTrHra nnbo no
OCAM COTHYTbIX QUTUHIOB.
The overall length of the hose assembly is measured to the sealing surface of straight fittings or to the

centerline of elbow fittings.

1. AnuHa mexpy Hunnenamu/ 4. InnHa meXay KOHLIOM pyKaBa 1 KOHLOM Hunnens/
Length over nipples Length between S.P. and nipple ends
=i 'y | i
i V!

5. INvHa MeX Ay KOHLIOM HUMMNENA 1 OCbIOo YrN0BOrO
¢uTuHra/ Length between male nipple
and centre of female nipple

2. [innHa mexay ocAMU yrnoBbix GUTUHIOB 1 Banjo/
Length between centre line of angle and banjo

I S  — -
.
\—”l_‘—' .
3. AnvHa Mexay OCbio KOHLLA pyKaBa 1 KOHLOM Hunnensa/ 6. invHa mexpy HUNnenem (nNana) v LeHTpom yrna/

Length between centre line of S.P. and end of nipple Length between male nipple and centre of angle

\\\ G I O \—v—mj ?
\ - 1 R———

[t

]

Honyctmoe oTKnoHeHue no gnvHe PBJ
Length tolerance for hose assembly

OTknoHeHue/ Tolerance
[JnvHa pykaBa B cbope, mm/
Length of hose assembly, Mw <25 25 < PBJ] DN / Hose DN < 50 > 50
630 +7 mm +12mm
-3mm -4 mm
+2
630 < innHa B c6ope < 1250 +12mm +20mm _ 65mmmm
630 < Assebly Length < 1250 -4mm -6mm
1250 < innHa B cbope < 2500 +20mm +25mm
1250 < Assebly Length < 2500 -6 mm -6 mm
2500 < [inuHa B cbope < 8000 +1.5%
2500 < Assebly Length < 8000 -0.5%
> 8000 +3%
-1%
5




Mmppasnnyeckme pykasa B c6ope/ Hydraulic hose assembly

Kak nsameputb yron c6opkm
How to measure displacement angle

Ecnu ncnonb3ytoTcs corHyTble GUTUHIM C 06€MX CTOPOH, TO BO BPEMSA U3MEPEHNSA, CIeAYET PacroNioXnTb Gpu-
TVHT 1 BEPTMKaNIbHO BBEPX. YTON JOJIKEH N3MEPATLCA OT LEeHTPanbHOM NMHUN GUTMHIA 1 No YacoBoOW CTpen-
Ke K LLeHTpaNibHOW IMHUKN GUTMHIA 2, KaK MOKa3aHO Ha PUCYHKE:

Specified only if two elbow fittings are used. To measure displacement angle of a hose assembly, point one
end of coupling T to a vertical position upward. The angle can then be measured from the centerline of
coupling“1”in a clockwise direction to the centerline of coupling “2” As shown:

e |—|

",
%,

_/.

HanpasneHusa crnéos PB[l B cbope
Bending direction of the assembly

PykaBa Bcerga 3anakoBaHbl B OyxTbl 1 KOrga oHu B cbope, TO OYeHb TPYAHO UX BbINpAMUTb. ECiv Ha ogHOM
M3 KOHLOB pyKaBa YCTAHOBJIEH COTHYTbIN GUTUHT, TO B COOTBETCTBUM C YINOM Ccrmba GuUTMHra cyecTsyeT 1
ecTeCcTBeHHOe HanpaBneHue crmba.

Ha prcyHKax nokasaHa ropusoHTanbHas Cxema, Kak NpaBuibHO CKafblBaTb PyKas:

Hoses are packed in bundle. So the hose is difficult to draw to straight when it is assembled. When one end
fitting of the assembly is elbow, it exists natural bending direction.
Set hose natural putting plane as horizontal plane:

Korga oguH GUTUHT COrHYTBIR, fpyrov npAamon/
When one fitting is eblow, the other fitting is straight, as shown:

PUC./FIG. OMUCAHWE/ DESCRIPTION KOA/ CODE

B nonokeHnn ropnsoHTanbHON
N\ NNOCKOCTM, OOUH KOHel GUTUHTa
N ,Of ud DCW
HanpasfieH NeprneHANKYNAPHO BBEPX
One End Vertical Outward

/\ B nonoeHun ropmsoHTanbHOM NNOCKOCTH,
Y QD OAVH KOHeL, GUTUHIa HanpaB/eH

& nepneHanKyNAapHO BHU3
One End Vertical Inward

DCN

) B nonoeHnn ropmsoHTanbHOm
////N > NNOCKOCTU, OANH KOHeL, UTUHTa
=" HanpasJieH ropy30HTaIbHO BBEPX
One End Vertical Upward

DSS

B nonokeHnn ropnsoHTanbHON
NNOCKOCTUN, OAVH KOHeL, pUTUHra
HanpaBieH rOpM30HTaNIbHO BHU3

One End Vertical Downward

DSX

Korpa oba ¢putnHra cornytele/ When two fitting of assembly are both eblow, as shown:

PUC./FIG.

OMWUCAHWE/ DESCRIPTION

KOJ/ CODE

B nonoxeHnn ropnsoHTanbHOM
NNOCKOCTM, 06a KOHLA HanpaBsJeHbl
rOpPV30HTaNbHO BHN3
Two Ends Horizontal Downward

SSX

B nonoxeHnn ropnsoHTanbHON
NI0CKOCTM, 06a KOHLLA HanpaBJieHbl
ropn3oHTaNbHO BBEPX
Two Ends Horizontal Upward

SSS

B nonoxeHnn ropnsoHTanbHOM

NNOCKOCTU,KOrAa HanpaBneHnaA pasHble:

GUTVHT 1 HanpaBneH ropn3oHTaNIbHO
BHM3, QUTUHT 2 HanpaBeH
ropun3oHTaNbHO BBEPX
Two Ends in the Different Direction
Fitting 1 Downward, Fitting 2 Upward

SSY

B nonoxeHnn ropnsoHTanbHOM
NIOCKOCTK, Koraa oba puTmHra
HanpaBneHbl BEPTUKANIbHO BBEPX
Two Ends in the Same Direction
Two Ends Vertical Outward

STC

B nonoxeHnn ropnsoHTanbHON
NIoCKOCTK, Koraa oba dpuTmHra
BEPTUKaNbHO NPOTVBOMNONOMXHbI
(duTKHr 1 - BBEPX, GUTKHT 2 - BHU3)
Two Ends in the Different Direction
(Fitting 1 Outward, Fitting 2 Inward)

syt

B nonoxeHnn ropnsoHTanbHOM
NIoCKOCTK, Koraa ob6a GpuTmHra
BEPTUKaNbHO NPOTVBOMNONOMXHbI
(dUTKHT 1- BHM3, GUTUHT 2 - BBEPX)
Two Ends in the Different Direction
(Fitting 1Inward, Fitting 2 Outward)

sYQ2

B nonoxeHnn ropnsoHTanbHOM
NMAOCKOCTY, KOrAa OANH KOHeL|
Hanpas/eH BEPTMKabHO BHU3,
BTOPOW - rOPU30HTaNIbHO BBEPX
Fitting 1 Vertical Inward
Fitting 2 Horizontal Upward

YNES

B NonoxeHnn ropnsoHTanbHo
NIOCKOCTW, KOFAa OAVH KOHeL,
Hanpae/eH BEPTUKANbHO BBEPX,
BTOPOW - FOPV30HTa/IbHO BBEPX
Fitting 1 Vertical Outward
Fitting 2 Horizontal Upward

YWES

B nonoxeHnn ropnsoHTanbHOM
MIOCKOCTY, KOrAa OfINH KOHeL|
Hanpae/eH BEPTMKaIbHO BHU3,
BTOPOW - rOPM30HTaNIbHO BHN3
Fitting 1 Vertical Inward
Fitting Horizontal Downward

YNEX

B nonoxeHnn ropnsoHTanbHOM
NNOCKOCTW, KOFAa OAVH KoHel,
HarnpaBsJieH BepTUKaJibHO BBEPX,
BTOPOW - TOPU3OHTaNbHO BHI3
Fitting 1 Vertical Outward
Fitting Horizontal Downward

YWEX




Mmppasnnyeckme pykasa B c6ope/ Hydraulic hose assembly

Kak nameputb anmHy PBJ] B cbope B COrHyTOM COCTOAHUN
How to determine correct assembly length when hose is bending

LAY
b

KugkocTb (n/muH)/
Flow (L/min)

BHyTpeHHee
NPOCTPaHCTBO (cm?)/
Inside area (cm

Ecnu mecTo, B KOTOpOe yCTaHaBNNBaETCA pyKaB B cbope CTauMoHapHOE,
TO o6Lana gnnHa = A+2B+C+mR.
Ecnu mecTo, B KOTOpOE yCTaHaBNNBaETCA pyKaB B cbope nepeaBukHoe,
TO 0buwana gnvHa = A+2B+C+mR.

Show fig: If assembly station is fastering, assembly lenght is A+2B+C+nR.

If moving, assembly lenght is A+2B+C+D+nR.

B > 1.5* HapyXHWin gnameTp pykaBa/ B > 1.5* hose outside diameter.
R > MrHMManbHbIN paguyc crnba pykasa/ R > minimum hose
bending radius.

Cxema noToKa KUAKOCTU
Flow Capacity Nomogram
BHyTpeHHnn

avnametp (Mm)/
Inside diameter (mm)

CKOpOCTb NOTOKa (M/MUH) (M/ceK)/

2) Velocity (m/min) (m/s)

- )
3 PekomeHpayemas ckopocTb
01— MOTOKa JIMHUIA C BbICOKUM AaBneHnem/
=4 Recomended Velocity range
) E o for high pressure line
£
S e —6
— PekomeHayemas ckopocTb
8 [ANA NUHWI BO3BpaTa Macna/
= Recomended Velocity range

for return line

\

ﬁ
|'|||! T
N
S

PekomeHayemas cKopocTb
ONA NINHWIA BCacbiBaHWsA/

| Recomended Velocity range
for pressure line

N
o
|
|Ir||'|||'||l

o U b

o o O

-
o O
o

COBMeCTUMOCTb CpeAbl C PyKaBOM 1 GUTMHIOM
Fluid compatibility with hose and fitting

E=OT/INYHO/ EXCELLENT, G=XOPOLLIO/ GOOD 3TVIJ'IEHI'IPOI'IVI: CUHTETUYECKA | TEDJIOH/ TEPMOI’IJ’IACTM— METANN/ PKENTAA HEPXABEIOLLIAA
C=B OMPEAENEHHbIX YCJIOBMAX/ CONDITIONAL JIEHANEHOBbIV KAYYYK/ TEFLON KOBbIV S1TACTOMEP/ STEEL BPOH3A/ CTAJb/
U=HEYJIOB/IETBOPUTEJIbHO/ UNSATISFACTORY KAYYYK/EPDM | SYNTHETIC RUBBER THERMOPLASTIC BRASS STAINLESS STEEL
KWMAKOCTb/ FLUID PYKAB/ HOSE METANIJ1/ METAL
ALETANbAErVA ACETALDEHYDE E U E G G E E
JIEAAHARA YKC. KNCIOTA ACETIC ACID, GLACIAL E U E © u u C
YKCYCHAA KUCJTOTA10% ACETIC ACID, 10% C u E © u u C
ALETOH ACETONE E U E G E E E
ALEETUNTALIETOH ACETYL ACETONE E u E G u C C
ALEETUNXNOPUA ACETYL CHLORIDE u U E u C C C
ALEETUNEH ACETYLENE E u E G E E E
BIIAXHbI BO3AYX AIRWET E E E C u G E
XNOPUA AMMOHNA ALUMINUM CHLORIDE E E E E u u u
OTOPUA ANTTIOMUHNA ALUMINUM FLUORIDE E E E E u u u
HUTPAT AINIOMUHNA ALUMINUM NITRATE E E E E u u C
CYNIbOAT ANITTIOMUHNA ALUMINUM SULFATE E E E G u C E
BEJIbIA KYNOPOC ALUMS E E E E u C E
BE3BOAHbIN AMMUAK AMMONIA, ANHYDROUS u U G u E u E
HALLATbIPHbIM CMIPT AMMONIA, AQUEOUS E u G u E u E
XONOAHBI AMMUAK AMMONIA, COLD E U G u E u E
TOPAYUN AMMUAK AMMONIA, HOT E u G U E u E
KAPBOHAT AMMOHNA AMMONIUM CARBONATE E U E C C u C
XNOPUI AMMOHNA AMMONIUM CHLORIDE E E E C u u C
rMaPOKCMA AMMOHMA AMMONIUM HYDROXIDE E C E u G u C
HUTPAT AMMOHWA AMMONIUM NITRATE E G E © G u G
DOOCOAT AMMOHNA AMMONIUM PHOSPHATE E E E © U C G
CYNbOAT/CYNbOMI AMMOHWUA AMMONIUM SULFATE/ SULFIDE E E E C u u G
AMMWITALIETAT AMYL ACETATE E U E u E E E
AMMWITOBbIN CIINPT AMYL ALCOHOL E G E E G G E
AHWINHOBBbIV KPACUTENb ANILINE DYES E U E u u C G
AHUIIVH ANILINE, ANILINE OIL E u E u E u E
MbILLIbAKOBUCTAA KNMCIIOTA ARSENIC ACID E E E G u u G
BUTYM ASPHALT E C E G E G E
XNoPU[ BAPUA BARIUM CHLORIDE E E E C u G G
rMAPOKCN BAPUA BARIUM HYDROXIDE E E E G G u G
CYNnboua BAPUA BARIUM SULFIDE E E E C C u G
BEH3WNIEH, BEH30/1 A97 BENZENE, A97BENZOL u U E C G E E
BEH3MH BENZIN u G E C E E E
BEH30VHAA KUCITOTA BENZOIC ACID u u E C u G G
BEH3MI0BbIV CNIUPT BENZYL ALCOHOL E u E C E G E
BYPA BORAX E G E G E E E
BOPHAA KNC/OTA BORIC ACID E G E G U G C
PACCON BRINE E G E C u G G
BEPOM BROMINE u U E U U C u
BYTAHON BUTYL ALCOHOL E E E G G G G
BYTW CTEAPAT BUTYL STEARATE u U E = G G G
BYTWUNEH BUTYLENE u u E = E E E
BYTUPANBIEINL BUTYRALDEHYDE E U E = E E E
ALETAT KANbLINA CALCIUM ACETATE E G E © G G G
BUCYNIbOAT KANbLINA CALCIUM BISULFATE u E E G u C C
XNoPUA KANbLMA CALCIUM CHLORIDE E E E E G G G
TMAPOKCI KANbLNA CALCIUM HYDROXIDE E E E C G G G
TUNOXJIOPUT KANbLIMA CALCIUM HYPOCHLORITE E u E C u G C
HUTPAT KANTbLINA CALCIUM NITRATE E E E E G G G
JINKEP CAXAPHOTO TPOCTHUKA CANE SUGAR LIQUORS E E E E E G E
KAPBOJTOBAA KMUCJIOTA CARBOLICACID E U E U U E E
YITIEKUCTIbIV TA3 CARBON DIOXIDE E G E E E E E




Mmppasnnyeckme pykasa B c6ope/ Hydraulic hose assembly

E=OT/INYHO/ EXCELLENT, G=XOPOLLIO/ GOOD 3TVIJ'IEHFIPOFII/I: CUHTETUYECKUA | TEDSIOH/ TEPMOHHACTM- METANN/ PKENTAA HEPXABEIOLLIAA
C=B OMPEAENEHHbIX YC/TOBMAX/ CONDITIONAL JNEHANEHOBbIN KAYYYK/ TEFLON KOBbIV SNTACTOMEP/ STEEL BPOH3A/ CTAb/
U=HEYAOBJIETBOPUTE/IbHO/ UNSATISFACTORY KAYYYK/EPDM | SYNTHETIC RUBBER THERMOPLASTIC BRASS STAINLESS STEEL
KMOKOCTb/ FLUID PYKAB/ HOSE METANJ1/ METAL

CEPOYIMEPOA CARBON DISULFIDE U u E C G G G
3AKNCb YINIEPOLA CARBON MONOXIDE E G E E E E E
TETPAX/TOMETAH CARBON TETRACHLORIDE u u E u U G G
YIMEKNCIOTA CARBONIC ACID E G E C U C E
KACTOPOBOE MACJIO CASTOR OIL E E E G E E E
ALETAT BYTUN-3TUNEHTTNINKONA CELLOSOLVE ACETATE E u E u U U E
NPEBECHOE MACJIO CHINA WOOD OIL (TUNG OIL) U G E C E G E
Xnop CHLORINE U U U U C C C
XJIOPYKCYCHAA KNCOTA CHLOROACETIC ACID E U E U U U u
XJIOPALIETOH CHLOROACETONE E U E U G G G
XJIOPBEH30 CHLOROBENZENE u U E U G G G
XJIOPOOOPM CHLOROFORM u U E U G G G
XJIOPCY/IbOOHOBAA KNCJIOTA CHLOSULFONICACID u U E u G U G
PACTBOP XPOMWPOBAHNA CHROME PLATING SOLUTION E u E = C U U
XPOMOBAA KNCJTIOTA CHROMIC ACID E u E = C U u
JINMOHHAA KMCNIOTA CITRICACID E E E © C C C
Xnopua MEON COPPER CHLORIDE E E E E U U u
UMAHUL MEAN COPPER CYANIDE E E E = E U G
CYNIbOAT MEAN COPPER SULFATE E E E G U C G
XJIONKOBOE MACNO COTTON SEED OIL u G E E E E E
KPEO30T CREOSOTE (COAL TAR) u C E u E C E
HEOYMLLEHAA HEQTb CRUDE OIL u G E C G u G
LMKIOTEKCAH CYCLOHEXANONE E u E G E E E
OETEPTEH DETERGENT/WATER SOLUTION E E E C G E E
[INBEH31MOBbIN SOUP DIBENZYL ETHER E u E = G G G
AW3ENBHOE TONNBO DIESEL OIL u C E C E E E
STUNALIETAT ETHYL ACETATE E u E C E E E
STAHON ETHYL ALCOHOL (ETHANOL) E E E C E E E
STUNBEH30N ETHYL BENZENE E u E = E G G
STUNLETIONO3A ETHYL CELLULOSE E G E C B G G
3TnNXnopna ETHYL CHLORIDE u U E U E E E
3Tnnamnxnopena ETHYLENE DICHLORIDE E U E u G C G
STUNEHINNKONb ETHYLENE GLYCOL E E E C E G E
XJIOPNL KENE3A FERRIC CHLORIDE E G E = U U u
HUTPAT XENE3A FERRIC NITRATE E E E © u U G
CYNTbOAT XKENE3A FERRIC SULFATE E G E C U u E
OOPMAJTbAETNA FORMALDEHYDE E C E © E E E
MYPABbUHHAA KUCNOTA FORMICACID E C E u u C C
TOMNIMBO FUEL OIL u G E E E E E
OYPOYPON FURFURAL E C E = G G G
CMUPTOBEH3VH GASOHOL u u E G E E E
FA30NUH GASOLINE u C E E E E E
TNNLEPUH/TNALIEPON GLYCERINE /GLYCEROL E E E E E G E
TENNN HELIUM E C G C E E E
FENTAH HEPTANE u G E E E E E
FEKCAH HEXANE u G E E E E E
TMAOPABNNYECKUE MACTTIA HYDRAULIC OILS

HEOTAHOW 30UP PHOS. ESTER/ PETROLEUM BLEND - u E C E E E
CUNNKOHOBOE MAC/IO SILICONE OILS E E E E E E E
HEOTAHAA OCHOBA STRAIGHT PETROLEUM BASE u E E E E E E
OOCOAT STRAIGHT PHOSPHATE ESTER E u E C E E E
MNKONb WATER GLYCOL E E E C E E E
BOJIHO-BEH3MHOBAA SMYNbCUA WATER PETROLEUM EMULSION u G E C C E E
BEPOMOBO/IOPOAHAA KNCIIOTA HYDROBROMIC ACID E u E u E u E
CONAHAA KNCNOTA HYDROCHLORIC ACID C U E u U U u
CUHWUNbHAA KUCNOTA HYDROCYANIC ACID E C E E E G
MNABUKOBAA KNCNOTA HYDROFLUORIC ACID C U E U U U U

10

E=OT/INYHO/ EXCELLENT, G=XOPOLLIO/ GOOD STUNEHNPON I/I: CUHTETUYECKUA | TE®SIOH/ TEPMOHHACTM- METAN/ KENTAA HEPXABEIOLLAA
C=B OMPEAENEHHbIX YC/TOBMAX/ CONDITIONAL JIEHOVEHOBbIN KAYYYK/ TEFLON KOBbIV 3NTACTOMEP/ STEEL BPOH3A/ CTANb/
U=HEYAOBJIETBOPUTE/IbHO/ UNSATISFACTORY KAYYYK/EPDM | SYNTHETIC RUBBER THERMOPLASTIC BRASS STAINLESS STEEL
KMOKOCTb/ FLUID PYKAB/ HOSE METANIJ1/ METAL
BOLOPOA HYDROGEN E C C C E E E
MNEPEKNCb BOOOPOJA HYDROGEN PEROXIDE C G E G u u G
CYXOW CEPOBOIOPOA HYDROGEN SULFIDE DRY E u C C E G G
M300KTAH ISOOCTANE U G E E E E E
M30MPONWNOBBIA CMIUPT ISOPROPYL ALCOHOL E G E C E E E
M30MPONUNOBBIA SOUP ISOPROPYL ETHER U C E = G G G
KEPOCWH KEROSENE U C E G E E E
NAK LACQUER/LACQUER SOLVENTS U U E C u E E
JNIbHAHOE MACNO LINSEED OIL u G E G E E E
XNOPUA MATHMA MAGNESIUM CHLORIDE E E E C E C C
TMAPOKCNI MATHMA MAGNESIUM HYDROXIDE E G E C E G E
CYNIbOAT MATHUA MAGNESIUM SULFATE E E E C E E E
MAJIENHOBAA KUCJIOTA MALEIC ACID E u E C E G G
MAJIEMHOBbIN AHTVAPUT MALEIC ANHYDRIDE U u E C G u E
ABJIOYHAA KUCIIOTA MALIC ACID U G E = u = E
XNOPUA PTYTN MERCURIC CHLORIDE E E E E U u u
PTYTb MERCURY E E E E E u E
METAHON METHANOL E G E C G G E
BPOMUCTbIA METUA METHYL BROMIDE u u E u E E G
METUNBYTUNKETOHA METHYL BUTYL KETONE E u E C E E E
XNOPUA METUNA METHYL CHLORIDE U u E u E E E
METUNSTUNKETOHA METHYL ETHYL KETONE E u E C G G G
METUNN30BY TUNKETOHA METHYL ISOBUTYL KETONE G u E u G G G
METUNN3OMNPUNKETOHA METHYL ISOPROPYL KETONE G u E u G G G
XNOPUCTbIN METUIEH METHYLENE CHLORIDE G u E U G G G
MWHEPAJIbHBIE MACITA MINERAL OILS U E E G E E E
JINrPOVH NAPHTHA u u E G = = =
HAOTANNH NAPHTHALENE u u E G E G E
NPUPOSHBIV TA3 NATURAL GAS U C u C G G G
HUKENbALIETAT NICKEL ACETATE E u E U G C E
XNOPUA HAKENA NICKEL CHLORIDE E G E U U U G
CYNbOAT HUKENA NICKEL SULFATE E E E U U G G
A30THAA KNCNOTA, BOJIEE 10% NITRIC ACID, OVER 10% U u E U U u E
A30THAA KNCNOTA, 10 10% NITRIC ACID, TO 10% U u E C u u E
HUTPOBEH30/1 NITROBENZENE E u E U E G E
A30T NITROGEN E E E E E E E
OKTWJIOBbIV CMINPT OCTYL ALCOHOL E E E E E E E
ONEMHOBAA KUCNOTA OLEICACID u u E G C E G
OJIEYM OLEUM (FUMING SULFURIC ACID) u u E u G U G
LLIABEJIbHAA KMUCJIOTA OXALICACID E G E C u C C
Kncnoeon OXYGEN U u u U G G G
NANbMUTNHOBAA KUCIOTA PALMITIC ACID E G E E G = E
MAPAANXNOPBEH30/ PARA-DICHLOROBENZENE u u E = G G G
MNEHTAH PENTANE U E E G G G G
XNOPHAA KUCNOTA PERCHLORIC ACID E C E U U U U
MEPXNOPSTUNEH PERCHLOROETHYLENE u u E U C G G
OEHON PHENOL (CARBOLIC ACID) U U E U u E E
DOOCOOPHAA KNCNOTA PHOSPHORIC ACID E u E u u E E
TPUXNOPUI OOCOOPA PHOSPHOROUS TRICHLORIDE E U E U C U C
ALIETAT KANUA POTASSIUM ACETATE E G E = C G C
XNoPuAa KANUA POTASSIUM CHLORIDE E E E E E C E
LUMAHWA KANKA POTASSIUM CYANIDE E E E E C u G
ONXPOMAT KANUA POTASSIUM DICHROMATE E E E E C C C
rMAPOKCKA KANIUA BOJEE 10% POTASSIUM HYDROXIDE (OVER 10%) E C E u G G G
TMAPOKCUA KANIUA 10% POTASSIUM HYDROXIDE (TO 10%) E G E C G G G
HUTPAT KANINA POTASSIUM NITRATE E E E E G G E
CYNbOAT KANIUA POTASSIUM SULFATE E E E E = = =
11




Mmppasnnyeckme pykasa B c6ope/ Hydraulic hose assembly

[MpaBunbHana yCTaHOBKa pyKaBa B cbope
Correct Assembly Instalation

HenpasunbHo/Wrong

P=._ vt

MpasunbHo/Right

HenpasuneHo/Wrong MpasunbHO/Right

Mocne ycTaHOBKW pyKaBa, He ClieayeT NOHOCTbIO
BbITATVBaTb U BbINPAMAATL. CieayeT crierka ocnabutb pykas,
TaK KaK Nnpu BbICOKOM [laBNeHNM A/IMHa pyKaBa
MOXET MeHATbCA OT -4% [0 +2%.

Since hose may change in length from +2% to -4% under
the surge of high pressure, provide sufficient slack
for expansion and contraction.

IMpy AaHHOM TUMeE YCTaHOBKM, HeNb3A CKPYUMBaTh PyKas,
TaK KaK npu BbICOKOM [aBNEHNN NPOUCXOANT 3bdEKT BbINpAMAeHUs,
YTO 3aCTaBnAET GUTUHT PaCKPyUMBaTbCH,
B XY/ILLEM CJly4ae BO3MOXXEH Pa3pblB pyKaBsa.
Hose should not be twisted. Hose is weakeded when installed
in twisted position. Also pressure in twisted hose tends
to loosen fitting connections. Design so that machine motion
produces bending rather that twisting.

Uy

HenpasunbHo /Wrong MpasunbHo /Right

Papuyc crnba He fomKeH onycKaTbCsA 4O MUHVMANIbHOTO
yCTaHOBNEHHOTO papuyca. Paguyc crmba fomkeH HaXOAUTLCA OT
dvTUHra Ha paccToAaHuM A, rae A 6onblue anvHa paguyca B 1,5 pasa.
Never use a bending radius less than the minimum shown in the hose
specification tables.The bending radius of the hose should be far away
from the hose fitting (A>1,5R).

Mpy Nofo6HOM CoefMHEHUW, CleAyeT OCTaBNATb ONPEeAENEHHYI0
BJIVHY, YTOObI pagnyc crnba 6bin Kak MOXKHO GonbLue.
Leave proper length when the hose is connected.

HenpasunsHo/Wrong

MpasunbHO/Right

J U

HenpasunbHo/Wrong MpasunbHo/Right

Bo BpemsA ABMXEHNA pyKaB AOMKEH UMETb 6oNbLUNIA paanyc crnba.
Hose bending radius is bigger when it is in motion.

Mpw BbI6Ope GUTUHTa, CiepyeT nsberatb MaseHbKOro paauyca
crn6a v U3NULLIHEro BO3AENCTBUA KaKoi MO0 cuiibl Ha pyKas.
Choice proper fittings, avoid too small bending radius and excess force.

I b

HenpasunbHo/Wrong MpaswunbHo/Right

=L

HenpasunbHo/Wrong MpasunbHo/Right

Mpu BbIGOPE PUTUHTa, cnepyeT n3beratb 3pdexTa
CKpYYMBaHUA, MO3TOMY HY>KHO, UTOObI NIOCKOCTb crnba
1 HanpaBJieHVe ABVIKEHNA COBMaAanv B OBHOI MIOCKOCTH.
Choice proper fittings, avoid twisting in hose lines bent in two planes.

Mpw Bbi6ope dutnHra, cnepyet nsberatb
136bITOYHOW ANVHBI PyKaBa.
Choice proper fittings, avoid excessive hose length.

HenpasunbHo/Wrong  MpaswnbHo/Right

HenpasunsHo /Wrong

MpasunbHO/Right ‘

HenpasunsHo/Wrong  MpasunbHo/Right

E=OT/INYHO/ EXCELLENT, G=XOPOLLIO/ GOOD 3TI/IJ'|EH|'|POI'|VI: CUHTETUYECKWN TEQNOH/ TEPMOHHACTM» METAT/ KEJTTAA HEPXABEIOLLAA
C=B OMPE/JESIEHHDBIX YC/IOBMAX/ CONDITIONAL JNEHANEHOBBIV KAYYYK/ TEFLON KOBbIV SNTACTOMEP/ STEEL BPOH3A/ CTANb/
U=HEYJJOBJTIETBOPUTEJIbHO/ UNSATISFACTORY KAYYYK/ EPDM SYNTHETIC RUBBER THERMOPLASTIC BRASS STAINLESS STEEL
KNOKOCTb/ FLUID PYKAB/ HOSE METANJ1/ METAL
MPOMNAH PROPANE U C = = E E E
MPOMNWN ALETAT PROPYL ACETATE E u E = E = E
MPOMWUNEH PROPYLENE U u E = E E E
XNALATEHT R-12 REFRIGERANT R-12 U © G E E E
XNALATEHT R-13 REFRIGERANT R-13 U © G E E E
XNALATEHT R-22 REFRIGERANT R-22 U u C u E E E
KAHAJIN3ALMOHHAA BOJA SEWAGE E E E E G G G
MblIbHAA BOAA SOAP (WATER SOLUTIONS) E E E C E E E
ALETAT HATPUA SODIUM ACETATE E G E = E E G
BUKAPBOHAT HATPUA SODIUM BICARBONATE E E E E G G E
BOPAT HATPUA SODIUM BORATE E E E E E E E
KAPBOHAT HATPUA SODIUM CARBONATE E E E E E G E
XJIOPUA HATPUA SODIUM CHLORIDE E E E E U © C
UMAHHWUL HATPUA SODIUM CYANIDE E E E E E = ©
TMAPOKCUA HATPUA BOJIEE 10% | SODIUM HYDROXIDE (OVER 10%) E u E C © © C
TMAPOKCU I HATPUA 10 10% SODIUM HYDROXIDE (TO 10%) E < E G © G C
TUNOXOPUT HATPUA SODIUM HYPOCHLORITE C © E © u u U
METAOOCOAT HATPUA SODIUM METAPHOSPHATE E B E B E G G
HUTPUT HATPUA SODIUM NITRATE E G E = E C E
MEPBOPAT HATPUA SODIUM PERBORATE E G E = C u C
MEPOKCUA HATPUA SODIUM PEROXIDE E G E = u u C
DQOCOHAT HATPUA SODIUM PHOSPHATES E E E E u E G
CUNUKAT HATPUA SODIUM SILICATE E E E = E E E
CYNIbOAT HATPUA SODIUM SULFATE E E E E G G G
TUOCY/IbOAT HATPUA SODIUM THIOSULFATE E G E = u u C
COEBOE MAC/O SOY BEAN OIL U G E G E E E
XJ1OPXA ONOBA STANNIC CHLORIDE E E E C u u U
MAP (00 197 °C) STEAM (UPTO 197 °C) E u E U B E E
CTEAPUHOBAA KNCIOTA STEARIC ACID E G E G C C E
cTuPon STYRENE u u E U E E E
CEPA SULFUR E C E G E u G
XJIOPUA CEPbI SULFUR CHLORIDE U u E = G = G
ANOKCK[, CEPbI SULFUR DIOXIDE E U E U E G G
TPUOKCKA CEPbI SULFURTRIOXIDE E u E U G C G
CEPHAA KNCIOTA CBbILLE 10% SULFURIC ACID (OVEN 10%) U U E U C C U
CEPHAA KNCIOTA [10 10% SULFURIC ACID (TO 10%) E u E U u G C
CEPHWCTAA KUCNIOTA SULFUROUS ACID E C E U u C C
AYBUTIbHAA KUCJTOTA TANNIC ACID E E E G E E E
ryAPOH TAR (BITUMINOUS) U C E G E G E
BUHHAA KUCNTOTA TARTARIC ACID E G E G u C C
TEPBYTWNOBbIV CNUPT TERTIARY BUTYL ALCOHOL E G E G G G G
TETPAXNIOPUA TITANIUM TETRACHLORIDE u U E = E u G
Tonyon TOLUENE (TOLUOL) U U E U E E E
TPUXNOPITUNEH TRICHLORETHYLENE E u E U E G E
TPUKPE3NTOOCOAT TRICRESYL PHOSHATE E u E ) E = C
TPUSTAHONTAMUH TRIETHANOLAMINE E C E U E U E
NPEBECHOE MACJIO TUNG OIL V) G E C E G E
CKUNUOAP TURPENTINE V) C E G G G G
NAK VARNISH u C E G E G E
XJIOPBUHWN VINYL CHLORIDE u U E U E u C
BOJA (OT 66 °C 10 93 °C) WATER (66 °C TO 93 °C) E G E U C G E
BOJIA (OT 94 °C 10 176 °C) WATER (94 °C TO 176 °C) E u E U C G E
BOJA (0 66 °C) WATER (TO 66 °C) E E E E C G E
Kcunon XYLENE U u E C E E E
XNOoPUA LINHKA ZINC CHLORIDE E E E E E u U
CYNbOAT LIMHKA ZINC SULFATE E E E = u C G

Mpw ycTaHOBKe pyKaBa B Pa3fnuHbIX NIOCKOCTAX,
cnepyeT NCNonb30oBaTh 3aXKUMbl ANA YKPEnieHunA.
Avoid twisting in hose by using clamp properly.

Cnepyer 136eraTb TPEHUA 1 B3aMOZENCTBIA pyKaBa
C PAAOM HaXOAALMMUCA MO0 OTAANEHHBIMW NPeaMETaMU.
Reduce friction, avoid hose touching the object directly
or far away from the object.

12

13




Mmppasnnyeckme pykasa B c6ope/ Hydraulic hose assembly

100
90

80
70
60
50
40
30
20
10

»KnsHeHHbI nepuog/ Percent of line

AnntenbHocTb paboyero nepunopga PBLl nog aaBneHmem
Hose Active Working Pressure-Working Life

| |

125

100
150

200 300

400

500 600

DakTnueckoe pabouee aaeneHue/ Active working pressure

PekomeHpayemoe paboyee pasneHne/ Recommended Working Pressure

%

CornacHo puUcyHKy, ecnn daktnyeckoe pabo-
Yyee paBrieHue cocTtasnseT 1,25 pekomeHaye-
MOro pabouero gaBneHuns, XM3HEHHbIV nepunos
paboTbl COCTAaBUT MONIOBUHY OBGbIYHOTO.

As shown, when active working pressure is
1.25 times recommended working pressure,
the hose working life is only half of it under
working in recommended working pressure.

TpeboBaHuA K xpaHeHuio PB
Store conditions of the assembly

+ Mo BO3MOXHOCTV TeMnepaTypa XpaHeHNA AomKkHa 6biTb oT 0° o 35°C.

« CKnafckoe nomeLleHne He JOMKHO HaXoANTbCA PAAOM C 060pyaOBaHMEM, BblpabaTbiBalOLWIM O30H.
TaKkunx Kak namra pTyTHbIX MapoB, 3N1eKTPo06opyAOBaHVEe BbICOKOrO HAMPSXXEHWS, 31EKTPOMOTOPbI
W apyrue ycTponCcTBa, BblpabaTbiBatoLmMe NCKPBI.

+ Henb3a KnacTb pAgom ¢ e4KMMK BELECTBaMU NGO NeTyuMM ra3amui BbipabaTbiBAEMbIMU UMM,

+ XpaHWTb BHE 30Hbl ICTOYHWUKOB TEMJIA, SNEKTPUYECKNX U MAarHWUTHbIX MONEN.

- N3b6eratb B3aMMOAENCTBUA C 3a0CTPEHHbIMW NpeaMeTaMn.

+ XpaHuTb 3a Npeaenamm JOCAraeMOCTU MPbI3yHOB.
+ M36eraTb nonagaHmna CONHEYHbIX NyYel.

+ CknappiBaTb B rOpM30HTaIbHOM MONOMEHUN, HE CINLLKOM BbICOKO.

« lNpu xpaHeHun, epKaTbCA NpaBuna «3allen NepBbli, BbllLen Nepsbin».

« If possible, the storing temperature range is within 0~35°C. During storing, temperature should
not exceed 50°C.
« The storing areas can not place equipments which can produce ozone.
For example mercury vapour lamp high-voltage electric device and other equipments which
can produce spark or set out electricity.
- Can not be placed with erosive products or exposed over gasvolatile of these products.
« Far away from heat source and equipments which can produce electric field or magnetic field.
« Avoid sunshine or strong artificial light source.
« Avoid to touch the sharp objects or the ground.
« Can not be piled up too high.
+ Guarantee against rodent attacking.
+ Observe the rule of «First in, then first out».

14



®utnHrn/ Hose Fitting

Kak 3aka3blBaTb QUTMHTI Ha pyKaB

How to Order Hose Fitting

0O603HaueHve MaTepuana/
Material Sign

Hom. pykaBa/ Hose Dash

Pe3bba nnu pasmep ¢putnHra/
Fitting Thread or Dimension Dash

CepuiiHbIn Homep GUTUHra/
Fitting Series Number

MNepeueHb ¢utnHros/ Fitting Index

Tabnuua 1
MATEPUAJ1/ KAPBOHOBAS CTANb/ HEP>KABEIOLLIASl CTAJTb/
MATERIAL CARBON STEEL JRSLELASS i STAINLESS STEEL
SIGN/ OBO3HAYEHWE BR SS
Tabnuua 2
YCI1. BHYTP. AVAM.
PYKABA/ HOSE DN 3 4 5 6 8 10 | 12 | 16 | 20 | 22 | 25 | 32 | 40 | 45 | 50 | 64
HOM. PYKABA/
HOSE DASH 01| -02| -03 |-04|-05|-06|-08|-10|-12|-14 | -16 | -20 | -24 | -28 | -32 | -40
Tabnuua 3
PESbBA BSP/ G1/8" | G1/4” | _ | G3/8" | Gl1/2" | G5/8" | G3/4" | G1” |GLI/4"| G1.1/2" | G2"
BSPTHREAD X28 X19 X19 X14 X14 X14 X11 X11 X11 X11
PE3bBA BSPT/ R1/8" | R1/4" R3/8" | R1/2" R3/4" R1” | R1.1/4" | R1.1/2" | R2"
BSPT THREAD X28 X19 - X19 X14 - X14 X11 X11 X11 X11
PE3bBA NPT/ Z1/8" Z1/4" 73/8" Z1/2" Z3/4" Z1" Z21.1/4" | Z21.1/2" 72"
NPT THREAD X27 X18 - X18 X14 B X14 X115 | X11.5 X115 | X115
PE3bBA JIC/ 7/16" 1/2" 9/16” 3/4" 7/8” | 1.1/16" | 1.5/16" | 1.5/8" 1.7/8" | 2.1/2"
JICTHREAD - X20 X20 X18 X16 X14 X12 X12 X12 X12 X12
PASMEP OJTAHLIA/ " " " " " "
FLANGE SIZE - - - - 1/2 - 3/ 1 1.1/4 1.1/2 2
HOM./ DASH -02 -04 -05 -06 -08 -10 -12 -16 -20 24 -32

NMpumevanune/ Note:

Kop meTpuyeckoii pe3bbbl COOTBETCTBYET BHELUHeMY AnameTpy pe3bbbl/ The dash of metric thread accords with the O.D. of thread.

Mpumep/ Example:

CepuiiHblii Homep ¢uTUHra 15611, pesbba Z1/2 fronmaX14, fuameTtp pykasa 12 MM 11 OH U3rOTOBJIEH U3 YINIEPOAVCTON CTanu — ero Homep oyaet
15611-08-08; a ecnu GUTUHT caenaH 13 HepxaBetoLlel cTanu, To 15611-08-08SS/ Fitting series is 15611, fitting thread is Z1/2"X14, hose bore is 12 mm
and is made of carbon steel the number is 15611-08-08, if made of stainless steel, the number is 15611-08-08SS.

20

O6xuMHble dpuTuHrK/ Swaged Hose Fitting

1]

iR

T

M|

00110-A 00110 03310 00200 00210 00400 01400 00401
Mydra/ cTp.25/P25 cTp.25/P25 cTp.26/P26 cTp.26/P26 cTp.27/P27 cTp.27/P27  c1p.28/P28 cTp.28/P28
e e
00018 00TFO 00710
CTp.28/P28 cTp.29/P29 cTp.29/P29
OUTUHF o~ o=
C NNOCKUM
Hunnenem/
Flat Seal 10311, 10312 20211, 20212 20231, 20232 20241, 20242 20291, 20292
cTp.30/P30 cTp.31/P31 cTp.32/P32 cTp.32/P32 cTp.33/P33
Hunnenb-
KoHyc 60° DKL/
60° Cone Seal
10611, 10612 20611, 20612 20641, 20642 20691, 20692
cTp.34/P34 ctp.35/P35 cTp.36/P36 cTp.36/P36
OUTUHT {
co chepmyeckum A =)
Hunnenem DKL/ -
MultiSeal 20111,20112 20141,20142 20191,20192
cTp.37/P37 cTp.38/P38 cTp.39/P39
Hunnenb-koHyc 74°
(KOMATSU)/
74" Cane Seal 10711,10712 20711,20712 20741,20742 20791,20792
CTp.40/P40 cTp.41/P41 CTp.42/P42 cTp.42/P42
Hunnenb- m
KOHyC 90°/
90° Cone Seal 10811L
cTp.43/P43
Nerkui GUTUHr =TT
HUNNenb-KOHyc 24° AL
C KONbLiEBbIM =
ynnoTHeHuem (DKOL)/ (=8
24° Cone O-Ring 10411, 10412 20411,20412 20441,20442 20491, 20492
Seal L.T. CTp.44/P44 CTp.46/P46 cTp.47/P47 CTp.48/P48
Taxenbln GUTUHT
HUMNMNenb-KOHYyC 24°
C KOMbLIEBbIM
ynnoTtHeHnem (DKOS)/
24° Cone O-Ring 10511, 10512 20511, 20512 20541, 20542 20591, 20592
Seal H.T. CTp.45/P45 CTp.49/P49 cTp.50/P50 cTp.51/P51
JNerkun puTnHr
co chepmyeckum
KOHycom 24°/
24° Cone 20411C, 20412C 20491C, 20492C
MultiSeal L.T. cTp.52/P52 €Tp.52/P52
Taxenbln GUTUHT
co chepmyeckum
KOHycom 24°/
24° Cone 20511, 20512C 20541, 20542C 20591, 20592C
MultiSeal H.T. cTp.53/P53 cTp.53/P53 CTp.54/P54
Mpsmoe Tpy6HOE ]%
coepviHeHne
(BEL)/ ]
Standpipe 50011, 50012 50041, 50042 50091, 50092 NL cTp.54/P54, RL, RS
Straight cTp.56/P56 cTp.57/P57 cTp.58/P58 NS cTp.55/P55 cTp.55/P55

21




®utnHrn/ Hose Fitting

BSP c KonbLeBbIM

ynnoTHeHnem/
BSP O-Ring
Seal 12211,12212
cTp.59/P59
BSPT/ BSPT
13011-SP, 13012-SP
cTp.59/P59
BSP
co cdhepmryeckum
Hunnenem/
BSP MultiSeal 22111,22112 22141,22142 22191,22192
CTp.62/P62 cTp.63/P63 CcTp.64/P64
BSP
C NNIOCKNM
Hunnenem/
BSP Flat Seal 22211, 22212 22241, 22242 22291, 22292
CTp.65/P65 CTp.66/P66 CTp.66/P66

BSP Hunnenb-

B [

O6xuMHble duTHHII/ Swaged Hose Fitting

®naHevy SFS
6000 PSI/ .
SAE Flange H.T. z
6000 PSI 87611,87612 87641, 87642 87691, 87692 FS
cTp.88/P88 cTp.88/P88 cTp.89/P89 cTp.90/P90
AnoHcknin
dnaneu JIS/
JIS Flange
88111,88112 88141, 88142 88191, 88192
cTp.90/P90 cTp.90/P90 cTp.91/P91
JIS Hunnenb-
KOHYyC 60°/
JIS Metric 60°
Cone Seal 18611, 18612 28611, 28612 28641, 28642 28691, 28692
cTp.91/P91 cTp.92/P92 cTp.93/P93 cTp.93/P93
JIS Hunnenb-
KOHYyC 60°/
GAS 60°
Cone Seal 29611, 29612 29641, 29642 29691, 29692
CcTp.94/P94 CcTp.94/P94 cTp.95/P95
Képxep
meTpuyeckmin/
Karcher Metric
Waterwash 20011-T
cTp.95/P95
%ﬂﬂﬂﬂ]ﬂj m
Staplelock - STECK
60011, 60012 67011, 67012
cTp.96/P96 cTp.96/P96

Emmm T s [

Banjo
70011,70012 700M 72011,72012 720B
cTp.97/P97 cTp.98/P98 CTp.98/P98 cTp.99/P99
NPT
C BpaLjanowmmca
dbutrHrom/
NPT Awivel 15611SW 15691KSW
cTp.99/P99 cTp.99/P99
Bpawatowmnca 17
GUTUMHT € pe3bbon i
cTanpapta SAE/ ¢
SAE O-Ring Boss 16011SW 16091KSW

KOHYC 60° / ™~
2 BSP 60° ‘
< 12611, 12611A, 22611, 22641, 22691, 22611D, 22611D-SM, 22691K,
= Cone Seal 12612 12612A 22612 22642 22692 22612D 22612D-SM 22692K
i cTp.60/P60 cTp.61/P61 CTp.67/P67 CTp.68/P68  cTp.69/P69 cTp.70/P70 ctp.70/P70  cTp.71/P71
2
T SAE
= C KONbLIEBbIM
7] ynIoTHeHem/
g SAE SO‘RI'”Q 16011, 16012
2 £ cp.71/P71
()
S~
=
—_
I m
S
= NPT/ NPT
-2- 15611, 15612
) cTp.72/P72
T
=
s
X JIC Hunnenb- ﬁﬁmm %ﬂm@j
8 KOHyc 74° /
JIC74° 16711, 26711, 26741, 26791, 26711D, 26711D-SM, 26791K,
Cone Seal 16712 26712 26742 26792 26712D 26712D-SM 26792K
cTp.73/P73 cTp.74/P74 cTp.76/P76 cTp.77/P77 cTp.77/P77 cTp.78/P78
SAE Hunnenb- , i i
KOHyC 90° /
SAE 90°
Cone Seal 17811,17812 27811, 27812 27841,27842 27891,27892
cTp.78/P78 cTp.79/P79 cTp.79/P79 cTp.80/P80
ORFS 72 {/: i
C NNOCKNM UHMUUM K
Hunnenem/ I
ORFS Flat Seal 14211,14212  24211,24212  24241,24242 24291,24292
cTp.80/P80 cTp.81/P81 cTp.82/P82 cTp.83/P83
NPSM Hunnenb- Y =t
N (Ve
KOHYyC 60° / i%
NPSM 60°
Cone Seal 21611, 21612 21641, 21642 21691, 21692
cTp.84/P84 cTp.84/P84 cTp.85/P85
OnaHew SFL =
3000 PSI/ [ .
SFL Flange L.T.
3000 PSI 87311, 87312 87341, 87342 87391, 87392 FL
cTp.85/P85 cTp.86/P86 cTp.87/P87 cTp.89/P89

cTp.103/P103 cTp.103/P103

cTp.104/P104

cTp.104/P104

cTp.104/P104

Awivel cTp.100/P100 Tp.100/P100
[eonHoe 25 —
coeavHeHue/ b]ﬂ]]ﬂ]]mm]]]ﬂﬂ]]ﬂ]j hl[llll[ll]ﬂ]]_]ll]ﬂ]]]]]ﬂ,l
Double
Connection 90011 90012
cTtp.101/P101 cTtp.101/P101
=
% 8 MydTa/
T = Ferrule
[T 00621 00621-R15
o 2y Tp.102/P102 Tp.102/P102
2% 0
o % T
X
E ny = .
r 2 BSP/ British |
= [}
5 = 13013-SP 12613 22613 22643 22693 22613-0R

cTp.105/P105

23




®utnHrn/ Hose Fitting

®uTtuHr ¢ BHYTpeHHUM 3amkowm/ Interlock Hose Fitting

cTp.106/P106

NPT/ NPT
15613
cTp.103/P103
SN\
220
C NIOCKUM — ; -
Hunnenem/
ORFS Flat Seal 24213 24243 24293
cTp.105/P105 cTp.105/P105 cTp.106/P106
JIC Hunnenob-
KOHyC 74°/
JIC74°
Cone Seal 26713 26793

00110-A

MY®TA OJ14 PBL SAET00R1AT/ EN 853 1SN
FERRULE FOR SAE100RTAT/ EN 853 1SN HOSE

Taxenbli GUTUHT
HUNNenb-
KOHyC 24°
(DKOS)/
Metric 24°

Cone Seal H.T.

Foen

10513
cTp.107/P107

20513 20543 20593
cTp.108/P108

OnaHey SFL
3000PSlI,
SFS 6000PSI/
SAE Flange
3000PSI,
6000PSI

87313
cTp.109/P109

87343 87393 87613 87643
ctp.110/P110 ctp.110/P110 ctp.111/P111 ctp.111/P111

87693
cTp.112/P112

Onaxey CAT
9000PSI/
9000PSI Flange

87913

87943 87993
ctp.113/P113 ctp.113/P113

cTp.121/P121

[BoiHoe
coefinHeHune/
Double
Connection 90013
ctp.113/P113
_‘_- /J_\_("'\L_w‘\
I'i' [ | T
>

PasbopHble 00518 15618-R5 22618D-R5 16718-R5

(I)I/ITI/IHFI/I/ cTp.114/P114 cTp.114/P114 cTp.115/P115 cTp.115/P115

Reusable

A M

Hose Fitting L\_UHJJ—UJ I I
26718D-R5 26798D-R5 17818-R5 27818D-R5 26718-R5T
ctp.116/P116 cTp.116/P116 cTp.117/P117 cTp.117/P117 ctp.118/P118

T

BcrasHbie 13011-SP(PO) 15611-PO 12611-PO 22611-PO 22691K-PO

dUTUHIIK/ ctp.119/P119 ctp.119/P119 cTp.120/P120 cTp.120/P120 cTp.120/P120

Socketless

Hose Fitting e\ % & -

16711-PO 26711-PO 26791K-PO 27811-PO

cTp.121/P121 cTp.122/P122

cTp.122/P122

KOZ/ PART NO. ! PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

YCI1. BHYTPEHHWI IMAMETP/ DN HOM./ DASH D L

00110-03A 5 03 185 23
00110-04A 6 04 21 305
00110-05A 8 05 215 30
00110-06A 10 06 243 32
00110-08A 12 08 28 34
00110-10A 16 10 313 37
00110-12A 20 12 355 42

00110-16A 25 16 435 51

7 ]
00110
o
MY®TA )14 PB SAET00RTAT/ EN 853 1SN
FERRULE FOR SA ETO0RTAT/ EN 853 1SN HOSE

KOZ/ PART NO. : PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPDI/ DIMENSIONS

YCN. BHYTPEHHWUW OVUAMETP/ DN HOM./ DASH L D

00110-20 32 20 59 52
00110-24 40 24 74 58
00110-32 50 32 78 72

25




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

03310

MY®TA AJ1A PBA SAE 100 R2AT/ EN 853 2SN
FERRULE FOR SAE 100 R2AT/ EN 853 2SN HOSE

g
< 00210
()
MYQ®OTA OJ1A PB[] SAE100R2AT/ DIN20022 2SN
FERRULE FOR SAE100R2AT/ DIN20022 2SN HOSE
ST T, “ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
YCN. BHYTPEHHWUI AVUAMETP/ DN HOM./ DASH L D
00210-03 5 03 27 206
00210-04 6 04 30 222
00210-05 8 05 31 23
00210-06 10 06 32 25
00210-08 12 08 34 283
00210-10 16 10 37 315
00210-12 20 12 43 355
00210-16 25 16 50 45
00210-20 32 20 59 55
00210-24 40 24 74 62.5
00210-32 50 32 78 755

Mpumeyvanune/ Note:

He pekomeHpoBaHO AnA NHXeHepHbIx cTaHkoB/ Don't recomended for engineering machine.

7.

00400

MY®TA OJ14 PB 4SP, 4SH/12-16, R12/06-16
FERRULE FOR 4SP, 4SH/12-16, R12/06-16 HOSE

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
G e YCI. BHYTPEHHW IMAMETP/ DN HOM./ DASH L D
03310-03 5 03 23 21
03310-04 6 04 30.5 23
03310-05 8 05 30 24
03310-06 10 06 32 26
03310-08 12 08 34 29
03310-10 16 10 37 33
03310-12 20 12 42 37
03310-16 25 16 51 46
00200
(]
MYQOTA OJ14 PB[ SAE 100 R2AT/ EN 853 2SN
FERRULE FOR SAE 100 R2AT/ EN 853 2SN HOSE

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

O BT YCI1. BHYTPEHHW AMAMETP/ DN HOM./ DASH L D
00200-20 32 20 59 56
00200-24 40 24 74 62
00200-32 50 32 78 75

26

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOO/ PART NO. =

YCJ1. BHYTPEHHUN AUAMETP/ DN HOM./ DASH L D

00400-04 6 04 37.5 22
00400-06 10 06 39 255
00400-08 12 08 41 29
00400-10 16 10 43 325
00400-12 20 12 51 37
00400-16 25 16 61.5 46.5
00400-20 32 20 67.5 57
00400-24 40 24 75 65
00400-32 50 32 79 79

27




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

01400

MY®TA 119 PBL R12/20-24
FERRULE FOR R12/20-24 HOSE

[T L

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
OGS YC/1. BHYTPEHHWW AVAMETP/ DN HOM./ DASH L D
01400-20 32 20 67.5 55.5
01400-24 38 24 75 63.5
00401
(a)
MYQ®OTA AJ1A PB[] R12/32, 4SH
FERRULE FOR R12/32, 4SH
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ/ PART NO. ~
YCN. BHYTPEHHWU AUAMETP/ DN HOM./ DASH L D
00401-20 32 20 59 53
00401-24 40 24 74 61
00401-32 50 32 78 77
L
00018

MYQ®TA AJ1A PB[] SAE 100 R7
FERRULE FOR SAE 100 R7 HOSE

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
LA YCJ1. BHYTPEHHWU ONAMETP/ DN HOM./ DASH D L

00018-03 5 03 14.2 27
00018-04 6 04 17 29
00018-05 8 05 18.8 31
00018-06 10 06 21 31
00018-08 12 08 255 34
00018-10 16 10 315 36
00018-12 20 12 33 43

28

00TFO
S | N | 1 | 1 o
MYOTA 4N TEGJIOHOBOIO PYKABA
FERRULE FOR TEFLON HOSE
KO/ PART NO. PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
YCI. BHYTPEHHWI IMAMETP/ DN HOM./ DASH L D
00TF0-03 4 03 27.5 11.9
00TF0-04 6 04 30.7 14.2
00TF0-05 8 05 30.6 16
00TF0-06 10 06 32.1 19
00TF0-08 12 08 343 23.8
00TF0-10 16 10 37 27
00TFO0-12 20 12 4238 30.2
00TFO-14 22 14 427 334
00TFO-16 25 16 50.8 36.5
L
O e s
00710
- o
MYOTA OJ19 TEOJTOHOBOIO PYKABA
FERRULE FOR TEFLON HOSE
KOLL/ PART NO. PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
YCI. BHYTPEHHWI IMAMETP/ DN HOM./ DASH L
00710-06 10 06 28.6
00710-08 12 08 30
00710-12 20 12 38
00710-16 25 16 459
00710-20 32 20 54
00710-24 40 24 57
00710-32 50 32 69.8
29




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

10311

LUTYLIEP METPUYECKNIA
C NMIOCKNM YNNOTHUTEJTIbHbIM KOJ1bLIOM
O-RING METRIC MALE FLAT SEAL

REF. JB/T 988

KOLL PART NO, iﬁil?x\)z ?YKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

YCJ1. BHYTPEHHUW ANAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1
10311-12-04 M12X1.25 6 04 225 10 14
10311-14-04 M14X1.5 6 04 235 11 17
10311-16-04 M16X1.5 6 04 235 1 17
10311-16-05 M16X1.5 8 05 235 1 17
10311-16-06 M16X1.5 10 06 235 1 17
10311-18-06 M18X1.5 10 06 235 11 19
10311-22-05 M22X1.5 8 05 27 12 22
10311-22-06 M22X1.5 10 06 26 12 22
10311-22-08 M22X1.5 12 08 26.5 12 22
10311-27-10 M27X1.5 16 10 315 13 27
10311-30-12 M30X1.5 20 12 335 14 32
10311-36-12 M36X2 20 12 355 16 38
10311-36-14 M36X2 22 14 355 16 38
10311-39-16 M39X2 25 16 39 16 41
10311-45-20 M45X2 32 20 44.5 20 46
10311-52-24 M52X2 40 24 47.5 22 55
10311-64-32 M64X2 50 32 525 27 65

Mpumeyvanune/ Note:

1. icnonb3yiite c onnetouHbiMK pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBatb ¢ HaBUBOYHbIM PB/, TO HOMep ¢uTrHra 6yet HaumHaTbea Ha 10312-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 10312-xx-xx.

30

C_A C A
I FAIKA METPUYECKASA
" W C NMIOCKUM HUMMENEM

w _I_ LI GB METRIC FEMALE FLAT SEAT

( ‘_El- REF. GB/T 9065.3

82

20211 20211-T
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPDbI/ DIMENSIONS

KON/ PARTNO- -F;-E'?';bEill\)Eé YCN. BHYTPEHHUW AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S2
20211-10-02 M10X1 4 02 14 6 14
20211-12-03 M12X1.25 5 03 14 8 17
20211-14-04 M14X1.5 6 04 15.5 8.5 19
20211-14-05 M14X1.5 8 05 15.5 8.5 19
20211-16-04 M16X1.5 6 04 16.5 8 22
20211-16-05 M16X1.5 8 05 16.5 8 22
20211-16-06 M16X1.5 10 06 16.5 8 22
20211-18-05T M18X1.5 8 05 17.5 8 24
20211-18-06 M18X1.5 10 06 17.5 8 24
20211-20-06T M20X1.5 10 06 16 10 24
20211-20-08 M20X1.5 12 08 18.5 10 27
20211-22-06T M22X1.5 10 06 16 10 27
20211-22-08 M22X1.5 12 08 18.5 10 27
20211-22-10 M22X1.5 16 10 19.5 10 27
20211-24-08T M24X1.5 12 08 16.5 11 30
20211-24-10 M24X1.5 16 10 20.5 10.5 30
20211-27-08T M27X1.5 12 08 18.5 10 32
20211-27-10T M27X1.5 16 10 19.5 10 32
20211-30-12 M30X1.5 20 12 21.5 11 36
20211-33-14 M33X2 22 14 21.5 13 41
20211-36-12T M36X2 20 12 20 13 41
20211-36-14T M36X2 22 14 20 13 41
20211-39-16T M39X2 25 16 235 13 46
20211-42-20 M42X2 32 20 26 15 50
20211-45-20T M45X2 32 20 25 15 55
20211-52-24T M52X2 40 24 25 17 60
20211-60-28T M60X2 45 28 26 20 70
20211-64-32T M64X2 50 32 26 23 75

Mpumeyvanne/ Note:
1. icnonb3yiite ¢ onnetouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnu ncnonb3oBatb € HaBUBOYHbIM PB[], To HOMep dpuTMHra ByaeT HaumHaTbes Ha 20212-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20212-xx-xx.

31




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

FAVIKA METPUYECKAS 30°

C NNOCKNM HATMMEJNIEM
30° METRIC FEMALE FLAT SEAT
REF. GB/T 9065.3

20291-T

FTAVIKA METPUYECKASA 90°
C NMIOCKNM HUMMENEM
90° METRIC FEMALE FLAT SEAT

REF. GB/T 9065.3

KOZ/ PART NO. PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREADE YCI. BHYTPEHHUI AVAMETP/ DN HOM./ DASH A C H s2
20291-12-02 M12X1.25 4 02 26.5 8 30.5 17
20291-12-04 M12X1.25 6 04 30 8 335 17
20291-14-04 M14X1.5 6 04 30 8.5 34 19
20291-14-05 M14X1.5 8 05 33 85 37 19
20291-16-04 M16X1.5 6 04 30 8 35 22
20291-16-05 M16X1.5 8 05 34 8 38 22
20291-16-06 M16X1.5 10 06 353 8 403 22
20291-18-05T M18X1.5 8 05 33 8 39 24
20291-18-06 M18X1.5 10 06 3575 | 8 413 24
20291-22-08 M22X1.5 12 08 41 10 48 27
20291-22-10 M22X1.5 16 10 57.5 10 53 27
20291-24-08T M24X1.5 12 08 41 11 455 30
20291-27-04T M27X1.5 6 04 30 10 | 355 32
20291-27-08T M27X1.5 12 08 41 10 46 32
20291-27-10T M27X1.5 16 10 56 10 51 32
20291-30-12 M30X1.5 20 12 66.2 11 63.5 36
20291-33-14 M33X2 22 14 71.2 13 65 41
20291-36-14T M36X2 22 14 71.2 13 61 41
20291-36-16 M36X2 25 16 76.7 13 70 41
20291-39-16T M39X2 25 16 76.7 13 | 675 46
20291-42-20 M42X2 32 20 91,5 15 | 825 50
20291-45-20T M45X2 32 20 91,5 15 | 785 55
20291-52-20T M52X2 32 20 91,5 17 | 785 60
20291-52-24T M52X2 40 24 1094 | 17 92 60
20291-60-28T M60X2 45 28 1199 | 20 | 1065 | 70
20291-64-32T M64X2 50 32 13095 | 23 | 1133 | 75

S2..20231-T
TR PE3bBA E/ VPYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREADE YCI1. BHYTPEHHW IVAMETP/ DN HOM./ DASH A C H 52
20231-22-08 M22X1.5 12 08 63.3 10 15 27
20231-27-10T M27X1.5 16 10 73.7 10 15.1 32
20231-30-12 M30X1.5 20 12 84.4 11 18.6 36
20231-36-12T M36X2 20 12 92.5 13 18.8 41
20231-39-16T M39X2 25 16 90.2 13 17.8 46
20231-45-20T M45X2 32 20 1028 | 15 20 55
20231-52-24T M52X2 40 24 116.2 | 17 21.8 60
Mpumevanune/ Note:
1. Uicnonb3yiite c onneTouHbiMUu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBatb ¢ HaBrBOYHbIM PB/L, TO HoMep ¢uTtuHra ygeT HaumHaTbcA Ha 20232-XX-XX/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20232-xx-xx.
A A
FTAVIKA METPUYECKAA 45°
G <¢,//'/ C NMIOCKNM HUTITIEJIEM
45° METRIC FEMALE FLAT SEAT
REF. GB/T 9065.3
220241 20241-T
KOL PART NO. PE3bBA E/ FjW(AB/ HOSE BORE PASMEPbI/ DIMENSIONS
THREADE YCJ. BHYTPEHHUI JUAMETP/ DN HOM./ DASH A C H s2
20241-14-04 M14X1.5 6 04 40.5 8.5 18.5 19
20241-14-05 M14X1.5 8 05 42.7 8.5 19.3 19
20241-16-05 M16X1.5 8 05 44.4 8.5 20 22
20241-18-06 M18X1.5 10 06 45.7 8 214 24
20241-22-08 M22X1.5 12 08 58.9 10 24 27
20241-27-10T M27X1.5 16 10 68.6 10 24.3 32
20241-30-12 M30X1.5 20 12 78.1 11 30 36
20241 -36-12T M36X2 20 12 75 13 27.5 41
20241-36-14T M36X2 22 14 773 13 27 1
20241-36-16 M36X2 25 16 85.7 13 31.5 1
20241-39-16T M39X2 25 16 83.9 13 29.7 46
20241-42-20 M42X2 32 20 97.3 15 36.6 50
20241-45-20T M45X2 32 20 94.5 15 33.8 55
20241-52-20T M52X2 32 20 94.5 17 33.8 60
20241-52-24T M52X2 40 24 108.5 17 37.7 60
20241-60-28T M60X2 45 28 118.7 20 43.6 70
20241-64-32T M64X2 50 32 127.8 23 45.6 75

Mpumeyvanne/ Note:

1. Ucnonb3ywTe c onneTouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep duTuHra byaet HauMHaTbcA Ha 20242-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20242-xx-xx.

32

Mpumevanue/ Note:

1. Ucnonb3yiiTte c onneTtouHbimMu pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep duTuHra byaet HaumHaTbcA Ha 20292-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20292-xx-xx.

33




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

LUTYLEP METPUYECKUIN KOHYC-YMJTOTHEHA 60° (DKL)

60°{ W

10611

aiNinn.

METRIC MALE DOUBLE USE FOR 60°

A cC__A
N
7 e
60-[>w il I]:Il 60°0> w- -
s2
20611 20611-T
FAVIKA METPUYECKAS HUMME/b-KOHYC 60°(DKL)
METRIC FEMALE 60° CONE SEAL
ORI :-E'itEi%Eé yci. BHYTPEHHM;y;:i;V:E?zE SERE HOM./ DASH ZAsMEPbI/ [():IMENSIO’:SZ
20611-14-04 M14X1.5 6 04 18 5.5 19
20611-16-05 M16X1.5 8 05 19 5.5 22
20611-16-06 M16X1.5 10 06 19 5.5 22
20611-18-06 M18X1.5 10 06 20 5.5 24
20611-20-08 M20X1.5 12 08 22 6.5 27
20611-22-08 M22X1.5 12 08 225 6 27
20611-24-10 M24X1.5 16 10 245 6.5 30
20611-26-10 M26X1.5 16 10 255 6 32
20611-27-10DT M27X1.5 16 10 25.5 6 32
20611-27-10T M27X2 16 10 25.5 6 32
20611-30-10D M30X1.5 16 10 %65 | 6 36
20611-30-12D M30X1.5 20 12 %65 | 6 36
20611-30-12 M30X2 20 12 26.5 6 36
20611-36-16 M36X2 25 16 30 | 65 | a4
20611-39-16T M39X2 25 16 30 6.5 46
20611-45-20T M45X2 32 20 31 8.5 55
20611-52-24T M52X2 40 24 32 10 60

CONE SEAT OR BOUNDED
KOA/PARTNO- -FI)-E:EE\%EE/ YCJ1. BHyTPEHHM;y:Iji:wiiszDBSRE HOM./ DASH /ZABMEPW IZIMENSION;
10611-14-04 M14X1.5 6 04 235 11 19
10611-14-06 M14X1.5 10 06 24 11 19
10611-16-04 M16X1.5 6 04 27.5 12 22
10611-16-05 M16X1.5 8 05 26.5 12 22
10611-18-06 M18X1.5 10 06 29.5 12 24
10611-22-06 M22X1.5 10 06 30.5 14 27
10611-22-08 M22X1.5 12 08 32 14 27
10611-24-10 M24X1.5 16 10 35 14 30
10611-26-10 M26X1.5 16 10 35 16 32
10611-27-10D M27X1.5 16 10 35 16 32
10611-27-10 M27X2 16 10 37 18 32
10611-30-12D M30X1.5 20 12 38 18 36
10611-30-12 M30X2 20 12 38 18 36
10611-33-16 M33X2 25 16 43 20 46
10611-42-20 M42X2 32 20 46 20 50
10611-45-20 M45X2 32 20 46 20 55
10611-48-24 M48X2 40 24 46 20 55
10611-52-24 M52X2 40 24 46 20 60

Mpumeyvanune/ Note:

1. Vicnonb3yiiTe c onnetouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HoMep ¢uTuHra byaet HaumHaTtbca Ha 10612-xx-xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 10612-xx-xx.

34

Mpumeyvanune/ Note:

1. Ucnonb3ynTe c onneTouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBatb ¢ HaBMBOYHbIM PBJl, To HoMep ¢utuHra yaeT HaumHaTbes Ha 20612-xXX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20612-xx-xx.

35




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

20641-T

FTAMKA METPUYECKASA 45°
HUMMEb-KOHYC 60° (DKL)
45° METRIC FEMALE 60°

CONE SEAL

ol o o i

—{ BHHLLL

FAVIKA METPUYECKASA
HUMMENb-COEPA (DKL)
METRIC FEMALE MULTISEAL

KOIL/ PART NO. PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREADE YC/. BHYTPEHHUM AVAMETP/ DN HOM./ DASH A C H 2

20641-14-04 M14X1.5 6 04 427 | 55 | 206 19
20641-16-05 M16X1.5 8 05 45.1 55 | 218 | 22
20641-18-06 M18X1.5 10 06 474 | 55 | 232 24
20641-22-08 M22X1.5 12 08 61.8 6 268 | 27
20641-27-10DT M27X1.5 16 10 71.4 6 27.1 32
20641-30-12D M30X1.5 20 12 81.6 6 335 36
20641-36-14T M36X2 22 14 819 | 65 | 316 | 41
20641-39-16T M39X2 25 16 885 | 65 | 343 | 46
20641-45-20T M45X2 32 20 99.1 85 | 384 | 55
20641-52-24T M52X2 40 24 1134 | 10 | 427 | 60

Mpumeyvanue/ Note:

1. icnonb3syiite c onnetouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBUBOYHbIM PB/l, To HoMep ¢utuHra 6yaeT HaumHaTbcA Ha 20642-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20642-xx-xx.

20111 20111-T

PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

UYL, THREAD E YCJ1. BHYTPEHHWUI IMAMETP/ DN HOM./ DASH A C 2
20111-10-03 M10X1 5 03 18 2.5 14
20111-10-04 M10X1 6 04 18 2.5 14
20111-12-04 M12X1.5 6 04 185 4 17
20111-12-05 M12X1.5 8 05 18,5 4 17
20111-14-04 M14X1.5 6 04 19.5 45 19
20111-14-05 M14X1.5 8 05 19.5 45 19
20111-16-04 M16X1.5 6 04 19.5 45 22
20111-16-05 M16X1.5 8 05 20 45 22
20111-16-06 M16X1.5 10 06 20 45 22
20111-18-05T M18X1.5 8 05 215 24
20111-18-06 M18X1.5 10 06 215 24
20111-18-08 M18X1.5 12 08 22 24
20111-20-06T M20X1.5 10 06 205 5.5 24
20111-20-08 M20X1.5 12 08 23 5.5 27
20111-22-06T M22X1.5 10 06 23 27
20111-22-08 M22X1.5 12 08 235 27
20111-22-10 M22X1.5 16 10 245 27
20111-24-08T M24X1.5 12 08 22 55 30
20111-24-10 M24X1.5 16 10 26 5 30
20111-27-08DT M27X1.5 12 08 23 5.5 32
20111-27-10DT M27X1.5 16 10 235 5.5 32
20111-27-12D M27X1.5 20 12 26 5.5 32
20111-27-10T M27X2 16 10 235 7 32
20111-30-12D M30X1.5 20 12 26.5 6 36
20111-30-12 M30X2 20 12 26.5 7 36
20111-36-12T M36X2 20 12 26 7 41
20111-36-14T M36X2 22 14 26 7 41
20111-39-14T M39X2 22 14 285 7 46
20111-39-16T M39X2 25 16 295 7 46
20111-42-16T M42X2 25 16 30 8.5 50
20111-45-20T M45X2 32 20 315 8.5 55
20111-52-20T M52X2 32 20 33 60
20111-52-24T M52X2 40 24 33 60
20111-64-32T M64X2 50 32 35 14 75

FAVIKA METPUYECKASA 90°
HUNMNEJTb-KOHYC 60° (DKL)
90° METRIC FEMALE 60°
20691-T CONE SEAL

KOIL/ PART NO. PE3bBA E/ InyAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCJ1. BHYTPEHHW AWAMETP/ DN HOM./ DASH A C H P)
20691-14-04 M14X1.5 6 04 30 5.5 37 19
20691-16-05 M16X1.5 8 05 33 55 | 405 22
20691-18-06 M18X1.5 10 06 353 | 55 | 438 | 24
20691-22-08 M22X1.5 12 08 41 6 52 27
20691-27-10DT M27X1.5 16 10 56 6 55 32
20691-30-12D M30X1.5 20 12 66.2 6 68.5 36
20691-36-16 M36X2 25 16 78 6.5 76.5 41
20691-36-14T M36X2 22 14 712 | 65 | 675 | 41
20691-39-16T M39X2 25 16 767 | 6.5 74 46
20691-45-20T M45X2 32 20 915 | 85 85 55
20691-52-24T M52X2 40 24 1094 | 10 99 60

Mpumevanue/ Note:

1. Mcnonb3syiite c onnetoyHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnu ncnonb3osaTtb ¢ HaBUBOYHbIM PB/l, To HOMep ¢utunHra 6yaeT HaumHaTbes Ha 20692-XX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20692-xx-xx.

36

Mpumevanue/ Note:

1. icnonb3yiiTe c onneTouHbiMK pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBath € HaBUBOYHbIM PBJL, TO HOMep ¢uTUHra ByaeTt HaumHaTbca Ha 201 12-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20112-xx-xx.

37




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

20141

45° METRIC FEMALE MULTISEAL

A
P — .
T @) $§$7/
7
S2
20141-T

FAVIKA METPUYECKAS 45° HUMMESb-COEPA (DKL)

20191-T

FAVIKA METPUYECKAS 90° HUMMESb-COEPA (DKL)

90° METRIC FEMALE MULTISEAL

KO EET, PE3bBA E/ MPYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCJ1. BHYTPEHHUV AWAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2

20141-10-03 M10X1 5 03 41.1 2.5 20.7 14
20141-10-04 M10X1 6 04 432 25 21.5 14
20141-12-03 M12X1.5 5 03 40.9 4 21.2 17
20141-12-04 M12X1.5 6 04 43 4 22 17
20141-14-04 M14X1.5 6 04 434 | 45 213 19
20141-14-05 M14X1.5 8 05 455 | 45 222 19
20141-16-04 M16X1.5 6 04 437 | 45 214 22
20141-16-05 M16X1.5 8 05 458 | 4.5 22.5 22
20141-16-06 M16X1.5 10 06 474 | 45 24.1 22
20141-18-05T M18X1.5 8 05 46.8 4 22.6 24
20141-18-06 M18X1.5 10 06 485 4 24.2 24
20141-18-08 M18X1.5 12 08 52.2 4 25.7 24
20141-20-06T M20X1.5 10 06 482 55 23.9 27
20141-20-08 M20X1.5 12 08 62.1 5.5 27.2 27
20141-22-06T M22X1.5 10 06 58.4 5 25.7 27
20141-22-08 M22X1.5 12 08 62.1 5 27.2 27
20141-24-08T M24X1.5 12 08 61.1 55 26.1 30
20141-24-10 M24X1.5 16 10 75.4 5 29.6 30
20141-27-10DT M27X1.5 16 10 744 | 55 29.6 32
20141-27-10T M27X2 16 10 744 | 55 29.6 32
20141-30-12D M30X1.5 20 12 80.9 6 335 36
20141-30-12 M30X2 20 12 80.9 6 335 36
20141-36-14T M36X2 22 14 83 7 3264 | 41
20141-39-16T M39X2 25 16 88.2 7 33.95 | 46
20141-45-20T M45X2 32 20 99.1 8.5 38.4 55
20141-52-24T M52X2 40 24 114.1 9 434 60

T NG, PE3bBA E/ MPYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCJ1. BHYTPEHHWI IVUAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2

20191-10-03 M10X1 5 03 27 25 35.5 14
20191-12-04 M12X1.5 6 04 30 4 37.5 17
20191-14-04 M14X1.5 6 04 30 45 38 19
20191-14-05 M14X1.5 8 05 33 45 41 19
20191-16-04 M16X1.5 6 04 30 45 38.5 19
20191-16-05 M16X1.5 8 05 33 45 415 22
20191-16-06 M16X1.5 10 06 35.3 45 43.8 22
20191-18-05T M18X1.5 8 05 33 4 43 24
20191-18-06 M18X1.5 10 06 35.3 4 453 24
20191-18-08 M18X1.5 12 08 40.5 4 50.5 24
20191-20-06T M20X1.5 10 06 35.3 55 44.8 24
20191-20-08 M20X1.5 12 08 41 55 52 27
20191-22-06T M22X1.5 10 06 35.8 5 76.8 27
20191-22-08 M22X1.5 12 08 41 5 52.5 27
20191-24-08T M24X1.5 12 08 41 5.5 51 30
20191-24-10 M24X1.5 16 10 58 5 58.5 30
20191-27-10DT | M27X1.5 16 10 56 55 55.5 32
20191-27-10T M27X2 16 10 56 55 55.5 32
20191-30-12D M30X1.5 20 12 67.5 6 68.5 36
20191-30-12 M30X2 20 12 67.5 6 68.5 36
20191 -36-12T M36X2 20 12 65.5 7 68 41
20191-36-14T M36X2 22 14 71.2 7 69 41
20191-39-16T M39X2 25 16 76.7 7 73.5 46
20191-45-20T M45X2 32 20 91.5 85 85 55
20191-52-24T M52X2 40 24 109.4 9 100 60
20191-64-32T M64X2 50 32 131.75| 14 | 1223 | 75

Mpumeyanne/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onneTtouHbiMy pykaBamu / For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBatb ¢ HaBrBOYHbIM PB/, To HomMep ¢utuHra byaeT HaumHaTbcA Ha 20142-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20142-xx-xx.

38

MNpumeyvanune/ Note:

1. Vicnonb3yiiTe c onneTouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HoOMep ¢uTuHra byaet HaumHaTbca Ha 20192-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20192-xx-xx.

39




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

My

10711

LUTYLIEP-KOHYC METPUYECKWI 74° (KOMATSU)

GB METRIC MALE 74° CONE SEAL

REF. GB/T 5628

74°

20711 20711-T

FTAVIKA METPUYECKASA HUMMESb-OBPATHbBIV KOHYC 74° (KOMATSU)
GB METRIC FEMALE 74° CONE SEAT REF. GB/T 9065.1

KO/ PART NO. PE3bBA E/ ITYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

THREADE YCA. BHYTPEHHWUI IUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1
10711-10-02 M10X1 4 02 23 12,5 14
10711-10-03 M10X1 5 03 23 12,5 14
10711-12-03 M12X1.5 5 03 26.5 15.7 14
10711-12-03C M12X1.25 5 03 245 14 14
10711-14-04 M14X1.5 6 04 305 18 17
10711-14-06 M14X1.5 10 06 30.5 18 17
10711-16-05 M16X1.5 8 05 315 19 17
10711-16-06 M16X1.5 10 06 315 19 17
10711-18-06 M18X1.5 10 06 315 19 19
10711-22-08 M22X1.5 12 08 35 19.5 22
10711-24-08 M24X1.5 12 08 37 20 24
10711-27-10 M27X1.5 16 10 385 20.5 27
10711-30-12 M30X1.5 20 12 425 23 32
10711-30-12E M30X2 20 12 455 26 32
10711-33-12 M33X2 20 12 45 26 36
10711-36-14 M36X2 22 14 45 26 38
10711-39-16 M39X2 25 16 48 27.5 41
10711-42-20 M42X2 32 20 52 285 46
10711-45-20 M45X2 32 20 52 285 46

Mpumevanune/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBatb ¢ HaBrBOYHbIM PBL, To HoMep ¢uTtuHra bygeT HaumHaTbes Ha 107 12-xx-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 10712-xx-xx.

40

PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

KO[/ PART NO. =
THREAD E YCJ1. BHYTPEHHWU AWAMETP/ DN HOM./ DASH A C S2
20711-10-02 M10X1 4 02 14 7.5 14
20711-12-03C M12X1.25 5 03 14 9 17
20711-12-03 M12X1.5 5 03 14 10 17
20711-12-04 M12X1.5 6 04 14.5 10 17
20711-14-04 M14X1.5 6 04 15.5 8.5 19
20711-14-05 M14X1.5 8 05 15.5 8.5 19
20711-14-06 M14X1.5 10 06 15.5 8.5 19
20711-16-04 M16X1.5 6 04 16.5 8 22
20711-16-05 M16X1.5 8 05 16.5 8 22
20711-16-06 M16X1.5 10 06 16 8 22
20711-18-05T M18X1.5 8 05 16 8 22
20711-18-06 M18X1.5 10 06 17.5 10 24
20711-20-06T M20X1.5 10 06 16 10 24
20711-20-08 M20X1.5 12 08 18.5 10 27
20711-22-06T M22X1.5 10 06 16 10 27
20711-22-08 M22X1.5 12 08 18.5 10 27
20711-22-10 M22X1.5 16 10 19.5 10 27
20711-24-08T M24X1.5 12 08 16.5 11 30
20711-27-08T M27X1.5 12 08 18.5 11 32
20711-27-10T M27X1.5 16 10 19.5 11 32
20711-27-12 M27X1.5 20 12 21.5 11 32
20711-30-10T M30X1.5 16 10 18.5 11 36
20711-30-12 M30X1.5 20 12 21.5 11 36
20711-33-10T M33X2 16 10 20 13 41
20711-33-12T M33X2 20 12 20 13 41
20711-33-14 M33X2 22 14 21.5 13 41
20711-36-12T M36X2 20 12 20 14 41
20711-36-14T M36X2 22 14 20 14 41
20711-36-16 M36X2 25 16 23 14 41
20711-39-16T M39X2 25 16 23.5 14 46
20711-42-16T M42X2 25 16 23.5 15 50
20711-42-20 M42X2 32 20 26 15 50
20711-45-20T M45X2 32 20 25 15 55
20711-52-24T M52X2 40 24 25 17 60

Mpumeyvanune/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbimu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBrBOYHbIM PBJl, TO HoMep $utuHra 6ygeT HaumHaTbeA Ha 207 12-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20712-xx-xx.

41




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

20741

FAVIKA METPUYECKAS 45°

HUMMEb-OBPATHbIN KOHYC 74° (KOMATSU)
45° GB METRIC FEMALE 74° CONE SEAT

REF. GB/T 9065.1

PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KO[/ PART NO. .
THREAD E YCJ1. BHYTPEHHU AVAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2
20791-22-08 M22X1.5 12 08 41 10 48 27
20791-22-10 M22X1.5 16 10 56.5 10 525 27
20791-27-10 M27X1.5 16 10 56.5 11 54 32
20791-30-12 M30X1.5 20 12 66.2 11 63.5 36
20791-33-12 M33X2 20 12 65.5 13 63.5 41
20791-33-16 M33X2 25 16 76.7 13 69 41
20791-36-12 M36X2 20 12 65.5 14 63.5 41
20791-36-14 M36X2 22 14 71.2 14 64.5 41
20791-39-16 M39X2 25 16 76.7 14 70.5 46
20791-45-20W M45X2 32 20 91.5 15 83 55
20791-52-20W M52X2 32 20 93 17 84.5 60
20791-52-24W M52X2 40 24 110.7 17 96.5 60
Mpumeyvanune/ Note:
1. Vicnonb3yiiTe c onneTouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PB/, To HoMep ¢uTuHra OygeT HaumHaTbea Ha 20792-XX-XX /
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20792-xx-xx.
SAMVPAIOLLAA TANKA (KOHTPTAWKA) /
LOCK NUT
A
s— S
T LT A ——

)“Ollf’ JE—

51 \S2
10811L 10811L-LN
LWUTYLEP-KOHYC METPUYECKW 90°
METRIC MALE 90° CONE
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KO/ PARTING. iﬁibEBAADEE/ YC/1. BHYTPEHHUN AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C st S2
10811L-12-04 M12X1.5 6 04 46 34 17 17
10811L-12-04A M12X1 6 04 445 | 325 17 17
10811L-14-04 M14X1.5 6 04 46 34 17 19
10811L-14-06 M14X1.5 10 06 46.5 34 17 19
10811L-16-04 M16X1.5 6 04 46.5 34 19 22
10811L-16-06 M16X1.5 10 06 46.5 34 22 22
10811L-20-06 M20X1.5 10 06 57 40 27 27
10811L-20-08 M20X1.5 12 08 57.5 | 40 27 27
108111-22-08 M22X1.5 12 08 625 | 45 27 27

KOL PART NO. PE3bBA E/ vaKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCIN. BHYTPEHHW ANAMETP/ DN HOM./ DASH A C H s2
20741-14-04 M14X1.5 6 04 40.5 8.5 18.5 19
20741-16-05 M16X1.5 8 05 444 8 20 22
20741-18-06 M18X1.5 10 06 45.7 10 214 24
20741-22-08 M22X1.5 12 08 58.9 10 24 27
20741-27-10 M27X1.5 16 10 71.2 1 26.4 32
20741-30-12 M30X1.5 20 12 78.1 11 30 36
20741-33-12 M33X2 20 12 774 13 30 41
20741-33-16 M33X2 25 16 85 13 30.8 41
20741-36-14 M36X2 22 14 79.8 14 296 41
20741-36-16 M36X2 25 16 85.7 14 315 41
20741-39-16 M39X2 25 16 86.1 14 31.8 46
20741-45-20W M45X2 32 20 97 15 36.2 55
20741-52-24W M52X2 40 24 112.9 17 40.9 60
Mpumeyvanune/ Note:
1. Vicnonb3yiiTe c onnetouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep ¢uTuHra byaet HaumHaTbcA Ha 20742-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20742-xx-xx.
20791
FTAVKA METPUYECKAA 90°
HUMMEb-OBPATHbIN KOHYC 74° (KOMATSU)
90° GB METRIC FEMALE 74° CONE SEAT
REF. GB/T 9065.1
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOA/PARTNO- -T—ES;{bE?'\/-'\)EE/ YCJ1. BHYTPEHHWUA OUAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2
20791-12-04C M12X1.25 6 04 30 9 335 17
20791-12-04 M12X1.5 6 04 30 10 335 17
20791-14-04 M14X1.5 6 04 30 85 34 19
20791-16-04 M16X1.5 6 04 30 8 35 22
20791-16-05 M16X1.5 8 05 34 8 38 22
20791-18-06 M18X1.5 10 06 353 10 413 24

42

Mpumeyvanune/ Note:

Ecnn Bam Heo6xoarMo 3aKa3aTb GUTVHIU C 3annpaloLLen raikoi, To, NoxanyncTa, Bkiounte cybddmke «LN» nocne Homepa.
Hanpumep: 10811L-12-04 LN/ If you are interested to order the fitting with lock nut, please insert suffix «<LN» after part no. for exemple

10811L-12-04 LN.

43




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

LUTYLIEP METPUYECKUI TAXKENbBIN
KOHYC-YIMIOTHEHWA 24° (DKOS)

10511

247 w J—l T METRIC MALE 24° CONE SEAT H.T.
- -\ ISO 8434-1-DIN 3861
st
PYKAB/ HOSE BORE BHELL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS
Koa/ PE3bBA E/ AVIAMETP
PART NO. THREAD E YCJ1. BHYTPEHHWIA IUAMETP/ DN HOM./ DASH TPYBKW/ A C S1
TUBE O.D.

10511-14-04 | M14X1.5 6 04 6 24.1 12 14
10511-16-04 | M16X1.5 6 04 8 26.5 12 17
10511-18-04 | M18X1.5 6 04 10 26.5 12 19
10511-20-05 | M20X1.5 8 05 12 27 12 22
10511-20-06 | M20X1.5 10 06 12 26.5 12 22
10511-22-05 | M22X1.5 8 05 14 305 14 24
10511-22-06 | M22X1.5 10 06 14 305 14 24
10511-22-08 | M22X1.5 12 08 14 31 14 24
10511-24-08 | M24X1.5 12 08 16 315 14 27
10511-30-10 M30X2 16 10 20 36 16 32
10511-30-12 M30X2 20 12 20 36 16 32
10511-36-12 M36X2 20 12 25 405 18 41
10511-36-16 M36X2 25 16 25 415 18 38
10511-42-16 M42X2 25 16 30 44 20 46
10511-42-20 M42X2 32 20 30 45 20 46
10511-52-20 M52X2 32 20 38 50 22 55

A 10411
C
- LUTYLIEP METPUYECKMW NETKNIA
oae W KOHYC-YMNOTHEHWA 24° (DKOL)
k ‘JJ-[ | |I || | " | | METRIC MALE 24° CONE SEAT L.T.
= o N ISO 8434-1-DIN 3861
S1
PYKAB/ HOSE BORE BHELLI. PA3MEPbI/ DIMENSIONS
Kon/ PE3bBA E/ JVIAMETP
PART NO. THREAD E YCJ1. BHYTPEHHWA AVAMETP/ DN HOM./ DASH TPYBKW/ A C S1
TUBE O.D.
10411-12-04 | M12X1.5 6 04 6 20.5 10 12
10411-14-04 | M14X1.5 6 04 8 20.5 10 14
10411-14-05 | M14X1.5 8 05 8 21.5 10 14
10411-16-04 | M16X1.5 6 04 10 225 11 17
10411-16-05 | M16X1.5 8 05 10 225 11 17
10411-16-06 | M16X1.5 10 06 10 225 11 17
10411-18-05 | M18X1.5 8 05 12 235 11 19
10411-18-06 | M18X1.5 10 06 12 215 11 19
10411-22-06 | M22X1.5 10 06 15 245 12 24
10411-22-08 | M22X1.5 12 08 15 26 12 24
10411-26-08 | M26X1.5 12 08 18 265 12 27
10411-26-10 | M26X1.5 16 10 18 27 12 27
10411-27-10 | M27X1.5 16 10 18 32 14 30
10411-30-10 M30X2 16 10 22 29 14 32
10411-30-12 M30X2 20 12 22 29 14 32
10411-36-16 M36X2 25 16 28 315 14 38
10411-45-20 M45X2 32 20 35 36 16 46
10411-52-24 M52X2 40 24 42 38 16 55

Mpumeyvanne/ Note:
1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbimMn pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBatb cHaBrBOYHbIM PB/I, TO HOMep ¢utrHra byget HaumHaTbeA Ha 10412-xx-xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 10412-xx-xx.

44

Mpumeyvanune/ Note:
1. icnonb3syiite c onnetouHbiMK pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBUBOYHbIM PB/l, To HoMep ¢utuHra 6yaeT HaumHaTbes Ha 10512-xx-xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 10512-xx-xx.

45




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

TAVKA NETKAA METPUYECKASA 45° HUMMENb-KOHYC 24°

20441-T

CYMNOTHUTENIbHbIM KOJIbLIOM (DKOL)

45° METRIC FEMALE 24° CONE L.T.
ISO 12151-2-DIN 3865

PYKAB/ HOSE BORE BHELL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS

RO PARTIG $'53';')EE\ADEé iy ipiidie HOM./ DASH ﬂTIﬂCgAKEVTI/P ngzzll)rlilg /
JIVAMETP/ DN g UEE G A C H 52
20441-14-04 M14X1.5 6 04 8 006.5X1.5 | 49 2 27 19
20441-16-05 M16X1.5 8 05 10 008.0X1.5 515 2 28.2 22
20441-16-06 M16X1.5 10 06 10 008.0X1.5 | 534 | 2 [292| 22
20441-18-05T M18X1.5 8 05 12 010.0X1.5 | 462 | 25 |229| 22
20441-18-06 M18X1.5 10 06 12 010.0X1.5 | 542 | 25 [299| 24
20441-22-05T M22X1.5 8 05 15 012.0X2.0 | 483 | 25 | 25 | 27
20441-22-06T M22X1.5 10 06 15 012.0X2.0 | 504 | 25 |257| 27
20441-22-08 M22X1.5 12 08 15 012.0X2.0 | 68.1 | 25 [332| 27
20441-26-08T M26X1.5 12 08 18 015.0X2.0 | 62 25 | 261 32
20441-26-10 M26X1.5 16 10 18 015.0X2.0 | 807 | 25 [359| 32
20441-26-12 M26X1.5 20 12 18 015.0X20 | 869 | 25 |395| 32
20441-27-10T M27X1.5 16 10 18 015.0X2.0 72 25 | 277 32
20441-27-12 M27X1.5 20 12 18 015.0X20 | 869 | 25 |395| 32
20441-30-10T M30X2 16 10 22 020.0X2.0 | 75.1 4 |303]| 36
20441-30-12 M30X2 20 12 22 020.0X2.0 | 89.1 4 | 417 36
20441-36-12T M36X2 20 12 28 026.0X2.0 | 82 4 (339 4
20441-36-14T M36X2 22 14 28 026.0X2.0 | 837 4 (333 4
20441-45-20T M45X2 32 20 35 032.0X2.5 | 99.6 5 408 | 55
20441-52-20T M52X2 32 20 42 038.0X25 | 103 | 55 |419| 60
20441-52-24T M52X2 40 24 42 038.0X2.5 | 117 | 55 |458| 60

C A
NN
24 J\_ 24 E
S2
20411 20411-T
FTAVIKA METPUYECKAA NETKAA HUMMENb-KOHYC 24°
CYMJIOTHATEJIbHbIM KOJMbLIOM (DKOL)
METRIC FEMALE 24° CONE O-RING L.T.
ISO 12151-2-DIN 3865
PYKAB/ HOSE BORE BHELL.

KOZ/ PART NO. ?ﬁﬁiﬁ\DEE/ yen.ryTe | HTMPCQAKEVT, /P Kgl‘f,l\]lg / PASMEPBY DIMIENSIONS

APLIETH T ' TUBE O.D. A C 52
20411-12-04 M12X1.5 6 04 6 004.5X1.5 26 1 17
20411-14-04 M14X1.5 6 04 8 0065X1.5 | 275 2 19
20411-14-06 M14X1.5 10 06 8 006.5X1.5 | 27.5 2 19
20411-16-04 M16X1.5 6 04 10 008.0X1.5 28 2 22
20411-16-05 M16X1.5 8 05 10 008.0X1.5 28 2 22
20411-16-06 M16X1.5 10 06 10 008.0X1.5 28 2 22
20411-18-05T M18X1.5 8 05 12 010.0X1.5 | 275 1.8 22
20411-18-06 M18X1.5 10 06 12 010.0X1.5 29 25 24
20411-18-08 M18X1.5 12 08 12 010.0X1.5 | 295 25 24
20411-22-05T M22X1.5 8 05 15 012.0X2.0 | 295 2.1 27
20411-22-06T M22X1.5 10 06 15 012.0X2.0 29 25 27
20411-22-08 M22X1.5 12 08 15 012.0X2.0 32 25 27
20411-26-10 M26X1.5 16 10 18 015.0X2.0 35 25 32
20411-26-12 M26X1.5 20 12 18 015.0X2.0 35 25 32
20411-27-10T M27X1.5 16 10 18 015.0X2.0 28 25 32
20411-27-12 M27X1.5 20 12 18 015.0X2.0 35 25 32
20411-30-10T M30X2 16 10 22 020.0X2.0 35 4 36
20411-30-12 M30X2 20 12 22 020.0X2.0 38 4 36
20411-36-12T M36X2 20 12 28 026.0X2.0 35 4 41
20411-36-14T M36X2 22 14 28 026.0X2.0 36 4 41
20411-45-16T M45X2 25 16 35 032.0X2.5 41 5 55
20411-45-20T M45X2 32 20 35 032.0X2.5 42 5 55
20411-52-20T M52X2 32 20 42 038.0X2.5 44 5.5 60
20411-52-24T M52X2 40 24 42 038.0X2.5 44 55 60

Mpumeyvanne/ Note:

1. Ucnonb3yiiTte c onnetouHbimMn pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBrBOYHbIM PBl, TO HoMep ¢uTtnHra 6ygeT HaumHaTbcA Ha 20412-xX-Xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20412-xx-xx.

46

Mpumevanue/ Note:
1. Ucnonb3yiTe c onneTtouHbimMy pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep $duTuHra byaet HaumHaTbcA Ha 20442-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20442-xx-xx.

47




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

C A
' S
T 24° - - - 24° -
O s2
20491-T 20511 20511-T
FTAVKA NEFKAA METPUYECKASA 90° HUMMESb-KOHYC 24° FAVKA TAXENAA METPUYECKAA HUMMEb-KOHYC 24°
C YNIOTHUTE/IbHbIM KOJ1bLIOM (DKOL) CYNNOTHUTESIbHbIM KOJIbLIOM (DKOS)
90° METRIC FEMALE 24° CONE O-RING L.T. METRIC FEMALE 24° CONE O-RING H.T.
ISO 12151-2-DIN 3865 ISO 12151-2-DIN 3865
PYKAB/ HOSE BORE BHELL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS PYKAB/ HOSE BORE BHELL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS

KOZ/ PART NO. PEPLEL | yen.srye oML DASH ﬂT@g'KEJf Kg’;‘fﬁg / KOL/ PART NO. PESEEAEL | yon.BHYTP. %CQAKEVTVP Kg’;ﬁﬁg !

IMAMETP/ DN - TUBE OD. A C | H | 2 anamerp/on | HOM/DASH | P2 A c 52
20491-12-03 M12X1.5 5 03 6 004.5X1.5 | 26.5 1 415 17 20511-14-04 M14X1.5 6 04 6 004.5X1.5 28.5 1.1 19
20491-12-04 M12X1.5 6 04 6 004.5X1.5 30 1 445 | 17 20511-16-04 M16X1.5 6 04 8 006.5X1.5 29 1.5 22
20491-14-04 M14X1.5 6 04 8 006.5X1.5 30 2 46 19 20511-16-05 M16X1.5 8 05 8 006.5X1.5 29 15 22
20491-16-04 M16X1.5 6 04 10 008.0X1.5 30 2 46.5 | 22 20511-18-04T M18X1.5 6 04 10 008.0X1.5 26.5 2 22
20491-16-05 M16X1.5 8 05 10 008.0X1.5 33 2 495 | 22 20511-18-06 M18X1.5 10 06 10 008.0X1.5 29 2 24
20491-16-06 M16X1.5 10 06 10 008.0X1.5 | 353 2 518 | 22 20511-20-06T M20X1.5 10 06 12 010.0X1.5 28.5 2.5 24
20491-18-05T M18X1.5 8 05 12 010.0X1.5 33 2.5 42 22 20511-20-08 M20X1.5 12 08 12 010.0X1.5 315 2.5 27
20491-18-06 M18X1.5 10 06 12 010.0X1.5 | 353 | 25 |533| 24 20511-22-06T M22X1.5 10 06 14 011.0X2.0 285 2.5 27
20491-22-06T M22X1.5 10 06 15 012.0X2.0 | 353 | 25 |473| 27 20511-22-08 M22X1.5 12 08 14 011.0X2.0 315 2.5 27
20491-22-08 M22X1.5 12 08 15 012.0X2.0 41 2.5 61 27 20511-24-06T M24X1.5 10 06 16 013.0X2.0 285 2.5 30
20491-26-08T M26X1.5 12 08 18 015.0X2.0 42 2.5 51 32 20511-24-08T M24X1.5 12 08 16 013.0X2.0 30 3 30
20491-26-10 M26X1.5 16 10 18 015.0X2.0 | 565 | 25 |675| 32 20511-30-10T M30X2 16 10 20 016.3X2.4 36 3 36
20491-26-12 M26X1.5 20 12 18 015.0X2.0 | 655 | 25 77 32 20511-30-12 M30X2 20 12 20 016.3X2.4 39 3 36
20491-27-10T M27X1.5 16 10 18 015.0X2.0 | 56,5 | 25 |675| 32 20511-36-12T M36X2 20 12 25 020.3X2.4 36 3 41
20491-27-12 M27X1.5 20 12 18 015.0X2.0 | 655 | 25 77 32 20511-36-14T M36X2 22 14 25 020.3X2.4 36 3 41
20491-30-10T M30X2 16 10 22 020.0X2.0 | 56.5 4 572 | 36 20511-42-12T M42X2 20 12 30 025.3X2.4 40 5 50
20491-30-12 M30X2 20 12 22 020.0X2.0 | 65.5 4 80 36 20511-42-16T M42X2 25 16 30 025.3X2.4 41 5 50
20491-36-12T M36X2 20 12 28 026.0X2.0 | 65.5 4 69 41 20511-52-20T M52X2 32 20 38 033.3X2.4 44 6.5 60
20491-36-14T M36X2 22 14 28 026.0X20 | 71.2 4 70 41 20511-52-24T M52X2 40 24 38 033.3X2.4 44 6.5 60
20491-45-16T M45X2 25 16 35 032.0X2.5 | 76.7 5 75 55
20491-45-20T M45X2 = A0 e 032.0X2.5 91.5 5 88.5 35 ?.pM“cﬁ?):z:;;T/el\lco;ﬁ;eToqHbuvwl pykasamu/ For use with braided hoses.
20491-52-20T M52X2 32 20 42 038.0X2.5 93 55 87 60 2. Ecnn ncnonb3osaTtb € HaBnBOYHbIM PB/l, To HoMep dutuHra 6ygeT HaumHaTbea Ha 20492-xx-xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20492-xx-xx.

20491-52-24T M52X2 40 24 42 038.0X25 |1094| 55 | 104 | 60

Mpumeyvanune/ Note:

1. Ucnonb3yiite c onnetoyHbimMm pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBMBOYHbIM PBJ], TO HoMep duTuHra byaet HaumHaTbcA Ha 20492-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20492-xx-xx.

48 49



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

A .
I o C
24° & S2
20541 20541-T 20591 20591-T
TAVKA TAXKESTAA METPUYECKAS 45° FAVKA TAXENAA METPUYECKAA 90° HAMMNESIb-KOHYC 24°
HUMMEb-KOHYC 24° CYMNTIOTHUTEJTIbHbIM KOJ1IbLIOM (DKOS) CYMNOTHUTENIbHbIM KOJTbLLIOM (DKOS)
45° METRIC FEMALE 24° CONE O-RING H.T. 90° METRIC FEMALE 24° CONE O-RING LT.
ISO 12151-2-DIN 3865 ISO 12151-2-DIN 3865
PYKAB/ HOSE BORE BHEIL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS PYKAB/ HOSE BORE BHEIL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ/ PART NO. FERPLEL | yen.srye oML DASH ﬂT'f',CBMKEJ/P Kg’;‘iﬁg / kopy PARTNO. | FESSEREL 1 yen grye o ”T':',CEAKEJf Kg?ﬁg /
LVAMETP/ DN : TUBE OD. A c H | s2 L[IMAMETP/ DN /DASH e oD, A c H | s2
20541-14-04 M14X1.5 6 04 6 004.5X1.5 50.1 1.1 28 19 20591-14-04 M14X1.5 6 04 6 004.5X1.5 30 1.1 475 19
20541-16-04 M16X1.5 6 04 8 006.5X1.5 | 504 | 15 | 283 | 22 20591-16-04 M16X1.5 6 04 8 006.5X1.5 | 30 | 15 | 48 | 22
20541-16-05 M16X1.5 8 05 8 006.5X1.5 | 522 | 15 | 289 | 22 20591-16-05 M16X1.5 8 05 8 006.5X15 | 33 | 15 | 51 | 22
20541-18-04T M18X1.5 6 04 10 008.0X15 | 434 | 2 | 213 | 22 20591-18-05T M18X1.5 8 05 10 008.0X1.5 | 33 2 |45 22
20541-18-06 M18X1.5 10 06 10 008.0X1.5 543 2 206 | 24 20591-18-06 M18X1.5 10 06 10 008.0X1.5 | 353 2 528 | 24
20541-20-06T M20X1.5 10 06 12 010.0X1.5 497 | 25 25 24 20591-20-06T M20X1.5 10 06 12 010.0X1.5 | 358 | 25 |463| 24
20541-20-08 M20X1.5 12 08 12 010.0X1.5 678 | 25 | 328 | 27 20591-20-08 M20X1.5 12 08 12 010.0X1.5 41 2.5 61 27
20541-22-06T M22X1.5 10 06 14 011.0X2.0 496 | 25 | 253 | 27 20591-22-06T M22X1.5 10 06 14 011.0X20 | 353 | 25 |46.8 | 27
20541-22-08 M22X1.5 12 08 14 011.0X2.0 68.1 25 | 332 27 20591-22-08 M22X1.5 12 08 14 011.0X2.0 41 2.5 61 27
20541-24-08T M24X1.5 12 08 16 013.0X2.0 62.5 3 275 | 30 20591-24-08T M24X1.5 12 08 16 013.0X2.0 41 B 53 30
20541-24-10 M24X1.5 16 10 16 013.0X2.0 80.7 | 25 | 359 | 30 20591-24-10 M24X1.5 16 10 16 013.0X20 | 565 | 25 |675| 30
20541-30-10T M30X2 16 10 20 016.3X2.4 75.8 3 31 36 20591-30-10T M30X2 16 10 20 016.3X24 | 56.5 3 60.5| 36
20541-30-12 M30X2 20 12 20 016.3X2.4 90.5 3 424 | 36 20591-30-12 M30X2 20 12 20 016.3X24 | 65.5 3 81 36
20541-36-12T M36X2 20 12 25 020.3X2.4 82.7 3 346 | 41 20591-36-12T M36X2 20 12 25 020.3X24 | 66.2 3 70 41
20541-36-14T M36X2 22 14 25 020.3X2.4 844 3 34 41 20591-36-14T M36X2 22 14 25 020.3X24 | 71.2 3 71 41
20541-42-16T M42X2 25 16 30 025.3X2.4 923 5 368 | 50 20591-42-16T M42X2 25 16 30 025.3X24 78 5 775 | 50
20541-52-20T M52X2 32 20 38 033.3X2.4 1034 | 65 | 412 | 60 20591-52-20T M52X2 32 20 38 033.3X2.4 93 6.5 89 60
20541-52-24T M52X2 40 24 38 033.3X2.4 1159 | 6.5 | 45.1 60 20591-52-24T M52X2 40 24 38 033.3X24 | 1094 | 6.5 | 103 | 60
Mpumevanune/ Note: Mpumevanue/ Note:
1. Ucnonb3yiTe c onneToyHbimMy pykasamu/ For use with braided hoses. 1. Ucnonb3yinTe c onneTtouyHbimMy pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBMBOYHbIM PBJ], TO HOMep ¢duTuHra byaet HaumHaTbcA Ha 20542-xx-xx/ 2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep $duTuHra byaet HaumHaTbca Ha 20592-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20542-xx-xx. If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20592-xx-xx.

50 51



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

C A C A C._A
. N
: o [AVIKA JIETKAS
w w || METPUYECKAA HAMMENb-COEPA w FTAVIKA TAMKENAA
METRIC FEMALE MULTISEAL L.T. }:LEM_JJUUUUJ,_ METPUYECKAA HUTMEJIb-COEPA
' 1S2 DIN 3868 \S2 METRIC FEMALE MULTISEAL H.T.
2 20411C 20411C-T DIN 3868
PYKAB/HOSE BORE BHELL. AAMETP PA3MEPbI/ DIMENSIONS 20511C 20511C-T
KO/ PART NO. e YCI. BHYTP. TPYBKI/
AVAMETP/ DN HOM./ DASH TUBE O.D A C S1 PYKAB/ HOSE BORE
bt PE3bEA E/ BHELL. AUAMETP PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOA/ PART NO. YCJ1. BHYTP. TPYBKW/
-12-04 M12X1. 4 6 b . THREAD E
20411C-12-0 5 6 0 19.5 35 17 [VAMETP/ DN HOM./ DASH P A C S
20411C-14-04 M14X1.5 6 04 8 20.5 3.5 19
20411C-16-04 M16X1.5 6 04 10 21 35 22 20511C-18-04T M18X1.5 6 04 10 21 3 22
20411C-16-05 M16X1.5 8 05 10 21 35 22 20511C-20-05T M20X1.5 8 05 12 21.5 45 24
20411C-16-06 M16X1.5 10 06 10 21 3.5 22 20511C-20-06T M20X1.5 10 06 12 215 45 24
20N G500 ihSHIES L 06 12 o 5 2l 20511C-22-06T M22X1.5 10 06 14 215 | 45 27
20411C-22-06T M22X1.5 10 06 15 23.5 4.5 27
20511C-24-08T M24X1.5 12 08 16 23 5 30
20411C-22-08 M22X1.5 12 08 15 24 4.5 27
20411C-26-10T M26X1.5 16 10 18 27 4 32 20511C-30-10T M30X2 16 10 20 26.5 ’ 36
20411C-30-10T M30X2 16 10 22 265 7 36 2ilNCs bl REDie 2l 12 2 27 &9 el
20411C-30-12 M30X2 20 12 22 27 7 36 20511C-42-16T M42X2 25 16 30 29.5 9 50
20411C-30-14 M30X2 22 14 22 27 7 36 20511C-52-20T M52X2 32 20 38 34 8 60
20411C-36-16 M36X2 25 16 28 29 6.5 41
20411C-45-20T M45X2 32 20 35 33 7 55 Mpumeuanue/Note: b braided h
1. Vicnonb3yiTe ¢ onnieTouHbiMM pykasamu/ For use with braided hoses.
20411C-52-24T M52X2 40 24 42 34 8 60 2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep $duTuHra byaet HaumHaTbca Ha 20512-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20512-xx-xx.
FAVIKA JTETKAA
METPUYECKAA 90° HUTMEJTb-COEPA
90° METRIC FEMALE MULTISEAL L.T.
DIN 3868
20491C 20491C-T TAVIKA TAXKENAA
METPUYECKAA 45° HAMMEJTb-COEPA
o
PYKAB/ HOSE BORE BHELL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS 45° METRIC FEMALE MULTISEAL H.T.
KOZ/ PART NO. PESeBAE YC. BHYTP. %CQAKEVTVP DIN 3868
VAMETP/ DN HOM/DASH | oD A c H 52 20541C 20541C-T
20491C-14-04 M14X1.5 6 04 8 30 35 39.5 19
20491C-16-04 M16X1.5 6 04 10 30 35 40 22 PYKAB/ HOSE BORE BHELL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS
PE3bBA E/ OVNAMETP
20491C-16-05 M16X1.5 8 05 10 33 35 43 22 KOZL/ PART NO. YCJ1. BHYTP.
THREADE NAMETP/ DN HOM./ DASH TPYBKW/ A C H $2
20491C-16-06 M16X1.5 10 06 10 35.25 35 45.2 22 A TUBE O.D.
20491C-18-06 M18X1.5 10 06 12 35.25 3 47.25 24 20541C-16-04 M16X1.5 6 04 8 448 3 22.7 19
2l ok e NIEs 12 U 12 a1 | 45 | 53 | %7 20541C-18-04T M18X1.5 6 04 10 437 | 3 | 216 | 22
20491C-26-1 M26X1. 1 10 18 : 2
0491€-26-10 6X1.5 6 26.5 4 60 3 20541C-20-06T M20X1.5 10 06 12 48.9 4.5 24.6 24
20491C-30-12 M30X2 20 12 22 65.5 7 68.5 36 5 P p— —— 1 - 16 5 5
41C-24- 4X1. d . b
20491C-36-12T M36X2 20 12 28 65.5 6.5 67.5 41 % > 614 > 6.5 30
Mpumeuanne/ Note: Mpumeuanue/ Note: ) )
1. Ucnonb3yiiTte c onnetouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses. 1. Wicnonb3yiite ¢ onneTouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnu ncnonb3oBaTh € HaBUBOUHbIM PB/], To Homep dpuTuHra 6yaeT HaunHaTbca Ha 20492-Xx-Xx/ 2. Ecnu ncnonb3osath € HaBUBOUHbIM PBJ], To Homep dpuTuHra 6yaeT HaunHaTbca Ha 20542-Xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20492-xx-xx. If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20542-xx-xx.

52 53



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

Lo

TAVKA TAXKEAA
METPUYECKAA 90° HUAMMNEb-COEPA
90° METRIC FEMALE MULTISEAL H.T.

DIN 3868
20591C 20591C-T
PYKAB/ HOSE BORE BHELL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS

KOZ/ PART NO. e YCI1. BHYTP. M./ DASH HTMPCBMKEJ /P

AONAMETP/ DN | UG A C H 52
20591C-16-04 M16X1.5 6 04 8 30 3 40 22
20591C-18-04T M18X1.5 6 04 10 30 3 38.5 22
20591C-20-05T M20X1.5 8 05 12 33 45 42 24
20591C-20-06T M20X1.5 10 06 12 35.3 45 457 24
20591C-22-06T M22X1.5 10 06 14 35.3 45 447 27
20591C-24-08T M24X1.5 12 08 16 41 5 52 30
20591C-30-10T M30X2 16 10 20 56.5 7 56.5 36
20591C-36-12T M36X2 20 12 25 65.5 6.5 66.5 41
20591C-42-16T M42X2 25 16 30 78 9 73.5 50
20591C-52-20T M52X2 32 20 38 93 8 87.5 60

Mpumeyvanne/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbimMn pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBrBOYHbIM PB/l, TO HoMep $uTtmHra 6ygeT HaumHaTbcA Ha 20592-XX-Xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 20592-xx-xx.

,ﬁc = NL
N /|
" - FANKA NEFKAA HAKMOHAA
l RETAINING NUT L.T.
S 3 DIN 3870
PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KO PART NO. THREAD E T o, c 2
NL-12 M12X1.5 6 145 14
NL-14 M14X1.5 8 145 17
NL-16 M16X1.5 10 155 19
NL-18 M18X1.5 12 15.5 22
NL-22 M22X1.5 15 17 27
NL-26 M26X1.5 18 18 32
NL-30 M30X2 22 20 36
NL-36 M36X2 28 21 41
NL-45 M45X2 35 24 50
NL-52 M52X2 42 24 60

C
S2
\,
w - FTAVIKA TAXKENAA HAKMOHAA
RETAINING NUT H.T.
% DIN 3870
AN
PA3MEPbI/ DIMENSIONS
PE3bBA E/ BHELL. AMAMETP TPYBKW/

KO/ PART NO. THREAD E TUBE O.D. c 52
NS-14 M14X1.5 6 16.5 17
NS-16 M16X1.5 8 16.5 19
NS-18 M18X1.5 10 17.5 22
NS-20 M20X1.5 12 17.5 24
NS-22 M22X1.5 14 20.5 27
NS-24 M24X1.5 16 20.5 30
NS-30 M30X2 20 24 36
NS-36 M36X2 25 27 46
NS-42 M42X2 30 29 50
NS-52 M52X2 38 325 60

e 0 A RL, RS
() OBPE3HbIE KOJIbLIA
CATTING RING
DIN 3861
HAPYXHbI IUAMETP PYKABA/ NOTE/

KO/ PART NO. TUBE OD. PA3MEPbI/ DIMENSIONS MPYMEYAHUE

RL-06 6

RL-08 8 TO e, uto cepma RS

RL-10 10 the same as RS series

RL-12 12

RL-15 15 nerkasa cepvm

RL-18 18 L

RL-22 22

RL-28 28

RL-35 35

RL-42 42

RS-06 6

RS-08 8

RS-10 10

RS-12 12

RS-14 14 TAXenan cepua

RS-16 16 S

RS-20 20

RS-25 25

RS-30 30

RS-38 38

54

55




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

A

C

777777777

50011

MNMPAMOE TPYBHOE COEQMHEHWE (BEL)

50041

MPAMOE TPYBHOE COEQVHEHWE 45° (BEL)
45° METRIC STANDPIPE STRAIGHT

DIN 2353

° :l_l_ | || |I |I || | | METRIC STANDPIPE STRAIGHT
DIN 2353
KOIL/ PART NO. ﬂMAMg$§L'|]'J|;y5KW PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS HPW\I/\‘IE)L#?EHME/
TUBE OD. YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C
50011-06-03 6 5 03 285 22
50011-06-04 6 6 04 29 22
50011-10-05 10 8 05 31 23
50011-10-06 10 10 06 32 23
50011-12-06 12 10 06 335 23
50011-12-08 12 12 08 33 23
50011-15-06 15 10 06 355 25
50011-15-08 15 12 08 355 25 eI
50011-18-08 18 12 08 36.5 26 L
50011-18-10 18 16 10 41 26
50011-22-10 22 16 10 44 28
50011-22-12 22 20 12 44 28
50011-22-16 22 25 16 46 28
50011-28-16 28 25 16 47 30
50011-35-20 35 32 20 56 36
50011-42-24 42 40 24 62 40
50011-08-04 8 6 04 31 24
50011-08-05 8 8 05 33 24
50011-08-06 8 10 06 33 24
50011-10-04 10 6 04 35 26
50011-12-04 12 6 04 345 26
50011-12-05 12 8 05 355 26
50011-14-06 14 10 06 395 29
50011-14-08 14 12 08 40 29
50011-14-12 14 20 12 455 29
50011-16-08 16 12 08 41 30 R
50011-16-10 16 16 10 455 30
50011-20-10 20 16 10 52,5 36
50011-20-12 20 20 12 52,5 36
50011-25-12 25 20 12 56 40
50011-25-16 25 25 16 57 40
50011-30-16 30 25 16 63 44
50011-30-20 30 32 20 64 44
50011-38-16 38 25 16 69 50
50011-38-20 38 32 20 70 50

Mpumevanne/ Note:

1. Ucnonb3yiite c onnetoyHbiMm pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBaTb € HaBMBOYHbIM PBJ], TO HoMep dutuHra byget HaunmHaTbca Ha 5001 2-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 50012-xx-xx.

56

conPARTNG AMAME;'FELTUWBKW PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS TR
TUBE OD. YCI1. BHYTP. AMAMETP/ DN A C H NOTE

50041-06-03 6 5 47.8 22 27.5

50041-06-04 6 6 522 22 30.1

50041-08-05 8 8 55.7 24 324

50041-08-06 8 10 57.9 24 33.1

50041-10-05 10 8 54 23 306

50041-10-06 10 10 56.1 23 313

50041-12-06 12 10 585 23 345

50041-12-08 12 12 724 23 374

50041-15-06 15 10 59.3 25 345 ST

50041-15-08 15 12 70.6 25 35.7

50041-18-08 18 12 734 26 385

50041-18-10 18 16 84.6 26 39.8

50041-22-10 22 16 87.1 28 423

50041-22-12 22 20 933 28 459

50041-22-16 22 25 100.9 28 46.7

50041-28-16 28 25 103.7 30 495

50041-35-20 35 32 1185 36 57.8

50041-08-04 8 6 53.6 24 315

50041-10-04 10 6 54 26 31.9

50041-12-04 12 6 57.1 26 35.1

50041-12-05 12 8 59.2 26 359

50041-14-06 14 10 61.6 29 37.3

50041-14-08 14 12 73.8 29 3838

50041-14-12 14 20 91.9 29 438

50041-16-08 16 12 76.6 30 417

50041-16-10 16 16 87.8 30 43 L

50041-20-10 20 16 92.8 36 48

50041-20-12 20 20 100.7 36 526

50041-25-12 25 20 101.8 40 54.4

50041-25-16 25 25 109.4 40 55.2

50041-30-16 30 25 113.6 44 59.4

50041-30-20 30 32 124.2 44 63.5

50041-38-16 38 25 117.9 50 63.6

50041-38-20 38 32 128.4 50 67.7

Mpumeyvanune/ Note:

1. Ucnonb3yinTe c onnetouHbimu pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBrBOYHbIM PB[l, TOo HoMep $utuHra bygeT HaumHaTbeA Ha 50042-xx-Xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 50042-xx-xx.

57




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

12211

7 50091
:: (_LUJU‘HMJ

LWTYLEP BSP C KOJIbLIEBbIM YTIJIOTHEHVEM

MPAMOE COEANHEHWME 90° (BEL) BSP MALE O-RING SEAL
g O 90° METRIC STANDPIPE STRAIGHT
’ DIN 2353
D TG, PE3bBAE/ PYKAB/ HOSE BORE KONbLIO/ PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/DN | HOM./ DASH ORING A C 1
BHELL. PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS NOTE/ 12211-04-04 G1/4"X19 6 04 o111 235 11 19
KOR/PARTING. | AMANETE TPBKW | ycn. BHYTR. AMAMETP/DN | HOM/DASH | c b | MPUMEYAHKE P~ G1/4"%X19 . 06 — aE | -
50091-06-03 6 5 03 26.5 2 45 12211-06-06 G3/8"X19 10 06 0113 26.5 12 22
50091-06-04 6 6 04 30 2 48 12211-08-04 G1/2X14 6 04 0115 335 14 27
50091-08-05 g 8 05 - " o5 s 12211-08-06 G1/2"X14 10 06 0115 33.5 14 27
12211-08-08 G1/2"X14 12 08 0115 34 14 27
>0091-08-06 8 10 06 358 24 >7.8 12211-10-10 G5/8"X14 16 10 0910 36 155 30
50091-10-05 10 8 05 34 23 53 12211-12-10 G3/4"X14 16 10 0119 335 | 155 32
2000/1ul0500 L 10 L0 o N N o 12211-12-12 G3/4"X14 20 12 0119 38 | 155 | 32
50091-12-06 12 10 06 353 23 9.8 12211-12-16 G3/4"X14 25 16 0119 36 15.5 32
50091-12-08 12 12 08 41 23 67 nerkas cepus 12211-16-16 G1"X11 25 16 0217 44.5 18.5 41
50091-15-06 15 10 06 35.8 25 59.8 L 12211-20-20 G1.1/4"X11 32 20 0222 46 20 50
50091-15-08 15 12 08 41 25 65 MpumeyaHue/ Note:
50091-18-08 18 12 08 41 26 68.5 ; EICCJ'TVCI) ﬂziﬁzg:arlrlegi;gﬂ::qﬂm i’aé\?lﬁl{rzoljoul\jggv &Jt:Tlljlfrlg 2?/nhec')rSSeSl;4MHaTbm Ha 12212-xx-xx/
50091-18-10 18 16 10 56.5 26 73 If use with spiral hoses, hose fitting series number is 12212-xx-xx.
50091-22-10 22 16 10 56.5 28 76.5
50091-22-12 22 20 12 65.5 28 86 A
50091-22-16 22 25 16 76.7 28 91.5 [o]
50091-28-16 28 25 16 76.7 30 95.5 ;%#7”’ 13011-SP
50091-35-20 35 32 20 915 36 | 1125 ﬁ i _
50091-08-04 8 6 04 30 24 52.5 ll LITYLIEP BSPT
50091-10-04 10 6 04 30 26 53 E \_a BSPT MALE
50091-12-04 12 6 04 30 26 57.5 st
50091-12-05 12 8 05 33 26 60.5 PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
50091-14-06 14 10 06 35.3 29 63.8 KOL/ PART NO. THREAD E YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1
50091-14-08 14 12 08 41 29 69 13011-02-03SP R1/8"X28 5 03 22 10 12
50091-14-12 14 20 12 66.2 29 83 13011-02-04SP R1/8"X28 6 04 225 10 12
50091-16-08 16 12 08 42 30 73 13011-04-04SP R1/4"X19 6 04 27 14.5 14
50091-16-10 16 16 10 56.5 30 775 Tﬂmeﬂagl cepuiA 13011-04-05SP R1/4"X19 8 05 25 15.4 14
50091-20-10 20 16 10 56.5 36 845 13011-04-06SP R1/4"X19 10 06 27 14.5 17
50091-20-12 20 20 12 655 36 95.5 13011-06-04SP R3/8"X19 6 04 27.5 15 17
P = p = P e = 13011-06-05SP R3/8"X19 8 05 26.5 15 17
13011-06-06SP R3/8"X19 10 06 27.5 15 17
50091-25-16 25 25 16 76.7 40 103.5 -
13011-06-08SP R3/8"X19 12 08 30 15 19
>0091-30-16 30 2 16 78 40 1095 13011-08-065P R1/2"X14 10 06 34.5 20 22
50091-30-20 30 32 20 915 4“4 | 1205 13011-08-085P R1/2"X14 12 08 35 20 22
50091-38-16 38 25 Ie 76.7 50 | 1155 13011-08-10SP R1/2"X14 16 10 38 20 22
50091-38-20 38 32 20 91.5 50 126.5 13011-08-125P R1/2"X14 20 12 38 20 27
Mpumevanue/ Note: Mpumeyvanune/ Note:
1. icnonb3yiiTe c onneTouHbiMK pykaBamu/ For use with braided hoses. 1. Vicnonb3yiiTe c onnetouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnu ncnonb3oBaTtb ¢ HaBUBOYHbIM PB[l, To HOMep ¢uTuHra 6yaeT HaumHaTbes Ha 50092-xx-Xx/ 2. Ecnn ncnonb3oBaTth ¢ HaBMBOYHbIM PB[l, To HoMep dutuHra 6ygeT HaumHaTbea Ha 13012-xx-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 50092-xx-xx. If use with spiral hoses, hose fitting series number is 13012-xx-xx.

58 59



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

- PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS A
THREAD E YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1 C 12611A
13011-12-08SP R3/4"X14 12 08 37 20 27
13011-12-10SP R3/4"X14 16 10 38 20 27 60“('—” BSP LLUTYLIEP KOHYC YMIOTHEHS 60°
13011-12-12SP R3/4"X14 20 12 38.5 20 27 BSP MALE DOUBLE USE FOR 60° CONE
13011-12-16SP R3/4"X14 25 16 39.5 20 32 \ SEAT OR BOUNDED SEAL
13011-16-12SP R1"X11 20 12 44 25.5 36
13011-16-16SP R1"X11 25 16 45 25.5 36
13011-20-20SP R1.1/4"X11 32 20 49,5 26.5 46 KO/ PART NO. $E§bEiADEE/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
13011-24-24SP R1.1/2"X11 40 24 515 26.5 50 YCI. BHYTP. AMAMETP/ DN O L A c 51
13011-32-24SP R2"X11 40 24 57 30 65 12611A-02-03 G1/8"X28 5 03 22 10 14
13011-32-32SP R2"X11 50 32 57 30 65 12611A-04-04 G1/4"X19 6 04 24.5 12 19
Npumeuanue/Note: 12611A-04-05 G1/4"X19 8 05 24.5 12 19
e arucn v 130120000 12611406005 | GYEXI9 : 0s % | ks | 2
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 13012-xx-xx. 12611A-06-06 G3/8"X19 10 06 28 135 22
A 12611A-06-08 G3/8"X19 12 08 28.5 13.5 22
[o] 12611 12611A-08-06 G1/2"X14 10 06 33 16 27
/\ <o %ﬁmﬁr e 12611A-08-08 G1/2"X14 12 08 335 16 27
60°| wid - BSP LWUTYLIEP-KOHYC 60° 12611A-08-10 G1/2"X14 16 10 32 16 27
\ BSP MALE 60° CONE SEAT 12611A-10-08 G5/8"X14 12 08 35 17.5 30
$1 12611A-10-10 G5/8"X14 16 10 36 17.5 30
KO/ PART NO. PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS (el 2O G3/ 4:)(14 12 U Zlos 15 =
THREAD E YCA. BHYTP. AVAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1 12611A-12-10 G3/4"X14 16 10 375 18.5 32
12611-02-03 G1/8"X28 5 03 22 10 12 12611A-12-12 G3/4"X14 20 12 37.5 18.5 32
12611-04-04 G1/4"X19 6 04 4.5 12 14 12611A-16-12 G1"X11 20 12 42,5 205 41
12611-06-05 G3/8"X19 8 05 26 135 17 12611A-16-16 G1"X11 25 16 43.5 20.5 41
12611-06-06 G3/8"X19 10 06 275 13.5 17 12611A-20-16 G1.1/4"X11 25 16 45.5 20.5 50
12611-06-08 G3/8"X19 12 08 26.5 13.5 19 12611A-20-20 G1.1/4"X11 32 20 46.5 20.5 50
12611-08-06 G1/2"X14 10 06 30.5 16 22 12611A-24-24 G.1/2"X11 40 24 49 23 55
12611-08-08 G1/2"X14 12 08 31 16 22 12611A-32-32 G2"X11 50 32 54.5 25.5 70
12611-10-08 G5/8"X14 12 08 3255 17.5 24
Mpumeuanue/ Note:
12611-10-10 G5/8"X14 16 10 335 17.5 24 1. Vicnonb3yiTe c onneTouHbiMM pykaBamu/ For use with braided hoses.
6111208 | Gaenia 1 o8 5 | 185 | 2 B T e e 126121001
12611-12-10 G3/4"X14 16 10 37 18.5 27
12611-12-12 G3/4"X14 20 12 36.5 18.5 27
12611-16-12 G1"X11 20 12 40.5 20.5 36
12611-16-16 G1"X11 25 16 41.5 20.5 36
12611-20-16 G1.1/4"X11 25 16 435 20.5 46
12611-20-20 G1.1/4"X11 32 20 445 20.5 46
12611-24-20 G.1/2"X11 32 20 49 23 50
12611-24-24 G.1/2"X11 40 24 46 23 50
12611-32-32 G2"X11 50 32 53.5 25.5 65

Mpumeyanne/ Note:

1. Ucnonb3ywiTte c onneTouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBaThb € HaBMBOYHbIM PBJ], TO HOMep duTuHra byget HaumHaTbcA Ha 12612-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 12612-xx-xx.

60 61



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

22111 22111-W

BSP HUMMEIb-COEPA

22111-T

BSP FEMALE MULTISEAL
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSION
KO/ PART NO. iiﬁ%i YCI1. BHYTP. uMZMEBT/P/EiJ ” HOM./ DASH A T /cD - s52
22111-02-04 G1/8"X28 6 04 19 2 14
22111-04-03 G1/4"X19 5 03 19 4 19
22111-04-04 G1/4"X19 6 04 19.5 4 19
22111-06-05 G3/8"X19 8 05 20 5 22
22111-06-06 G3/8"X19 10 06 20.5 5 22
22111-06-08 G3/8"X19 12 08 21 5 22
22111-08-06T G1/2"X14 10 06 22.5 6 27
22111-08-08 G1/2"X14 12 08 23 6 27
22111-08-10 G1/2"X14 16 10 24 6 27
22111-10-10 G5/8"X14 16 10 25 8 30
22111-10-12 G5/8"X14 20 12 25 8 30
22111-12-08T G3/4"X14 12 08 25 9.5 32
22111-12-10 G3/4"X14 16 10 26 9.5 32
22111-12-12 G3/4"X14 20 12 26 9.5 32
22111-16-12T G1"X11 20 12 26.5 11 41
22111-16-14 G1"X11 22 14 26.5 11 41
22111-16-16 G1"X11 25 16 28 11 41
22111-20-16T G1.1/4"X11 25 16 27.5 11 50
22111-20-20W G1.1/4"X11 32 20 315 10 50
22111-24-24W G1.1/2"X11 40 24 37 11.5 55
22111-32-32W G2"X11 50 32 34 15 70
Mpumeyanne/Note:

1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbiMn pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTth ¢ HaBrBOYHbIM PB/l, TO HoMep dutmHra 6ygeT HaumHaTbcA Ha 22112-xx-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22112-xx-xx.

62

22141 22141-T 22141-W
BSP 45° HAMME/1b-COEPA
45° BSP FEMALE MULTISEAL
ALY BT RS, -PFEBF;%?DEE/ YCJ1. BHYTP. )JMP;:/:A/;'IT’I/’:'I(D);E T HOM./ DASH A PA3ME|::bV DIME:S|ONS S2
22141-02-04 G1/8"X28 6 04 43.7 2 21.6 14
22141-04-03 G1/4"X19 5 03 41.3 4 204 19
22141-04-04 G1/4"X19 6 04 43.7 4 21.6 19
22141-06-05 G3/8"X19 8 05 46.2 5 229 22
22141-06-06 G3/8"X19 10 06 48.1 5 239 22
22141-06-08 G3/8"X19 12 08 60.4 5 254 22
22141-08-04T G1/2"X14 6 04 43.9 6 238 27
22141-08-06T G1/2"X14 10 06 42.5 6 18.2 27
22141-08-08 G1/2"X14 12 08 61.8 6 26.8 27
22141-08-10 G1/2"X14 16 10 73 6 29 27
22141-10-10 G5/8"X14 16 10 73.7 8 28.9 30
22141-10-12 G5/8"X14 20 12 79.8 8 325 30
22141-12-08T G3/4"X14 12 08 63.2 9.5 28.3 32
22141-12-10 G3/4"X14 16 10 704 9.5 29.6 32
22141-12-12 G3/4"X14 20 12 80.6 9.5 33.2 32
22141-16-12 G1"X11 20 12 81.6 11 335 41
22141-16-14 G1"X11 22 14 83.3 11 33 41
22141-16-16 G1"X11 25 16 89.2 11 35 41
22141-20-16T G1.1/4"X11 25 16 914 9.1 3741 50
22141-20-20W G1.1/4-X11 32 20 102.9 10 41.2 50
22141-24-24W G1.1/2"X11 40 24 119.8 11.5 49 55
22141-32-32W G2"X11 50 32 1374 15 53 7

Mpumeyvanune/ Note:
1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PB[l, TO HoMep ¢utuHra 6ygeT HaumHaTbcA Ha 22142-xx-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22142-xx-xx.

63




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

| C A
I
L
-{ BIHIIL
—\
&)
; S2
22191 22191-T 22191-W
22211
BSP 90° HAMMEJ1b-COEPA BSP C NMJTOCKNM HUMMENEM
90° BSP FEMALE MULTISEAL BSP FEMALE FLAT SEAT
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOJI/ PART NO. =L KOL PARTNO, PE3bBA E/
THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2 THREAD E YCJ1. BHYTP. AAMETP/ DN HOM./ DASH A C S2
22191-02-04 G1/8"X28 6 04 30 2 38.5 14 22211-04-04 G1/4"X19 6 04 15.5 8 19
22191-04-03 G1/4"X19 5 03 27 4 35 19 22211-04-06 G1/4"X19 10 06 15.5 8 19
22191-04-04 G1/4"X19 6 04 30 4 385 19 22211-06-04 G3/8"X19 6 04 17 9 22
22191-04-05 G1/4"X19 8 05 33 4 41.5 19 22211-06-05 G3/8"X19 8 05 17 9 22
22191-06-05 G3/8"X19 8 05 33 5 42 22 22211-06-06 G3/8"X19 10 06 16.5 9 22
22191-06-06 G3/8"X19 10 06 353 5 44.8 22 22211-06-08 G3/8"X19 12 08 17.5 9 22
22191-06-08 G3/8"X19 12 08 41 5 50 22 22211-08-06T G1/2"X14 10 06 18 10.5 27
22191-08-06T G1/2"X14 10 06 353 6 46.8 27 22211-08-08 G1/2"X14 12 08 18.5 10.5 27
22191-08-08 G1/2"X14 12 08 41 6 52 27 22211-10-08 G5/8"X14 12 08 20 12 30
22191-08-10 G1/2"X14 16 10 56.5 6 58 27 22211-10-10 G5/8"X14 16 10 21 12 30
22191-10-10 G5/8"X14 16 10 56.5 8 57.5 30 22211-12-08T G3/4"X14 12 08 20.5 135 32
22191-10-12 G5/8"X14 20 12 65.4 8 67 30 22211-12-10 G3/4"X14 16 10 21.5 135 32
22191-12-08T G3/4"X14 12 08 41 9.5 52 32 22211-12-12 G3/4"X14 20 12 21.5 135 32
22191-12-10 G3/4"X14 16 10 56.5 9.5 58.5 32 22211-16-12T G1"X11 20 12 215 15.5 41
22191-12-12 G3/4"X14 20 12 65.5 9.5 68 32 22211-16-16 G1"X11 25 16 23 15.5 41
22191-16-12T G1"X11 20 12 66.2 11 68.5 41 22211-20-20W G1.1/4"X11 32 20 26 15.5 50
22191-16-14 G1"X11 22 14 71.2 11 69.5 41 22211-24-24W G1.1/2"X11 40 24 27.5 17.5 55
22191-16-16 G1"X11 25 16 76.7 11 75 41 22211-32-32W G2"X11 50 32 30.5 23 70
22191-20-16T G1.1/4"X11 25 16 76.7 10 78 50
” Mpumeyvanue/ Note:
22191-20-20W G1.1/4°X11 32 20 923 10 85.3 50 1. Micnonb3yiiTe ¢ onnetouHbiMm pykaBamu/ For use with braided hoses.
22191-24-24W G1.1/2"X11 40 24 109.4 115 108 55 2.Ecnn MCNosIb30BaTh C HABNBOYHBIM EBﬂ, T0 Homep duUTHHra OygeT HauMHaTLCA Ha 22212-XX-XX/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22212-xx-xx.
22191-32-32W G2"X11 50 32 133.1 15 123.8 70

Mpumeyvanne/ Note:

1. Ucnonb3yiiTte c onneTtouHbiMn pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PBl, TO HoMep dutmHra bygeT HaumHaTbcA Ha 22192-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22192-xx-xx.

64 65



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

22241 S i T, S

-y yyri LLLTTA

g0 Ll . oS W 60°T i {1
BSP 45° C MIIOCKIM HUMMENEM C :L[l][l]][l_LJf 60°0> e | LLLLLELT]

[e]
45° BSP FEMALE FLAT SEAT o 4\&2
22611 22611-T 22611-W
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOA/ PART NO. AL
THREAD E YCJ. BHYTP. ANAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2
22241-04-04 G1/4"X19 6 04 40.9 8 | 188 | 19 BSP HWUMMEJTb-KOHYC 60°
22241-06-06 G3/8"X19 10 06 453 9 21 | 22 BSP FEMALE 60° CONE SEAL
22241-08-08 G1/2"X14 12 08 58.9 10.5 24 27
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
22241-12-12 G3/4"X14 20 12 774 | 135 | 30 32 KOZ/ PART NO. PE3bBA E/ /
THREAD E YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S2
22241-16-16 G1"X11 25 16 82.7 15.5 315 41
22611-02-03 G1/8"X28 5 03 15 55 14
22241-20-20W G1.1/4"X11 32 20 97.3 15.5 36.6 50
22611-02-04 G1/8"X28 6 04 15 5.5 14
NpumeyaHue/ Note: 22611-04-03 G1/4"X19 5 03 17 5.5 19
1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbimy pykaBamu/ For use with braided hoses. O/ ,,
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PBJl, To HoMep ¢utuHra yfeT HaumHaTbCA Ha 22242-XX-XX/ Sl G1/4°X19 6 = E 3.3 12
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22242-xx-xx. 22611-04-05 G1/4"X19 8 05 18 55 19
22611-04-06 G1/4"X19 10 06 18 55 19
22611-06-04 G3/8"X19 6 04 19 6.3 22
22611-06-05 G3/8"X19 8 05 19 6.3 22
22611-06-06 G3/8"X19 10 06 19.5 6.3 22
22611-06-08 G3/8"X19 12 08 19.5 6.3 22
22291 22611-08-06T G1/2"X14 10 06 21 7.5 27
22611-08-08 G1/2"X14 12 08 215 7.5 27
22611-10-08 G5/8"X14 12 08 22 9.5 30
BSP 90° C NNOCKM HUMMEJIEM 4
90° BSP FEMALE FLAT SEAT 22611-10-10 G5/8"X14 16 10 235 9.5 30
22611-12-08T G3/4"X14 12 08 22 10.9 32
22611-12-10 G3/4"X14 16 10 24 10.9 32
22611-12-12 G3/4"X14 20 12 24 10.9 32
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS 22611-16-12T G1"X11 20 12 24 11.7 41
KO[/ PART NO.
THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C H s2 22611-16-14 G1"X11 22 14 26 1.7 41
22291-04-04 G1/4"X19 6 04 30 8 345 19 22611-16-16 G1"X11 25 16 27 11.7 41
22291-06-06 G3/8"X19 10 06 353 9 413 22 22611-20-16 T G1.1/4"X11 25 16 27.5 11 50
22291-08-08 G1/2"X14 12 08 41 10.5 48 27 22611-20-20W G1.1/4"X11 32 20 30.5 11 50
22291-12-12 G3/4"X14 20 12 65.5 135 63.5 32 22611-24-20T G1.1/2"X11 32 20 32 13 55
22291-16-16 G1"X11 25 16 76.7 15.5 70 41 22611-24-24W G1.1/2"X11 40 24 32 13 55
22291-20-20W G1.1/4"X11 32 20 91.5 15.5 825 50 22611-32-24T G2"X11 40 24 30 16 70
22291-24-24W G1.1/2"X11 40 24 109.4 17.5 98.5 55 22611-32-32W G2"X11 50 32 31.9 16 70
Mpumeyvanmne/Note: Mpumeyvanune/ Note:
1. Ucnonb3yinTe c onnetouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses. 1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbimu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HAaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep ¢duTUHra OyaeT HauMHaTbCA Ha 22292-xx-xx/ 2. Ecny ncnonb3oBaTh € HAaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep ¢uTUHra OyaeT HauMHaTbcA Ha 22612-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22292-xx-xx. If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22612-xx-xx.

66 67



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

22641 22641-W 22641-T 22691-W 22691-T
BSP 45° HAMMEJ1b-KOHYC 60° BSP 90° HUMMEJ1b-KOHYC 60°
45° BSP FEMALE 60° CONE SEAL 90° BSP FEMALE 60° CONE SEAL
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

KOV PART NO. -IT-EERZ?A‘II\)EE/ YCJ1. BHYTP. JJ,I/IAMET;/ DN HOM./ DASH A C : H S2 O BRRITE: -T-E'il%iADEé YCJ1. BHYTP. ,EI,I/IAI\ZETP//DN HOM./ DASH A C : H S2

22641-04-04 G1/4"X19 6 04 423 5.5 20.2 19 22691-02-03 G1/8"X28 5 03 26.5 55 315 14

22641-06-04 G3/8"X19 6 04 43.2 6.3 21 22 22691-02-04 G1/8"X28 6 04 30 55 345 14

22641-06-05 G3/8"X19 8 05 453 6.3 22 22 22691-04-03 G1/4"X19 5 03 26.5 55 335 19

22641-06-06 G3/8"X19 10 06 46.9 6.3 22.6 22 22691-04-04 G1/4"X19 6 04 30 55 36.5 19

22641-08-06T G1/2"X14 10 06 48.1 7.5 23.9 27 22691-04-05 G1/4"X19 8 05 33 55 39.5 19

22641-08-08 G1/2"X14 12 08 61.1 7.5 26.1 27 22691-04-06 G1/4"X19 10 06 30 55 36.5 19

22641-10-08 G5/8"X14 12 08 614 9.5 26.5 30 22691-06-04 G3/8"X19 6 04 30 6.3 37.7 22

22641-10-10 G5/8"X14 16 10 72,6 9.5 27.8 30 22691-06-05 G3/8"X19 8 05 33 6.3 40.7 22

22641-12-08T G3/4"X14 12 08 61.8 109 | 269 32 22691-06-06 G3/8"X19 10 06 353 6.3 43 22

22641-12-10 G3/4"X14 16 10 73 109 | 28.2 32 22691-08-06T G1/2"X14 10 06 353 7 433 27

22641-12-12 G3/4"X14 20 12 79.2 109 | 31.8 32 22691-08-08 G1/2"X14 12 08 41 7.5 51 27

22641-16-12T G1"X11 20 12 80.8 11.7 | 334 141 22691-08-10 G1/2"X14 16 10 56.5 7.5 55.5 27

22641-16-16 G1"X11 25 16 88.4 11.7 | 342 41 22691-10-08 G5/8"X14 12 08 41 9.5 515 30

22641-20-16T G1.1/4"X11 25 16 85.3 11 31.1 50 22691-10-10 G5/8"X14 16 10 56.5 9.5 56 30

22641-20-20W G1.1/4"X11 32 20 98.8 1 38 50 22691-12-08T G3/4"X14 12 08 41 109 | 521 32

22641-24-24W G1.1/2"X11 40 24 116.8 13 45.5 55 22691-12-10 G3/4"X14 16 10 56.5 | 109 | 56.6 32

22641-32-32W G2"X11 50 32 135.7 16 52.7 70 22691-12-12 G3/4"X14 20 12 655 | 109 66 32

22691-16-12T G1"X11 20 12 655 | 11.7 | 683 41

I';I.pM“CMHZ;ab:;VIe'I'/e"lCOOtﬁj'IETOHHbIMI/I pykasamu/ For use with braided hoses. 22691-16-14 G1"X11 22 14 71.2 1.7 69.3 ol

2. Ecnu ncnonb3oBaTh € HaBUBOUHbIM PB/], To Homep dpuTuHra 6yaeT HaunHaTbCA Ha 22642-XX-XX/ 22691-16-16 G1"X11 25 16 76.7 1.7 73.8 41
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22642-xx-xx.

22691-20-16T G1.1/4"X11 25 16 78 1 69.5 50

22691-20-20W G1.1/4"X11 32 20 91.5 11 84.3 50

22691-24-24W G1.1/2-X11 40 24 1094 | 13 103 55

22691-32-32W G2"X11 50 32 1318 | 16 123.3 70

Mpumeyvanue/ Note:

1. Ucnonb3yinTe c onnetouHbimMy pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep $duTuHra yaet HauMHaTbcA Ha 22692-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22692-xx-xx.

68 69




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

A
C A 22611D S1 ﬂ
] 22691K
TTTZIITITTIITN BSP HUMMEJ1b-KOHYC 60°
60“C'-“ 177 ] ABOVHOW LUECTUMPAHHWK - 90° BSP HAMME/Ib-KOHYC 60°
( BSP 60° FEMALE CONE ol ABOWHOW WECTUPAHHUK
sz st DOUBLE HEXAGON Y S2 BSP FEMALE 60° CONE
DOUBLE HEXAGON
L 60>
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZI/ PART NO. LD 2 LTy A YT A c o o KO PART NO PE3bBAE/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
’ THREAD E
22611D-04-04 G1/4"X19 6 04 235 | 55 | 19 | 19 DL ERDTE IPbAET A DN HOM/DASH | A c H S1 52
. 22691K-04-04 G1/4"X19 6 04 17.5 5.5 18.5 11 19
22611D-06-06 G3/8"X19 10 06 26.5 6.3 22 22
22691K-06-04 G3/8"X19 6 04 20 6.3 23 16 22
22611D-08-08 G1/2"X14 12 08 31 7.5 27 27
22691K-06-05 G3/8"X19 8 05 20 6.3 23 16 22
22611D-10-08 G5/8™X14 12 08 32 | 9> | 30 | 30 22691K-06-06 G3/8"X19 10 06 20 | 63 | 24 | 16 | 2
22611D-12-08 G3/4X14 12 08 33 109 | 32 | 32 22691K-08-06 G1/2"X14 10 06 23 | 75 | 265 | 19 | 27
22611D-12-12 G3/4"X14 20 12 34 10.9 32 32 22691K-08-08 G1/2"X14 12 08 235 7.5 28.5 19 27
22611D-16-16 G1"X11 25 16 355 11.7 41 41 22691K-10-10 G5/8"X14 16 10 25 9.5 29.2 22 30
22611D-20-20 G1.1/4"X11 32 20 43.5 11 50 50 22691K-12-12 G3/4"X14 20 12 27.5 10.9 33 27 32
22691K-16-16 G1"X11 25 16 325 11.7 38.1 33 41
NMpumevanue/ Note:
1. Vicnonb3syiiTe ¢ onnetouHbimMmn pykasamu/ For use with braided hoses. Mpumeuanve/ Note: . .
2. Ecnu ncnonb3oBaTth ¢ HaBUBOYHbIM PBJl, To HoMep ¢uTuHra 6yaeT HaumHaTbCs Ha 22612D-xx-xx/ 1. Vicnonesyiite c onnetouHbivMm pykasamu/ For use with braided hoses.
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22612D-xx-XXx. 2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBrBOYHbIM PBl, TO HOMep dutuHra bygeT HaumHaTbCA Ha 22692-XX-XX/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22692K-xx-xx.
A 16011
C
c A 22611D-SM %_ SAE LUTYLIEP
- " T C YMNOTHUTESTbHBIM KOMbLIOM
T T BSP HUIMMEJIb-KOHYC 60° ]_ SAE O-RING MALE SEAL
60°CLIJ - JBOVIHOW WWECTUMPAHHUK L ISO 11926-SAE J1926
- BSP 60° FEMALE CONE st
ﬂg S1 DOUBLE HEXAGON
KOL/ PART NO, PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE KOJbLIO/ PA3MEPbI/ DIMENSIONS
’ THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH O RING A € 51
KOZ/ PART NO PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS 16011-04-04 7/16"X20 6 04 0904 215 91 14
: THREAD E
YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1 S2 16011-05-04 1/2"X20 6 04 0905 215 9.1 17
22611D-04-045M G1/4°X19 6 04 23 55 | 14 | 19 16011-06-05 9/16"X18 8 05 0906 225 9.9 17
22611D-06-065M G3/8"X19 10 06 25 6.3 17 22 16011-06-06 9/16"X18 10 06 0906 225 9.9 17
22611D-08-08SM G1/2"X14 12 08 28.5 7.5 22 27 16011-08-06 3/4"X16 10 06 0908 24.5 11.1 22
22611D-10-085M G5/8"X14 12 08 30 9.5 22 30 16011-08-08 3/4"X16 12 08 0908 25 11.1 22
22611D-12-085M G3/4"X14 12 08 321 | 109 | 27 32 16011-10-08 7/8"X14 12 08 0910 29.5 127 27
22611D-12-125M G3/4"X14 20 12 325 | 109 | 27 | 32 16011-10-10 7/8°X14 16 10 0910 30.5 12.7 27
22611D-16-165M G1”X11 25 16 363 | 117 | 32 | 41 (NS 1.1/16"X12 16 10 0912 34 15.1 32
16011-12-12 1.1/16"X12 20 12 0912 34 15.1 32
22611D-20-20SM G1.1/4"X11 32 20 41.5 11 41 50
16011-16-16 1.5/16"X12 25 16 0916 36 15.1 38

Mpumeyvanune/ Note:

1. Ucnonb3yinTe c onnetouHbimu pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBrBOYHbIM PB/l, TO HOMep $uTtmHra ygeT HaumHaTbcA Ha 22612D-xx-xxSM/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 22612D-xx-xxSM.

Mpumevanue/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onneTtouHbimMn pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep $duTuHra byaet HaumHatbca Ha 16012-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 16012-xx-xx.

70 71



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

A A
C c 16711
77 o 15611 Vs
; JIC WTYLIEP-KOHYC 74°
BRI - LUTYLIEP NPT &) - \U J_[J]DDUL j JIC MALE 74° CONE SEAL
LD {J_L " ] NPT MALE _ ISO 8434-SAE J514
.
\E \_._xgl S1
AU SIS :-E'ibE%\DEé YCJ1. BHYTP. ﬂM/I:i:I(;'Z/FIiD(l)VSE i HOM./ DASH :AgMEPbI/ ZIMENSION; KOZ/PART NO. :-E':;bEiADEé YCJ1. BHYTP. ﬂMth;(STBID//I—I;?\ISE i HOM./ DASH :A3MEPbI/ IZIMENSION;
15611-02-03 Z1/8"X27 5 03 225 10.5 12 16711-04-03 7/16"X20 5 03 26 14 12
15611-02-04 Z1/8"X27 6 04 225 10.5 12 16711-04-04 7/16"X20 6 04 26.5 14 12
15611-04-03 Z1/4"X18 5 03 275 15 17 16711-05-04 1/2"X20 6 04 26.5 14 14
15611-04-04 Z1/4"X18 6 04 28 15 17 16711-05-05 1/2"X20 8 05 26.5 14 14
15611-04-05 Z1/4"X18 8 05 28 15 17 16711-05-06 1/2"X20 10 06 26.5 14 17
15611-04-06 Z1/4"X18 10 06 27 15 17 16711-06-04 9/16"X18 6 04 26.5 14.1 17
15611-06-04 Z3/8"X18 6 04 28 16 19 16711-06-05 9/16"X18 8 05 26.5 14.1 17
15611-06-05 Z3/8"X18 8 05 28 16 19 16711-06-06 9/16"X18 10 06 26.5 14.1 17
15611-06-06 Z3/8"X18 10 06 30 16 19 16711-08-06 3/4"X16 10 06 31.5 16.7 22
15611-06-08 Z3/8"X18 12 08 30.5 16 19 16711-08-08 3/4"X16 12 08 32 16.7 22
15611-08-06 Z1/2"X14 10 06 345 19.5 22 16711-10-06 7/8"X14 10 06 32 19.3 24
15611-08-08 Z1/2"X14 12 08 345 19.5 22 16711-10-08 7/8"X14 12 08 343 19.3 24
15611-08-10 Z1/2"X14 16 10 36 19.5 22 16711-10-10 7/8"X14 16 10 355 19.3 24
15611-12-08 Z3/4"X14 12 08 37.5 19.5 27 16711-12-08 1.1/16"X12 12 08 39 219 27
15611-12-10 Z3/4"X14 16 10 38 19.5 27 16711-12-10 1.1/16"X12 16 10 40 21.9 27
15611-12-12 Z3/4"X14 20 12 38.5 19.5 27 16711-12-12 1.1/16"X12 20 12 40 219 27
15611-12-16 Z3/4"X14 25 16 39.5 19.5 32 16711-12-16 1.1/16"X12 25 16 41 21.9 30
15611-16-10 Z1"X11.5 16 10 45 25.5 36 16711-14-10 1.3/16"X12 16 10 41.5 22.6 32
15611-16-12 Z1"X11.5 20 12 45 25.5 36 16711-14-12 1.3/16"X12 20 12 40.6 22.6 32
15611-16-16 Z1"X11.5 25 16 445 255 36 16711-16-12 1.5/16"X12 20 12 425 23.1 36
15611-20-16 Z1.1/4"X11.5 25 16 49,5 26.5 46 16711-16-16 1.5/16"X12 25 16 435 23.1 36
15611-20-20 Z1.1/4"X11.5 32 20 49 26.5 46 16711-20-16 1.5/8"X12 25 16 46.5 243 46
15611-24-24 Z1.1/2"X11.5 40 24 51 27.5 50 16711-20-20 1.5/8"X12 32 20 47.5 243 46
15611-32-32 Z2"X11.5 50 32 55 27.5 65 16711-24-20 1.7/8"X12 32 20 53 27.5 50
16711-24-24 1.7/8"X12 40 24 53 275 50
I1-I.pl/lmc“|"'|g:abl3'l)lllll7|eT/el\lcoc:ﬁ;eToqH|>|M|/| pykaBamu/ For use with braided hoses. 16711-32-32 2.1/2"X12 50 32 62 33.9 65

2. Ecnn ncnonb3oBatb ¢ HaBrBOYHbIM PB/, To HoMep ¢utmHra yaeT HaumHaTbcA Ha 15612-xx-xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 15612-xx-xx. Mpumeuanue/ Note:

1. Ucnonb3yiTe ¢ onnetouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PBJl, TOo HOMep utuHra bygeT HaumHaTbeA Ha 167 12-xx-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 16712-xx-xx.

72 73



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

26711 26711-T 26741W
JIC 74° HUMMNEJIb-KOHYC 45° JIC HUMMENb-KOHYC 74°
JICFEMALE 74° CONE SEAT 45°JIC FEMALE 74° CONE SEAT
SAE J514 SAE J514
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOIV PART NO. :'Ei{l;i%i YCJ. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C S2 AOLTRIIES 'T'E?;‘t;li\/-l\fé YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2
26711-04-03 7/16"X20 5 03 14.5 9 15 26741-04-03 7/16"X20 5 03 37.6 9 17.2 15
26711-04-04 7/16"X20 6 04 15 9 15 26741-04-04 7/16"X20 6 04 40.2 9 18.1 15
26711-05-04 1/2"X20 6 04 15.5 9.5 17 26741-05-04 1/2"X20 6 04 40.5 9.5 18.5 17
26711-05-05 1/2"X20 8 05 15.5 9.5 17 26741-05-05 1/2"X20 8 05 42.7 9.5 19.3 17
26711-05-06 1/2"X20 10 06 15.5 9.5 17 26741-05-06 1/2"X20 10 06 44.6 9.5 20.3 17
26711-06-04 9/16"X18 6 04 15.5 10.5 19 26741-06-04 9/16"X18 04 40.5 10.5 18.5 19
26711-06-05 9/16"X18 8 05 15.5 10.5 19 26741-06-05 9/16"X18 8 05 42.7 10.5 19.3 19
26711-06-06 9/16"X18 10 06 15.5 10.5 19 26741-06-06 9/16"X18 10 06 443 10.5 20 19
26711-06-08 9/16"X18 12 08 16 10.5 19 26741-06-08 9/16"X18 12 08 56.8 10.5 21.9 19
26711-08-06 3/4"X16 10 06 17.5 11 24 26741-08-06 3/4"X16 10 06 45.7 11 214 24
26711-08-08 3/4"X16 12 08 18 1 24 26741-08-08 3/4"X16 12 08 58.6 1 235 24
26711-08-10 3/4"X16 16 10 19.5 11 24 26741-10-08 7/8"X14 12 08 58.9 13 24 27
26711-10-08 7/8"X14 12 08 18.5 13 27 26741-10-10 7/8"X14 16 10 70.1 13 253 27
26711-10-10 7/8"X14 16 10 20 13 27 26741-10-12 7/8"X14 20 12 77 13 28.9 27
26711-10-12 7/8"X14 20 12 20 13 27 26741-12-08 1.1/16"X12 12 08 60 15 25 32
26711-12-08T 1.1/16"X12 12 08 19 15 32 26741-12-10 1.1/16"X12 16 10 71.2 15 26.4 32
26711-12-10 1.1/16"X12 16 10 21.5 15 32 26741-12-12 1.1/16"X12 20 12 774 15 30 32
26711-12-12 1.1/16"X12 20 12 21.5 15 32 26741-12-16 1.1/16"X12 25 16 853 15 31 32
26711-12-16 1.1/16"X12 25 16 23 15 32 26741-14-12 1.3/16"X12 20 12 774 15 30 36
26711-14-12 1.3/16"X12 20 12 21.5 15 36 26741-16-12 1.5/16"X12 20 12 774 16 30 41
26711-16-12T 1.5/16"X12 20 12 18.5 16 41 26741-16-16 1.5/16"X12 25 16 85.7 16 315 41
26711-16-16 1.5/16"X12 25 16 23 16 41 26741-16-20 1.5/16"X12 32 20 96.3 16 355 41
26711-16-20 1.5/16"X12 32 20 24 16 41 26741-20-20W 1.5/8"X12 32 20 96.6 17 359 50
26711-20-16T 1.5/8"X12 25 16 23 17 50 26741-24-20W 1.7/8"X12 32 20 100.8 20 40.1 55
26711-20-20W 1.5/8"X12 32 20 26 17 50 26741-24-24W 1.7/8"X12 40 24 114.8 20 441 55
26711-24-20W 1.7/8"X12 32 20 26.5 20 55 26741-32-32W 2.1/2"X12 50 32 135.9 235 51.6 75
26711-24-24W 1.7/8"X12 40 24 26.5 20 55
26711-32-241 2Pt 0 24 2 D e ?.pwmcﬂ?):::;;!el\lcogﬁ;emqHblMVl pykasamu/ For use with braided hoses.
26711-32-32T 2.1/2"X12 50 32 27 235 75 2. Ecnv ncnonb3oBath € HaBUBOYHBIM PBJL, To HoMep GprTUHra 6yAeT HaunHaTbCA Ha 26742-XX-XX/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 26742-xx-xx.

NMpumevanue/ Note:

1. Ucnonb3yiite c onneToyHbiMn pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep duTUHra byaet HauMHaTbCA Ha 267 12-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 26712-xx-xx.

74 75



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

~7

26791-W

90° JIC HUMNMENb-KOHYC 74°
90°JIC FEMALE 74° CONE SEAT

E o T i i

JIC HUNNESIb-KOHYC 74° C ABOVIHBIM LUECTUTPAHHUKOM
JIC FEMALE 74° CONE SEAT DOUBLE HEXAGON

26711D

SAE J514
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOA/PART NO. $EI3RbEE\ADEE/ YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2
26791-04-03 7/16"X20 5 03 26.5 9 30.5 15
26791-04-04 7/16"X20 6 04 30 9 335 15
26791-05-04 1/2"X20 6 04 30 9.5 34 17
26791-05-05 1/2"X20 8 05 33 9.5 37 17
26791-05-06 1/2"X20 10 06 353 9.5 393 17
26791-06-04 9/16"X18 6 04 30 10.5 34 19
26791-06-05 9/16"X18 8 05 33 10.5 37 19
26791-06-06 9/16"X18 10 06 353 10.5 | 393 19
26791-06-08 9/16"X18 12 08 41 10.5 | 455 19
26791-08-06 3/4"X16 10 06 353 1 41.3 24
26791-08-08 3/4"X16 12 08 41 11 47 24
26791-08-10 3/4"X16 16 10 56.5 11 51.5 24
26791-10-08 7/8"X14 12 08 41 13 48 27
26791-10-10 7/8"X14 16 10 56.5 13 52.5 27
26791-10-12 7/8"X14 20 12 67 13 64 27
26791-12-08 1.1/16"X12 12 08 41 15 49.5 32
26791-12-10 1.1/16"X12 16 10 56.5 15 54 32
26791-12-12 1.1/16"X12 20 12 65.5 15 63.5 32
26791-12-16 1.1/16"X12 25 16 76.7 15 70 32
26791-14-12 1.3/16"X12 20 12 65.5 15 63.5 36
26791-16-12 1.5/16"X12 20 12 65.5 16 63.5 41
26791-16-16 1.5/16"X12 25 16 76.7 16 70 41
26791-16-20 1.5/16"X12 32 20 91.5 16 81 41
26791-20-20W 1.5/8"X12 32 20 91.5 17 80.5 50
26791-24-20W 1.7/8"X12 32 20 91.5 20 79.5 55
26791-24-24W 1.7/8"X12 40 24 109.4 20 94 55
26791-32-32W 2.1/2"X12 50 32 133.1 235 | 1218 | 75

SAE J514
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOJU/ PART NO. :'E%EZT)Eé YCN. BHYTP. AIMAMETP/ DN HOM./ DASH A @ S1 S2
26711D-04-04 7/16"X20 6 04 20 9 15 15
26711D-05-04 1/2"X20 6 04 20.5 9.5 17 17
26711D-06-04 9/16"X18 6 04 21 10.5 19 19
26711D-06-06 9/16"X18 10 06 21 10.5 19 19
26711D-08-06 3/4"X16 10 06 25 11 24 24
26711D-08-08 3/4"X16 12 08 24.5 11 24 24
26711D-08-10 3/4"X16 16 10 255 11 24 24
26711D-10-08 7/8"X14 12 08 28 13 27 27
26711D-10-10 7/8"X14 16 10 29 13 27 27
26711D-12-12 1.1/16"X12 20 12 31.5 15 32 32
26711D-16-12 1.5/16"X12 20 12 335 16 41 41
26711D-16-16 1.5/16"X12 25 16 34.5 16 41 41
26711D-16-20 1.5/16"X12 32 20 36.5 16 41 41
26711D-20-20W 1.7/16"X12 32 20 39 17 50 50
NMpumevanue/ Note:
1. Ucnonb3yiTe c onneTtouHbiMn pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTh € HaBMBOYHbIM PBJ], TO HOMep ¢uTuHra byaet HaunmHaTbcA Ha 267 12D-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 26712D-xx-xx.
26711D-SM
l R s s rssrras .
74° ‘ JIC HUMMENb-KOHYC 74° C ABOVHbIM WECTUTPAHHNKOM
JICFEMALE 74° CONE SEAT DOUBLE HEXAGON
SAE J514
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
HOTRARTINS: :'E?E%\DEE/ YCN. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1 S2
26711D-04-04SM 7/16"X20 6 04 20 9 12 15
26711D-05-04SM 1/2"X20 6 04 20.5 9.5 12 17
26711D-06-04SM 9/16"X18 6 04 21 10.5 14 19
26711D-06-06SM 9/16"X18 10 06 21 10.5 17 19
26711D-08-06SM 3/4"X16 10 06 23 11 19 24
26711D-08-08SM 3/4"X16 12 08 24.5 11 22 24
26711D-08-10SM 3/4"X16 16 10 255 11 22 24
26711D-10-08SM 7/8"X14 12 08 24 13 22 27
26711D-10-10SM 7/8"X14 16 10 27 13 22 27
26711D-12-12SM 1.1/16"X12 20 12 31.5 15 27 32
26711D-16-12SM 1.5/16"X12 20 12 31.5 16 32 41
26711D-16-16SM 1.5/16"X12 25 16 325 16 32 41
26711D-20-20SM 1.7/16"X12 32 20 37 17 141 50

Mpumeyvanne/ Note:

1. Vicnonb3yiiTe c onneTouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep duTuHra byaet HauMHaTbCA Ha 26792-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 26792-xx-xx.

76

MpumeyvaHune/ Note:
1. Ucnonb3yiiTte c onneTtouHbiMn pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBrBOYHbIM PB/, To HOMep ¢utmHra ygeT HaumHaTbCA Ha 267 12D-xx-xxSM/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 26712D-xx-xxSM.

77




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

St LA
NN 26791K
— i_ ]
T - FAIKA KOMIMAKTHASA JIC 90°
S ] " HUMMNEJTb-KOHYC 74°
; 90° JIC COMPACT FEMALE 74° CONE SEAT
E SAE J514
o
TG .T_ESQDE?\/_\DEE/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
YCN. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S1 S2
26791K-04-04 7/16"X20 6 04 17.5 9 18 11 15
26791K-06-04 9/16"X18 6 04 19 10.5 21 14 19
26791K-06-06 9/16"X18 10 06 20 10.5 21 16 19
26791K-08-06 3/4"X16 10 06 23 11 25 19 24
26791K-08-08 3/4"X16 12 08 235 1 25 22 24
26791K-10-08 7/8"X14 12 08 235 13 27.5 22 27
26791K-10-10 7/8"X14 16 10 25 13 27.5 22 27
26791K-12-12 1.1/16"X12 20 12 27.5 15 30 27 32
26791K-16-16 1.5/16"X12 25 16 43 16 34.3 33 41
NMpumevanue/ Note:
1. icnonb3syiite c onnetouHbiMn pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep duTUHra ByaeTt HauMHaTbCA Ha 26792K-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 26792K-xx-xx.
C A 17811
%_’” = SAE LUTYLIEP-KOHYC 90°
o°{ “TTIT i SAE MALE 90° CONE SEAL
SAE J513
S1
oLy AT e ?ESRbE?\/?JEE/ YCI1. BHYTP. ;;iﬁé:P?EENBORE HOM./ DASH A e ?MENSIONS s1
17811-04-04 7/16"X20 6 04 255 12.7 12
17811-05-05 1/2"X20 8 05 27 14.2 14
17811-06-06 5/8"X18 10 06 28.5 15.7 17
17811-08-08 3/4"X16 12 08 34 19 22
17811-10-10 7/8"X14 16 10 38.5 224 24
17811-12-12 1.1/16"X14 20 12 43.5 254 30

Mpumeyvanune/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbimu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PBJl, TO HoMep ¢utuHra bygeT HaumHaTbeA Ha 17812-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 17812-xx-xx.

78

A
27811
T I T
90°| LI+ L 7 SAE HUMMEb-KOHYC 90°
} {jﬂl SAE FEMALE 90° CONE SEAT
S2 SAE J513
KOF/PARTINO. -T-EiiiADEé YCI. BHYTP. )JI:Z:/IAEB"I'/PT(;SNE =T HOM./ DASH :A3MEPbV DéMENSK)NSSZ
27811-04-03 7/16"X20 5 03 14 9 15
27811-04-04 7/16"X20 6 04 15 9 15
27811-05-05 1/2"X20 8 05 15.5 9.5 17
27811-06-04 5/8"X18 6 04 17 1.3 22
27811-06-05 5/8"X18 8 05 17 11.3 22
27811-06-06 5/8"X18 10 06 17 1.3 22
27811-08-08 3/4"X16 12 08 18 1 24
27811-10-08 7/8"X14 12 08 18.5 13 27
27811-10-10 7/8"X14 16 10 20 13 27
27811-12-12 1.1/16"X14 20 12 215 14.3 32
Mpumeyvanune/ Note:
1. icnonb3syiite c onnetouHbiMK pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PB[l, To HOMep utuHra 6ygeT HaumHaTbCA Ha 27812-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 27812-xx-xx.
A
p—r 27841
o % 7, SAE 45° HUMMEJ/Ib-KOHYC 90°
45° SAE FEMALE 90° CONE SEAT
60’ - SAE J513
KOL PART NO. -T—E's';t;\/-'\;é Y. BHYTP.E,M::AE??; ;SSE T HOM./ DASH A PASMEZM/ DlME:SIONS S2
27841-04-03 7/16"X20 5 03 37.6 9 17.2 15
27841-06-04 5/8"X18 6 04 42 11.3 19.9 22
27841-06-05 5/8"X18 8 05 441 11.3 20.7 22
27841-06-06 5/8"X18 10 06 457 11.3 214 22
27841-08-08 3/4"X16 12 08 58.2 1" 233 24
27841-10-08 7/8"X14 12 08 58.2 13 233 27
27841-10-10 7/8"X14 16 10 69.4 13 24.6 27
27841-12-12 1.1/16"X14 20 12 774 14.3 30 32

Mpumeyvanune/ Note:

1. Ucnonb3yiTe ¢ onnetouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBUBOYHbIM PB/l, To HoMep utuHra 6yaeT HaumHaTbCA Ha 27842-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 27842-xx-xx.

79




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

27891

90° SAE HUTMMENb-KOHYC 90°
90° SAE FEMALE 90° CONE SEAT

SAE J513
TG -T-E&'Ei%Eé PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
YCI. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2
27891-04-03 7/16"X20 5 03 26.5 9 30.5 15
27891-06-04 5/8"X18 6 04 30 11.3 36 22
27891-06-05 5/8"X18 8 05 33 11.3 39 22
27891-06-06 5/8"X18 10 06 353 11.3 413 22
27891-10-08 7/8"X14 12 08 41 13 47 27
27891-10-10 7/8"X14 16 10 56.5 13 51.5 27
27891-12-12 1.1/16"X14 20 12 65.5 14.3 63.5 32
Mpumeyvanune/ Note:
1. Ucnonb3yiiTte c onneToyHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PB/l, TO HoMep ¢uTuHra 6ygeT HaumHaTbCA Ha 27892-XX-XX/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 27892-xx-xx.
A 14211
% %L - ORFS LUTYLIEP
w CYMJIOTHUTEJIbHbIM KOJ1bLIOM
'| IL ORFS MALE O-RING SEAL
B 1 ISO 8434-3-SAE J1453
O AT G PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE KOMbLIO/ PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCN. BHYTP. ANAMETP/ DN HOM./ DASH ORING A C S1
14211-04-04 9/16"X18 6 04 0011 223 9.8 17
14211-06-04 11/16"X16 6 04 0012 24 11.2 19
14211-06-06 11/16"X16 10 06 0012 24 11.2 19
14211-08-06 13/16"X16 10 06 0014 27.5 12.8 22
14211-08-08 13/16"X16 12 08 0014 28.5 12.8 22
14211-08-10 13/16"X16 16 10 0014 28.5 12.8 22
14211-10-08 1"X14 12 08 0016 325 15.5 27
14211-10-10 1"X14 16 10 0016 34 15.5 27
14211-12-08 1.3/16"X12 12 08 0018 355 17 32
14211-12-10 1.3/16"X12 16 10 0018 36.5 17 32
14211-12-12 1.3/16"X12 20 12 0018 36.5 17 32
14211-16-12 1.7/16"X12 20 12 0021 37 17.5 38
14211-16-16 1.7/16"X12 25 16 0021 38.5 17.5 38
14211-20-20 1.11/16"X12 32 20 0025 41.5 17.5 46
14211-24-24 2"X12 40 24 0029 43.5 17.5 55

C A C A
| LA NI
I Z I
w w i
| J T —H— LD
—Xs2 \S2
24211 24211-T 24211-W
ORFS C MNOCKUM HUMTEJIEM
ORFS FEMALE FLAT SEAL
ISO 12151-1-SAE J516

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

KOL/ PART NO. -T-Ei:;%i/-l\)EE/ YCJ1. BHYTP. AMNAMETP/ DN HOM./ DASH A C S2
24211-04-04 9/16"X18 6 04 22.5 8.5 19
24211-04-05 9/16"X18 8 05 22.5 8.5 19
24211-04-06 9/16"X18 10 06 225 8.5 19
24211-06-04T 11/16"X16 6 04 23.5 10 22
24211-06-05T 11/16"X16 8 05 235 10 22
24211-06-06 11/16"X16 10 06 25.5 10 22
24211-06-08 11/16"X16 12 08 26 10 22
24211-08-05T 13/16"X16 8 05 25 11 27
24211-08-06T 13/16"X16 10 06 25 11 27
24211-08-08 13/16"X16 12 08 28 11 27
24211-08-10 13/16"X16 16 10 29 11 27
24211-10-08T 1"X14 12 08 29.5 13.5 30
24211-10-10 1"X14 16 10 335 13.5 30
24211-10-12 1"X14 20 12 335 13.5 30
24211-12-08T 1.3/16"X12 12 08 30.5 15 36
24211-12-10T 1.3/16"X12 16 10 31.5 15 36
24211-12-12 1.3/16"X12 20 12 35 15 36
24211-12-16 1.3/16"X12 25 16 36 15 36
24211-16-12T 1.7/16"X12 20 12 35 14.8 41
24211-16-14T 1.7/16"X12 22 14 34 14.8 41
24211-16-16T 1.7/16"X12 25 16 35 14.8 41
24211-16-20 1.7/16"X12 32 20 39.5 14.8 41
24211-20-16T 1.11/16"X12 25 16 35 15 50
24211-20-20W 1.11/16"X12 32 20 39.5 15 50
24211-20-24 W 1.11/16"X12 40 24 39.5 15 50
24211-24-20T 2"X12 32 20 36 14.8 60
24211-24-24T 2"X12 40 24 36 14.8 60

Mpumevanune/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbimMn pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HoMep ¢uTuHra byaet HaumHaTbcA Ha 14212-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 14212-xx-xx.

80

NMpumevanue/ Note:
1. icnonb3syiite c onnetouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep duTuHra byaeTt HauMHaTbCA Ha 24212-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 24212-xx-xx.

81




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

24291-T

ORFS 90° C NMJTOCKM HUMMEJIEM
90° ORFS FEMALE FLAT SEAT
ISO 12151-1-J516

bz

‘\\\\\\\\_\\

| B

24291-W

KO PART NO. PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCJ1. BHYTP. AAMETP/ DN HOM./ DASH A H @ S2

24291-04-04 9/16"X18 6 04 30 41 8.5 19
24291-04-05 9/16"X18 8 05 33 44 8.5 19
24291-04-06 9/16"X18 10 06 353 46.3 8.5 19
24291-06-05T 11/16"X16 8 05 33 37.5 10 22
24291-06-06 11/16"X16 10 06 353 49.8 10 22
24291-06-08 11/16"X16 12 08 41 55 10 22
24291-08-06T 13/16"X16 10 06 353 39.8 11 27
24291-08-08 13/16"X16 12 08 41 57 11 27
24291-08-10 13/16"X16 16 10 56.5 61.5 11 27
24291-10-08T 1"X14 12 08 41 46 13.5 30
24291-10-10 1"X14 16 10 56.5 66 135 30
24291-10-12 1"X14 20 12 65.5 75.5 13.5 30
24291-12-10T 1.3/16"X12 16 10 56.5 51.5 15 36
24291-12-12 1.3/16"X12 20 12 65.5 77 15 36
24291-12-16 1.3/16"X12 25 16 76.7 83.5 15 36
24291-16-12T 1.7/16"X12 20 12 65.5 63 14.8 41
24291-16-14T 1.7/16"X12 22 14 71.2 63 14.8 41
24291-16-16T 1.7/16"X12 25 16 76.9 67.5 14.8 41
24291-16-20 1.7/16"X12 32 20 91.5 9 14.8 41
24291-20-16T 1.11/16"X12 25 16 76.7 67.5 15 50
24291-20-20W 1.11/16"X12 32 20 93 100 15 50
24291-20-24W 1.11/16"X12 40 24 1094 | 1135 15 50
24291-24-20T 2"X12 32 20 91.5 78.5 14.8 60
24291-24-24T 2"X12 40 24 109.4 92 14.8 60

N S2
24241 24241-T 24241-W
ORFS 45° CMNOCKUM HAMMENEM
45° ORFS FEMALE FLAT SEAT
ISO 12151-1-SAE J516
HOT AT RE, ?E?I;'Ei%EE/ YCI. BHYTP. ﬂMZiAK;'iCE?VSE e HOM./ DASH A PA3ME:H/ DIME’iSIONS S2
24241-04-04 9/16"X18 6 04 455 234 8.5 19
24241-04-05 9/16"X18 8 05 47.6 24.3 85 19
24241-04-06 9/16"X18 10 06 49.2 24.9 85 19
24241-06-04T 11/16"X16 6 04 39.5 17.4 10 22
24241-06-05T 11/16"X16 8 05 42.3 19 10 22
24241-06-06 11/16"X16 10 06 51.7 274 10 22
24241-06-08 11/16"X16 12 08 63.9 29 10 22
24241-08-06T 13/16"X16 10 06 44.6 20.3 11 27
24241-08-08 13/16"X16 12 08 65.3 304 1 27
24241-08-10 13/16"X16 16 10 76.5 317 11 27
24241-10-08T 1"X14 12 08 58.2 233 13.5 30
24241-10-10 1"X14 16 10 79.7 34.9 13.5 30
24241-10-12 1"X14 20 12 86.5 384 13.5 30
24241-12-08T 1.3/16"X12 12 08 58.2 233 15 36
24241-12-10T 1.3/16"X12 16 10 69.4 24.6 15 36
24241-12-12 1.3/16"X12 20 12 87.6 395 15 36
24241-12-16 1.3/16"X12 25 16 95.3 41 15 36
24241-16-12T 1.7/16"X12 20 12 74 29.6 14.8 41
24241-16-14T 1.7/16"X12 22 14 78.7 285 14.8 41
24241-16-16T 1.7/16"X12 25 16 84.1 29.7 14.8 41
24241-16-20 1.7/16"X12 32 20 103.8 46.1 14.8 41
24241-20-16T 1.11/16"X12 25 16 80.9 32.7 15 50
24241-20-20 W 1.11/16"X12 32 20 111.2 49 15 50
24241-20-24W 1.11/16"X12 40 24 123.6 529 15 50
24241-24-20T 2"X12 32 20 94.5 338 14.8 60
24241-24-24T 2"X12 40 24 108.5 37.7 14.8 60

NMpumeyvanue/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onneTouHbimMu pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBMBOYHbIM PBJ], TO HOMep ¢duTuHra byaet HauMHaTbCA Ha 24242-xx-xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 24242-xx-xx.

82

MNpumeyvaHune/ Note:

1. Vicnonb3yiiTe c onneTouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep ¢uTuHra byaet HauMHaTbCA Ha 24292-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 24292-xx-xx.

83




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

21691

NPSM 90° HUMMEJ1b-KOHYC 60°
90° NPSM FEMALE 60° CONE SEAL

B__A 21611
N
1 Rz NPSM HUMMESb-KOHYC 60°
Sl T LTI ’ NPSM FEMALE 60° CONE SEAL
SAE J514
S2
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
RO TN 'T'E*?';téill\fé YCN. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A B S2
21611-04-04 1/4"X18 6 04 22 4.6 19
21611-04-06 1/4"X18 10 06 22 4.6 19
21611-06-04 3/8"X18 6 04 23 22
21611-06-05 3/8"X18 8 05 23 22
21611-06-06 3/8"X18 10 06 23 22
21611-08-08 1/2"X14 12 08 235 7.5 27
21611-12-10 3/4"X14 16 10 27 8.9 32
21611-12-12 3/4"X14 20 12 27 8.9 32
21611-16-12T 1"X11.5 20 12 25 10.5 41
21611-16-16 1"X11.5 25 16 28.5 10.5 41
21611-20-20W 1.1/4"X11.5 32 20 29.5 11.2 50
21611-24-20T 1.1/2"X11.5 32 20 29.5 11.2 55
21611-24-24W 1.1/2"X11.5 40 24 31.5 11.2 55
21611-32-32W 2"X11.5 50 32 31 11.2 70
NMpumevanune/ Note:
1. Ucnonb3yiiTte c onnetoyHbiMm pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep ¢duTuHra byget HaumHaTbcA Ha 21612-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 21612-xx-xx.
21641

SAE J514

NPSM 45° HAMME/b-KOHYC 60°
45° NPSM FEMALE 60° CONE SEAL

PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOV PART NO. THREAD E YCJ1. BHYTP. AIMAMETP/ DN HOM./ DASH A B H S2
21641-04-04 1/4"X18 6 04 451 4.6 23 19
21641-06-06 3/8"X18 10 06 47.2 6 24.9 22
21641-08-08 1/2"X14 12 08 62.7 7.5 27.7 27
21641-12-12 3/4"X14 20 12 814 8.9 34 32
21641-16-16 1"X11.5 25 16 89.2 10.5 35 41
21641-20-20W 1.1/4"X11.5 32 20 99.8 11.2 393 50
21641-24-24W 1.1/2"X11.5 40 24 1151 | 11.2 44.4 55
21641-32-32W 2"X11.5 50 32 1364 | 11.2 63.4 70

Mpumeyvanne/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbimMn pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBUBOYHbIM PB/l, TO HoMep ¢uTtuHra 6ygeT HaumHaTbCA Ha 21642-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 21642-xx-xx.

84

SAE J514
PYKAB/ HOSE BORE PASMEPbI/ DIMENSIONS
KOA/PART NO. 5512%‘3% YCN. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A B H S2
21691-04-04 1/4"X18 6 04 30 4.6 40.5 19
21691-06-04 3/8"X18 6 04 30 6 37.7 22
21691-06-05 3/8"X18 8 05 34 6 40.7 22
21691-06-06 3/8"X18 10 06 353 6 453 22
21691-08-08 1/2"X14 12 08 41 7.5 53.2 27
21691-12-10 3/4"X14 16 10 56.5 8.9 535 32
21691-12-12 3/4"X14 20 12 65.5 8.9 69.1 32
21691-16-12T 1"X11.5 20 12 65.5 10.5 64.5 41
21691-16-16 1"X11.5 25 16 76.7 10.5 75 41
21691-20-20W 1.1/4"X11.5 32 20 91.5 11.2 86 50
21691-24-20T 1.1/2-X11.5 32 20 91.5 11.2 83.5 55
21691-24-24W 1.1/2"X11.5 40 24 1094 | 112 ] 1015 | 55
21691-32-32W 2"X11.5 50 32 131.8 11.2 124.5 70
Mpumeyvanune/ Note:
1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbimu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PBJl, To HoMep ¢utuHra ygeT HaumHaTbeA Ha 21692-xx-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 21692-xx-xx.
A 87311
=
?/"' 77 A0 I OJIAHEL] SFL 3000 PSI
o/l _ SAE FLANGE 3000 PSI
ISO 12151-3-SAE J516
PYKAB/ HOSE BORE PASMEPbI/ DIMENSIONS
KOR/PART NO. PASFT/E;S:S;'EA/ YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C D L
87311-08-08 1/2" 12 08 46 30.2 24 6.73
87311-12-08 3/4" 12 08 47 38.1 317 6.73
87311-12-10 3/4" 16 10 48 38.1 317 6.73
87311-12-12 3/4" 20 12 48 38.1 31.7 6.73
87311-12-16 3/4" 25 16 49 38.1 31.7 6.73

85




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

(Ol PART N, PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCI. BHYTP. IVAMETP/ DN HOM./ DASH A C D L
87311-16-12 1 20 12 51 | 444 38 8
87311-16-16 e 25 16 52 | 444 | 38 8 87391
87311-16-20 1 32 20 53 | 444 38 8
87311-20-16 1.1/4" 25 16 57 | 508 43 8 T ®JIAHELL SFL 90° 3000 PS
87311-20-20 1.1/4" 32 20 58 | 508 43 8 90° SAE FLANGE 3000 PSI
87311-24-20 1.1/2" 32 20 68 | 603 | 50 8 = IS0 12151-3-5AE J516
87311-24-24 1.1/2" 40 24 68 | 60.3 50 8
87311-32-24 2" 40 24 70 | 714 62 | 9.53
87311-32-32 2 >0 32 70 | N4 62 | 953 PASMEP OAHLIA/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
87311-40-40 2172 64 40 76 | 84 74 | 953 SO BRI FLANGE SIZE YCI1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM/DASH | A C D H L
pumesanme! Note: 87391-08-08 12" 12 08 41 | 302 | 24 | 47 | 673
1. Vicnonb3yiiTe ¢ onneTouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses. 87391-12-08 3/4" 12 08 41 38.1 31.7 48 6.73
e e T T e 32 T o 0w | 3 s | o
87391-12-12 3/4" 20 12 662 | 381 | 317 | 62 | 673
87391-12-12(H100) 3/4" 20 12 655 | 381 | 317 | 100 | 6.73
87391-12-12(H127) 3/4" 20 12 655 | 38.1 | 317 | 127 | 673
A . 87391-12-12(H150) 3/4" 20 12 655 | 381 | 317 | 150 | 6.73
WML . 87341 87391-12-16 3/4" 25 16 767 | 381 | 317 | 675 | 673
< Sl - 87391-16-12 1 20 12 662 | 444 | 38 62 8
= < ' OJIAHELL SFL 45° 3000 PS| 87391-16-16 r 25 16 78 | 444 | 38 | 675 | 8
45° SAE FLANGE 3000 PS| 87391-16-16(H100) 1 25 16 767 | 444 | 38 | 100 8
K/ 1SO 12151-3-SAE J516 87391-16-16(H127) 1 25 16 767 | 444 | 38 | 127 8
87391-16-16(H150) 1 25 16 767 | 444 | 38 | 150 8
87391-16-20 1 32 20 915 | 444 | 38 | 785 | 8
KOLL/ PART NO. PA3MEP ONAHLIA/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS 87391-20-16 1.1/4" 25 16 78 | 508 | 43 | 675 | 8
FLANGE SIZE YCN.BHYTP IMAMETP/DN | HOM/DASH | A | ¢ | D | H | L 87391-20-20 1.1/4" 32 20 915 | 508 | 43 | 785 | 8
87341-08-08 1/2" 12 08 582 | 302 | 24 | 233 | 673 87391-20-20(H100) 11/4" 3 . o e e T |6
87341-12-08 3/4" 12 08 589 | 381 | 317 | 24 | 673 87391-20-20(H127) 1.1/47 3 5 sio |l e | = | v | s
87341-12-10 3/4" 16 10 70.1 38.1 317 | 253 | 6.73 87391-20-20(H150) 1.1/4" 32 20 915 | 508 43 150 3
87341-12-12 3/4" 20 12 77 | 381 | 317 | 289 | 6.73 87391-20-24 1.1/4" 40 24 1085 | 508 | 43 | 785 | 8
87341-16-12 1” 20 12 77 | 444 | 38 | 289 | 8 87391-24-20 1.1/2" 32 20 915 | 603 | 50 | 805 | 8
87341-16-16 1" 25 16 852 | 444 | 38 | 297 | 8 87391-24-24 11/2" 40 24 1094 | 603 | 50 94 8
CHERIEY [ = 20 945 | 444 || 38 | 338 | B 87391-24-24(H127) 11/2" 40 24 1094 | 603 | 50 | 127 | 8
87341-20-16 1.1/4" 25 16 852 | 508 | 43 | 297 | 8 87391-32-24 o 40 24 1004] 714 | & 94 | 953
87341-20-20 EEC =2 20 e | s | 42 | 8| @ 87391-32-32 2" 50 32 1318| 714 | 62 | 1143 | 953
o= 20 L.z 32 20 959 | 603 | 50 | 352 | 8 87391-40-32 21/2" 50 32 1318 | 841 | 744 | 1143 | 953
87341-24-24 1.1/2" 40 24 1099 | 603 | 50 | 39.1 8
87341-32-24 2 40 24 oo | ) 62 el L ?.pMMcan:ab:;ﬂel\lcocfs;emqHblMM pykaBamu/ For use with braided hoses.
87341-32-32 2" 50 32 1293 | 714 62 46.3 9.53 2. Ecnu ncnonb3oBaTtb ¢ HaBUBOYHbIM PB/l, To HOMep ¢utuHra 6yaeT HaumHaTbes Ha 87392-xx-Xxx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 87392-xx-xx.

Mpumeyvanne/ Note:

1. Ucnonb3yiiTte c onneTtouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PBl, TO HoMep ¢uTmHra 6yaeT HaumHaTbCA Ha 87342-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 87342-xx-xx.

86 87



O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

87611

OJNAHEL| SFS 6000 PSI
SAE FLANGE 6000 PSI
ISO 12151-3-SAE J516

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

KO/ PART NO. PA?ET:ZSSS;IEJA/ YC. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C D L
87611-08-08 1/2" 12 08 47 31.7 24 7.75
87611-12-10 3/4" 16 10 51 413 32 8.76
87611-12-12 3/4” 20 12 51 413 32 8.76
87611-16-12 1” 20 12 56 47.6 38 9.53
87611-16-16 1 25 16 57 47.6 38 9.53
87611-16-20 1" 32 20 61 47.6 38 9.53
87611-20-16 1.1/4" 25 16 65 54 44 10.29
87611-20-20 1.1/4" 32 20 66 54 44 10.29
87611-24-20 1.1/2" 32 20 75 63.5 51 12.57
87611-24-24 1.1/2" 40 24 75 63.5 51 12.57
87611-32-24 2" 40 24 85 79.4 67 12.57
87611-32-32 2" 50 32 85 79.4 67 12.57

Mpumeyvanne/ Note:

1. Ucnonb3yiite c onneTtoyHbimMn pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBatb ¢ HaBrBOYHbIM PB/l, To HOMep ¢uTtuHra 6ygeT HaumHaTbcA Ha 87612-XX-XX/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 87612-xx-xx.

—i 87641
~ -~ |
I ¢ OJAHEL| SFS 45° 6000 PS|
45° SAE FLANGE 6000 PSI
K/ ISO 12151-3-SAE J516
KO/ PART NG, PA3MEP QJIAHLIA/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
AAetaElE YCJ1. BHYTP. IMAMETP/ DN HOM./ DASH A ¢ D H L

87641-08-08 1/2" 12 08 589 | 317 24 24 7.75
87641-08-12 1/2" 20 12 749 | 317 24 275 | 7.75
87641-12-10 3/4" 16 10 725 | 413 32 282 | 8.76
87641-12-12 3/4" 20 12 792 | 413 32 31.8 | 8.76
87641-16-16 1" 25 16 90.2 | 47.6 38 34.7 | 9.53
87641-20-20 1.1/4" 32 20 103.8 | 54 44 41.5 |10.29
87641-24-20 1.1/2" 32 20 1058 | 63.5 51 45.1 | 1257
87641-24-24 1.1/2" 40 24 116.2 | 63.5 51 455 |12.57
87641-32-24 2" 40 24 1254 | 79.4 67 547 11257
87641-32-32 2" 50 32 1357 | 79.4 67 52.7 | 1257

Mpumevanune/ Note:

1. Ucnonb3yiiTe c onnetouHbimMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBMBOYHbIM PBJ], TO HOMep $uTuHra byaet HaumHaTbcA Ha 87642-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 87642-xx-xx.

88

A
0 87691
/
I OJTIAHEL, SFS 90° 6000 PSI
D 90° SAE FLANGE 6000 PSI
N7 | ISO 12151-3-SAE J516
C
PASMEP OJIAHLIA/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
HOFARTNG FLANGE SIZE YCII.BHYTP. AMAMETP/DN | HOM/DASH | A | ¢ | b | H | L
87691-08-08 1/2" 12 08 41 31.7 24 48 7.75
87691-12-10 3/4" 16 10 56.5 | 41.3 32 56.5 8.76
87691-12-12 3/4" 20 12 66.2 | 41.3 32 66 8.76
87691-16-12 1" 20 12 66.2 | 47.6 38 69 9.53
87691-16-16 1" 25 16 78 47.6 38 74.5 9.53
87691-16-20 1" 32 20 915 | 47.6 38 85.5 9.53
87691-20-16 1.1/4" 25 16 78 54 44 78.5 | 10.29
87691-20-20 1.1/4" 32 20 91.5 54 44 89.5 | 10.29
87691-24-20 1.1/2" 32 20 91.5 | 63.5 51 94.5 | 12,57
87691-24-24 1.1/2" 40 24 109.4 | 63.5 51 108 | 12.57
87691-32-24 2" 40 24 1094 | 79.4 67 116 | 12.57
87691-32-32 2" 50 32 131.8| 794 67 136.3 | 12.57
Mpumeyvanune/ Note:
1. Ucnonb3yinTe c onnetouHbimu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBnBOYHbIM PB[l, TO HOMep $utuHra bygeT HaumHaTbCA Ha 87692-XX-XX/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 87692-xx-xx.
FL
MOJNTYONAHEL, SAE 3000 PSI
SAE SPLIT FLANGE CLAMPS 3000 PSI
ISO 6162- SAE J518
) PAiT:ES;SgEA/ - I:A3MEPbI/ DICMENSIONSD E EBOOT_I—_/ ﬂABSE:ME/
FL-08 172" 53.8 46.1 38.1 17.5 M8X25
FL-12 3/4" 65 524 47.6 11 222 M10X30 34.5
FL-16 1" 69.9 58.7 524 1 26.2 M10X30
FL-20 1.1/4" 79.2 73 58.7 11 30.2 M10X30 27.6
FL-24 1.1/2" 93.7 82.6 69.9 135 357 M12X35 20.7
FL-32 2" 101.6 96.8 77.8 135 42.9 M12X35
FL-40 2.1/4" 114 109 88.9 135 50.8 M12X40 10
Mpumeyanne/ Note:
BonTbl 3aKkasbiBatoTcs otaenbHo/ Bolt should be ordered another.
89




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

FS

MONYDJTIAHEL, SAE 6000 PSI
SAE SPLIT FLANGE CLAMPS 6000 PSI

88191

90° JIS FLANGE

ONNAHELL 90° ANOHCKOIO CTAHAAPTA JIS

ISO 6162-SAE J518
PA3MEPDI/ DIMENSIONS
KOJI/ PART NO. PA3MEP OJTAHLIA/ BONT/ HABNEHUE/
FLANGE SIZE A B C D E BOLT MPA
FS-08 1/2" 56.3 49.2 40.5 9 18.2 M8X30
FS-12 3/4" 714 61.8 50.8 11 238 M10X35
FS-16 1" 81 714 57.2 13 27.8 M12X45 42
FS-20 1.1/4" 953 79.2 66.7 15 31.8 M14X50
FS-24 1.1/2" 112.8 96.8 794 17 36.6 M16X55
FS-32 2" 1334 | 115.6 96.8 21 444 M20X70
Mpumeyvanune/ Note:
BonTbl 3aKkasbiBatoTca otgenobHo/ Bolt should be ordered another.
88111
OJTAHEL, ANMOHCKOIo CTAHAAPTA JIS
JIS FLANGE
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ1/ PART NO. PA3MEP OJIAHLIA/
FLANGE SIZE YCJ. BHYTP. AJUAMETP/ DN HOM./ DASH A C D L
88111-10-08 5/8" 12 08 45 34.2 27.8 6.7
88111-10-10 5/8" 16 10 46 34.2 27.8 6.7
88111-10-12 5/8" 20 12 46 34.2 27.8 6.7
Mpumeyvanune/ Note:
1. Ucnonb3ynTe c onneTouHbiMn pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep duTuHra byaet HaumHaTbca Ha 88112-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 88112-xx-xx.
88141
ONAHEL, 45° ANOHCKOIo CTAHOAPTA JIS
45° JIS FLANGE
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ/ PART NO. PA3MEP OJTAHLIA/
FLANGE SIZE YCJ. BHYTP. ANAMETP/ DN HOM./ DASH A C D H L
88141-10-08 5/8" 12 08 589 | 342 | 278 24 6.7
88141-10-10 5/8" 16 10 70.1 | 342 | 27.8 | 253 | 6.7
88141-10-12 5/8" 20 12 76.2 | 342 | 27.8 | 288 | 6.7

Mpumevanue/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onnetouHbiMn pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HoOMep ¢uTuHra byaeTt HaumHaTbcA Ha 88142-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 88142-xx-xx.

90

KO/ PART NO. PA?:’\LAAEESI;I?I;IEA/ YCJ1. BHYTP. ﬂ;iKh?:'l/'l:cl)Dsl\llE s HOM./ DASH A PAiMEPbI/ SMENSII:)NS L
88191-10-08 5/8" 12 08 41 342 | 278 48 6.7
88191-10-10 5/8" 16 10 56.5 | 342 | 278 | 525 | 6.7
88191-10-12 5/8" 20 12 66.5 | 342 | 27.8 62 6.7
NMpumeyvanue/ Note:
1. icnonb3syiite c onnetouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBath € HaBUBOYHbIM PBJI, To HOMep duTuHra byaeTt HaumHaTbcA Ha 88192-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 88192-xx-xx.
A
o0 18611
w 60:'/ i
'y T T JIS METRIC LUTYLIEP-KOHYC 60°
B s1 JIS METRIC MALE 60° CONE SEAT
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSION
KOIl/ PARTNO. :’Eiiipl‘;é YCJ1. BHYTP. ,D,I/I/-:/ME:';F/’/ DO: = HOM./ DASH A : = DB r sS1
18611-14-04 M14X1.5 6 04 295 17 17
18611-14-06 M14X1.5 10 06 29.5 17 17
18611-16-04 M16X1.5 6 04 30.5 18 17
18611-16-06 M16X1.5 10 06 30.5 18 17
18611-18-06 M18X1.5 10 06 30.5 18 19
18611-20-08 M20X1.5 12 08 35 20 22
18611-22-08 M22X1.5 12 08 35 20 24
18611-24-10 M24X1.5 16 10 39.5 215 27
18611-30-12 M30X1.5 20 12 45 26 32
18611-33-16 M33X1.5 25 16 50.5 30 36
18611-36-20 M36X1.5 32 20 55 33 38
18611-42-24 M42X1.5 40 24 60 36 46
Mpumeyvanune/ Note:

1. icnonb3yiite c onnetouHbiMn pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PB/l, To HOMep ¢utunHra 6yaeT HaumHaTbeA Ha 18612-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 18612-xx-xx.

91




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

JIS METRIC 45°
HUMMNENb-KOHYC 60°
45° JIS METRIC FEMALE 60°

\S2 e CONE SEAT
28641 28641-W
KO/ PART NO PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
’ THREAD E YCJ1. BHYTP. AIMAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S1 52
28641-14-04 M14X1.5 6 04 434 | 105 213 19 19
28641-16-05 M16X1.5 8 05 476 10 243 22 22
28641-18-06 M18X1.5 10 06 492 | 115 249 24 24
28641-22-08 M22X1.5 12 08 62.1 14 27.2 27 27
28641-24-10 M24X1.5 16 10 74.7 15 29.9 32 32
28641-30-12 M30X1.5 20 12 80.9 | 183 33.5 36 36
28641-33-16 M33X1.5 25 16 899 | 213 35.7 41 41
28641-36-20 M36X1.5 32 20 104.1 20 419 46 46
28641-42-24W M42X1.5 40 24 1162 | 188 | 45.5 50 55

C, A C A
vt ar
60" 1T T S\ oI
© _
/s
32 \s1 S2/ $1
28611 28611-W
JIS METRIC HUMTIENb-KOHYC 60°
JIS METRIC FEMALE 60° CONE SEAT
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
HOUSATNGS ﬁs;{bEiADEE/ YCJ1. BHYTP. )J,MAMETI/D/ DN HOM./ DASH A C : S1 S2
28611-12-04 M12X1.5 6 04 20 9 17 17
28611-14-04 M14X1.5 6 04 21 10.5 19 19
28611-14-06 M14X1.5 10 06 21 10.5 19 19
28611-16-04 M16X1.5 6 04 24 10 22 22
28611-16-05 M16X1.5 8 05 24 10 22 22
28611-16-06 M16X1.5 10 06 24 10 22 22
28611-18-06 M18X1.5 10 06 25 11.5 24 24
28611-18-08 M18X1.5 12 08 24.5 11.5 24 24
28611-20-08 M20X1.5 12 08 28.5 12 27 27
28611-22-08 M22X1.5 12 08 255 14 27 27
28611-24-08 M24X1.5 12 08 27.5 15 32 32
28611-24-10 M24X1.5 16 10 28.5 15 32 32
28611-27-10 M27X1.5 16 10 28.5 10 32 32
28611-30-12 M30X1.5 20 12 28.5 18.3 36 36
28611-33-12 M33X1.5 20 12 31 213 41 41
28611-33-16 M33X1.5 25 16 32 21.3 41 41
28611-36-20 M36X1.5 32 20 355 20 46 46
28611-42-24W M42X1.5 40 24 36 18.8 55 55

NMpumeyvanue/ Note:
1. Ucnonb3yiTe c onneTouHbimMu pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBMBOYHbIM PBJ], TO HOMep ¢duTuHra byaet HaumHaTbcA Ha 28612-xx-xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 28612-xx-xx.

92

Mpumeyvanune/ Note:
1. icnonb3yiite c onnetouHbiMK pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PB/l, To HoMep dutunHra 6yaeT HaumHaTbCA Ha 28642-xX-Xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 28642-xx-xx.

T % r/
e
o
A 82

60 ° - -

P
/!
/

JIS METRIC 90° HUMME/b-KOHYC 60°
90° JIS METRIC FEMALE 60°

28691-W

CONE SEAT

PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOIl/ PARTNO. THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A @ H S1 S2
28691-14-04 M14X1.5 6 04 30 10.5 38 19 19
28691-14-06 M14X1.5 10 06 355 | 105 | 433 19 19
28691-16-05 M16X1.5 8 05 33 10 44 22 22
28691-18-06 M18X1.5 10 06 353 | 115 | 463 24 24
28691-22-08 M22X1.5 12 08 41 14 52.5 27 27
28691-24-10 M24X1.5 16 10 56.5 15 59 32 32
28691-30-12 M30X1.5 20 12 65.5 18.3 68.5 36 36
28691-33-16 M33X1.5 25 16 76.7 21.3 76 41 41
28691-36-20 M36X1.5 32 20 93 20 90 46 46
28691-42-24W M42X1.5 40 24 1094 | 188 | 103 55 55

Mpumeyvanne/ Note:
1. icnonb3syiite c onnetouHbiMn pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnv ncnonb3oBath € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HOMep duTUHra yaeT HauMHaTbCA Ha 28692-xX-XX/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 28692-xx-xx.

93




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

C.__ A
] I_\ < < T
ol w |
© o} JIIMITIT L
. JIS HUMMNEJ1b-KOHYC 60°
32; S'” JIS GAS FEMALE 60° CONE SEAT
290611-W JIS B8363 JIS 90° HUMME/b-KOHYC 60°
90° JIS GAS FEMALE 60° CONE SEAT
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS JIS B8363
KOZ/ PART NO. THREAD E
YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C s1 s2
29611-02-03 G1/8"X28 5 03 20 7 14 14
29611-04-04 G1/4"X19 6 04 21 8 19 19
29611-04-05 G1/4"X19 8 05 21 8 19 19 PE3LBA £/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
29611-06-04 G3/8"X19 6 04 24 9 22 22 KOL/ PART NO. THREAD E YC/1. BHYTP.
HOM./ DASH A C H s1 s2
29611-06-06 G3/8"X19 10 06 23 9 22 22 AVAMETP/ DN
29611-08-06 G1/2"X14 10 06 28 12 27 27 29691-04-04 G1/4'X19 6 04 30 8 38 19 19
29611-08-08 G1/2"X14 12 08 26.5 12 27 27 29691-04-05 G1/4"X19 8 05 33 8 41 19 19
29611-10-10 G5/8"X14 16 10 31 1.5 30 30 29691-06-06 G3/8"X19 10 06 353 9 4538 22 22
29611-12-10 G3/4"X14 16 10 28.5 13.5 32 32 29691-08-08 G1/2"X14 12 08 41 12 53 27 27
29611-12-12 G3/4"X14 20 12 285 | 135 32 32 29691-10-10 G5/8"X14 16 10 565 | 115 61 30 30
LBl CU 25 Is & 19 el el 29691-12-12 G3/4"X14 20 12 655 | 135 | 69 32 32
29611-20-20W G1.1/4"X11 32 20 43 185 50 50
29691-16-16 G1"X11 25 16 76.7 16 76.5 a4 a4
29611-24-24W G1.1/2"X11 40 24 435 19 55 55 296919090 W e i~
-20- ; 20 91.5 185 925 50 50
29611-32-32W G2"X11 50 32 465 23 70 70
29691-24-24 W G1.1/2X11 40 24 109.4 19 1105 55 55
Mpumeyvanune/ Note: "
1. Ucnonbayiite c onnetouHbiMi pykasamu/ For use with braided hoses. 29691 -32-32 W G2"X11 50 32 131.8 23 133.8 70 70

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBUBOYHbIM PBJl, TO HOMep utuHra bygeT HaumHaTbCA Ha 29612-XX-Xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 29612-xx-xx.
Mpumeyvanune/ Note:

1. Ucnonb3ynTe c onneTouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnm ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PBJl, To HoMep ¢utuHra yfeT HaumHaTbCsA Ha 29692-xXX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 29692-xx-xx.

JIS 45° HUMMENb-KOHYC 60°
45° JIS GAS FEMALE 60° CONE SEAT

. - JIS B8363
~— 29641 —  29641-W i RREIIIN 20011-T
— RS\
= .. v
T PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS ol _ KEPXEP METPUYECKUI
b =]
Ualj{3te2 YCI. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM/DASH | A c I s1 52 D METRIC FEMALE WATERWASH INSERTS

29641-04-04 G1/4"X19 6 04 434 8 21.3 19 19 —D KARCHER

29641-06-06 G3/8"X19 10 06 48.9 9 24.6 22 22 4

29641-08-08 G1/2"X14 12 08 62.5 12 27.5 27 27

29641-12-12 G3/4"X14 20 12 813 | 135 | 339 | 32 32 PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

P PE3bBA E/ 0 KOMbL{0/
16 G1"X11 873 | 16 36 41 41 KO/ PART NO.

230 RIGaID 2 16 & THREAD E YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH ORING A D D

29641-20-20W G1.1/4"X11 32 20 1073 | 185 | 465 | 50 50
20011-22-04T M22X1.5 6 04 010.0X2.0 25 14 345
29641-24-24 W G1.1/2"X11 40 24 1228 | 19 | 508 | 55 55
20641 3232 W p—— . 2 123 53 o 20 20 20011-22-05T M22X1.5 8 05 010.0X2.0 | 327 14 345
20011-22-06T M22X1.5 10 06 010.0X2.0 28 14 345
MNpumeyvaHune/ Note:

1. Ucnonb3yiTe c onneTtouHbiMu pykaBamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBMBOYHbIM PBJl, To HoMep ¢utuHra byaeT HaumHaTbCA Ha 29642-xX-Xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 29642-xx-xx.

94 95




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

— A -
| .~ C _ 60011
i FLrJ_LI_HJL_*****_EH
- | X LUTYLIEP STECK
;! I—I H MT STAPLELOCK MALE

|__d
A

70011

BANJO (meTpuyeckas pe3bba)
METRIC BANJO
DIN 7642

KOZL/ PART NO. EBOOHL'TI'/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
YCI. BHYTP. IVAMETP/ DN HOM./ DASH A D D H
70011-10-03 M10X1 5 03 145 | 10.1 17 10
70011-10-04 M10X1 6 04 17 10.1 17 10
70011-12-04 M12X1.5 6 04 205 | 121 20 12
70011-12-05 M12X1.5 8 05 205 | 121 20 12
70011-12-06 M12X1.5 10 06 205 | 121 20 12
70011-14-04 M14X1.5 6 04 21 14.1 24 14
70011-14-05 M14X1.5 8 05 21 14.1 24 14
70011-14-06 M14X1.5 10 06 21 14.1 24 14
70011-16-04 M16X1.5 6 04 205 | 16.1 28 16
70011-16-05 M16X1.5 8 05 20.5 16.1 28 16
70011-16-06 M16X1.5 10 06 20.5 16.1 28 16
70011-18-04 M18X1.5 6 04 23 18.1 32 20
70011-18-05 M18X1.5 8 05 24 18.1 32 20
70011-18-06 M18X1.5 10 06 24 18.1 32 20
70011-18-08 M18X1.5 12 08 245 | 181 32 20
70011-22-06 M22X1.5 10 06 28.1 22.1 39 25
70011-22-08 M22X1.5 12 08 285 | 221 39 25
70011-22-10 M22X1.5 16 10 28 221 39 25
70011-26-12 M26X1.5 20 12 325 | 26.1 46 30
70011-30-16 M30X1.5 25 16 37 30.1 54 36
70011-30-20 M30X1.5 32 20 40 30.1 54 36

KOL/ PART NO. PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
YCI. BHYTP. ANAMETP/ DN HOM./ DASH A C J K
60011-04-04 6 04 31 25 15 11
60011-05-05 8 05 33.5 26 18 13
60011-06-06 10 06 33 26 18 15
60011-08-06 10 06 335 26 22 18
60011-08-08 12 08 34 26 22 18
60011-10-10 16 10 39 30 25 20
60011-12-12 20 12 40.5 31 28 24
60011-16-14 22 14 41 31 35 30
60011-16-16 25 16 42 31 35 30
Mpumevanune/ Note:
1. Ucnonb3yiiTte c onneTouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.
2. Ecnv ncnonb3oBaTh € HaBUBOYHbIM PBJ], TO HoMep ¢uTuHra byaet HaumHaTbca Ha 6001 2-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 60012-xx-xx.
A
C 67011
s s'sss S LUTYLIEP STECK
DX SAE STAPLELOCK MALE
LJ L [ SAE J1467
G TG PYKAB/ HOSE BORE 0 KOMbLIO/ PA3MEPbI/ DIMENSIONS
YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH ORING A C J K
67011-04-04 6 04 006.0X2.0 34 28 14.9 9.9
67011-06-06 10 06 010.0X2.0 35 28 19.9 13.9
67011-08-08 12 08 013.0X2.5 36 28 239 17.9
67011-12-12 20 12 019.0X2.5 375 28 28.9 239
67011-16-16 25 16 025.0X2.5 44 33 38.8 30.9
67011-20-20 32 20 033.0X2.5 44 33 45.9 37.9
67011-24-24 40 24 040.0X3.0 47.5 36.3 54.9 46.9
67011-32-32 50 32 050.0X3.0 47.5 36.3 63.9 55.9

Mpumeyvanne/ Note:

1. Ucnonb3ywTe c onneTouHbiMy pykaBamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBatb ¢ HaBMBOYHbIM PB/l, To HoMep ¢uTtuHra ygeT HaumHaTbes Ha 67012-XX-XX/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 67012-xx-xx.

96

Mpumeyvanune/ Note:
1. Micnonb3syiite c onnetouHbiMm pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBatb ¢ HaBUBOYHbIM PB/l, To HoMep ¢utuHra 6yaeT HaumHaTbea Ha 70012-xx-xx/
If use with spiral hoses, hose fitting series number is 70012-xx-xx.

97




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

C A
7 |7 L 720B
|
S% W BONT BSP
F BSP BOLT
A
PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ/ PART NO. AL
THREAD E A - p 51
720B-02 G1/8"X28 29.5 4.8 4.8 14
720B-04 G1/4"X19 28.5 6 6 19
720B-06 G3/8"X19 385 9 7 22
720B-08 G1/2"X14 44 13 8.5 27
720B-10 G5/8"X14 48.5 15 10 30
720B-12 G3/4"X14 56 18 10 32
720B-16 G1"X11 68.5 22 13 141
A
=SS, 15611SW
Hor

NPT BPALLAIOLLNNCA LUTYLIEP

700M
BONT C METPUYECKOW PE3bBOI
METRIC BOLT
DIN 7643
KO/ PART NO. ia?,,EiADEE/ PA3MEPbI/ DIMENSIONS
A B C St
700M-10 M10X1 19 5.5 6 14
700M-12 M12X1.5 24 6 17
700M-14 M14X1.5 26 6 19
700M-16 M16X1.5 28 11 6 22
700M-18 M18X1.5 32 13 6 24
700M-22 M22X1.5 39 16 7 27
700M-26 M26X1.5 45 20 7 32
700M-30 M30X1.5 51 24 7 36
-9
L D e 72011
| I—I_ BSP BANJO
A
KO PART NO. PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A d D H
72011-02-03 G1/8"X28 5 03 18 9.9 22 16
72011-02-04 G1/8"X28 6 04 18.5 9.9 22 16
72011-04-03 G1/4"X19 5 03 19 133 24 15
72011-04-04 G1/4"X19 6 04 19.5 133 24 15
72011-04-05 G1/4"X19 8 05 19.5 13.3 24 15
72011-04-06 G1/4"X19 10 06 19.5 133 24 15
72011-06-04 G3/8"X19 6 04 22 16.7 29 20
72011-06-05 G3/8"X19 8 05 22 16.7 29 20
72011-06-06 G3/8"X19 10 06 22 16.7 29 20
72011-06-08 G3/8"X19 12 08 23 16.7 29 20
72011-08-05 G1/2"X14 8 05 27.5 21 38 25
72011-08-06 G1/2"X14 10 06 275 21 38 25
72011-08-08 G1/2"X14 12 08 28 21 38 25
72011-08-10 G1/2"X14 16 10 29 21 38 25
72011-10-10 G5/8"X14 16 10 28 23 40 27
72011-12-10 G3/4"X14 16 10 32 26.5 48 31
72011-12-12 G3/4"X14 20 12 32 26.5 48 31
72011-16-08 G1”X11 12 08 40 333 60 42
72011-16-12 G1"X11 20 12 40 333 60 42
72011-16-16 G1"X11 25 16 41 333 60 42

NMpumeyanune/ Note:

1. icnonb3syiite c onnetouHbiMu pykasamu/ For use with braided hoses.

2. Ecnn ncnonb3oBaTtb ¢ HaBnBOYHbIM PB[l, TOo HoMep ¢utuHra bygeT HaumHaTbeA Ha 72012-xx-Xx/

If use with spiral hoses, hose fitting series number is 72012-xx-xx.

NPT SWIVEL MALE
\E \S2
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOL/ PART NO. ?E%"EZ’BEE/ / /
YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A S2
15611SW-04-04 Z1/4"X18 6 04 56 19
15611SW-06-06 Z3/8"X18 10 06 60 22
15611SW-08-08 Z1/2"X14 12 08 66 27
15611SW-12-12 Z3/4"X14 20 12 68.4 32
15691KSW
NPT 90° BPALLAKOLLMACA LWUTYLIEP
90° NPT SWIVEL MALE
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ/ PART NO. LIS / /
THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A H S1 S2
15691KSW-04-04 71/4"X18 6 04 25 59.5 16 19
15691KSW-06-06 Z3/8"X18 10 06 25 64.5 16 22
15691KSW-08-08 Z1/2"X14 12 08 285 71.5 19 27
15691KSW-12-12 Z3/4"X14 20 12 36 76.9 27 32

99




O6xmnMHble duTnHrn/ Swaged Hose Fitting

w ﬁ_

16011SW

SAE BPALLAIOLWMACA LUTYLIEP

CYMNOTHEHHbIM KOJ1bLIOM
SAE O-RING BOSS SWIVEL MALE

920011

[BOVIHOE COEAVIHEHWE
DOUBLE CONNECTOR

S2

PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE 0 KOJbLIO/ D':l/\-\ﬂirmgrgll\fs

OIS THREAD € YCJ1. BHYTP. JMUAMETP/ DN HOM./ DASH ORING A S2

16011SW-08-06 3/4"x16 10 06 0908 57.5 27

16011SW-08-08 3/4"x16 12 08 0908 58 27

16011SW-10-08 7/8"x14 12 08 0910 59.5 27

16011SW-10-10 7/8"x14 16 10 0910 60.1 27

16011SW-12-12 1.1/16"x12 20 12 0912 64.9 32

S1 A
S2 16091KSW
I & )
SAE BPALWAKOWKMNCA LUTYLIEP 90°
5 CYMJIOTHEHHbIM KOJIbLIOM
E 90° SAE O-RING BOSS SWIVEL MALE

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOI/PARTNG. :—E'?;DE"ZADEE/ YCJ1. BHYTP. JUAM E/TP/ DN HOM./ DASH 0 I(;OSEEO/ A H/ S1 S2
16091KSW-08-06 3/4"x16 10 06 0908 285 | 635 19 27
16091KSW-08-08 3/4"x16 12 08 0908 285 | 635 | 19 27
16091KSW-10-06 7/8"x14 10 06 0910 28.5 65 19 27
16091KSW-10-08 7/8"x14 12 08 0910 28.5 65 19 27
16091 KSW-10-10 7/8"x14 16 10 0910 305 | 655 | 22 27

100

KOZ/ PART NO. PYKAB/ HOSE BORE PASMEPbI/ DIMENSIONS
YCN. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH L
90011-04 6 04 69
90011-05 8 05 69
90011-06 10 06 73
90011-08 12 08 77
90011-10 16 10 83
90011-12 20 12 93
90011-16 25 16 114
90011-20 32 20 132
90011-24 40 24 162
90011-32 50 32 170
Mpumeyvanune/ Note:
[lna onneTouHbix pykaeos/ For wire braid hose.
e 90012
JBOVNHOE COEANHEHWE
DOUBLE CONNECTOR
KOZL/ PART NO. PYKAB/ HOSE BORE PASMEPbI/ DIMENSIONS
YCN. BHYTP. ANAMETP/ DN HOM./ DASH L
90012-04 6 04 83
90012-05 8 05 87
90012-06 10 06 87
90012-08 12 08 91
90012-10 16 10 97
90012-12 20 12 110
90012-16 25 16 134
90012-20 32 20 153
90012-24 40 24 172
90012-32 50 32 178

Mpumeyvanne/ Note:
[inAa HaBMBOUHbIX pyKaBoB/ For spiral hose.

101




®utnHrn ¢ BHyTpeHHUM 3amkom/ Interlock Hose Fitting

L
13013-SP
BSPT LUTYLEP
| 00621 BSPT MALE
MYOTA INTERLOCK HA PYKAB R13
= o INTERLOCK FERRULE FOR R13 HOSE PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOJI/ PART NO.
THREAD E YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1
13013-12-12SP R3/4"X14 20 12 38 20 30
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOJI/ PART NO. 13013-16-16SP R1"X11 25 16 459 255 38
YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH L
13013-20-20SP R1.1/4"X11 32 20 51.3 26.5 46
00621-12 20 12 53
13013-24-24SP R1.1/2"X11 40 24 53.2 26.5 50
00621-16 2 16 66 13013-32-32SP R2"X11 50 32 58.5 30 65
00621-20 32 20 88.5
00621-24 40 24 102
00621-32 50 32 108
15613
NPT LUTYLIEP
NPT MALE
L
GG PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCJ1. BHYTP. AJMAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1
15613-12-12 73/4"X14 20 12 375 19.5 30
00621-R15 15613-16-16 Z1"X11.5 25 16 459 255 38
15613-20-20 Z1.1/4"X11.5 32 20 51.3 26.5 46
MYOTA INTERLOCK HA PYKAB R15 15613-24-24 Z1.1/2"X11.5 40 24 54.2 27.5 50
— | INTERLOCK FERRULE FOR R15 HOSE : . . .
15613-32-32 Z2"X11.5 50 32 56.5 27.5 65
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
HOURATNGS YCJ1. BHYTP. AVAMETP/ DN HOM./ DASH L A '
R ' C_ 12613
00621-06(R15) 10 06 40 u
K77, e
00621-08(R15) 12 08 42 60°| W+ - L BSP LUTYLIEP HUMME/b-KOHYC 60°
LAl 120, 20 [ 53 l BSP MALE 60° CONE SEAT
00621-16(R15) 25 16 66 S1
00621-20(R15) 32 20 88.5
DUEZU-Z), - 2 12 PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOL/ PART NO. THREAD E
YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C ST
12613-12-12 G3/4"X14 20 12 375 18.5 30
12613-16-16 G1"X11 25 16 41 20.5 36
12613-20-20 G1.1/4"X11 32 20 453 20.5 46
12613-24-24 G1.1/2"X11 40 24 497 23 50
12613-32-32 G2"X11 50 32 52 255 60

102 103



60°(>|-U ]

®utnHrn ¢ BHyTpeHHUM 3amkom/ Interlock Hose Fitting

22613-W

BSP HUMMNEJIb-KOHYC 60°
BSP FEMALE 60° CONE

22613-ORW

BSP HUMMEb-KOHYC 60°
CYNJNIOTHEHHbLIM KOJIbLIOM
BSP FEMALE 60° CONE O-RING

REF. BS 5200

KOL PART NO. iﬂﬂ) EE/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

YCJ1. BHYTP. ANAMETP/ DN HOM./ DASH A C S2
22613-12-12W G3/4"X14 20 12 26.5 10.9 32
22613-16-16W G1"X11 25 16 30.4 11.7 41
22613-20-20W G1.1/4"X11 32 20 358 11 50
22613-24-24W G1.1/2"X11 40 24 36.7 14 55
22613-32-32W G2"X11 50 32 36.5 16 70

22643-W
BSP 45° HAMMEJ1b-KOHYC 60°
45° BSP FEMALE 60° CONE

KOZ/ PART NO. iﬁ?aii\% EE/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2
22643-12-12W G3/4"X14 20 12 883 109 | 325 32
22643-16-16W G1"X11 25 16 99.3 1.7 32.9 41
22643-20-20W G1.1/4"X11 32 20 1129 11 37.9 50
22643-24-24W G1.1/2"X11 40 24 131 13 455 55
22643-32-32W G2"X11 50 32 154.7 16 52.7 70

22693-W
BSP 90° HAMMEJIb-KOHYC 60°
90° BSP FEMALE 60° CONE

KOI PARTING. 'FI)'E?;{ZI;SA?DEE/ YCJ1. BHYTP. JJI/IPZII\(/I/;Z’?[());E = HOM./ DASH A PA3ME(F:’W DIME:SIONS S2
22693-12-12W G3/4"X14 20 12 73.8 109 | 67.1 32
22693-16-16W G1"X11 25 16 91.9 11.7 72 41
22693-20-20W G1.1/4"X11 32 20 105.8 11 88.3 50
22693-24-24W G1.1/2"X11 40 24 1242 | 135 103 55
22693-32-32W G2"X11 50 32 148.8 16 123.3 70

104

- PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE 0 KOMbLIO/ PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH ORING A C S2
22613-12-120RW G3/4"X14 20 12 0171 26.5 10.9 32
22613-16-160RW G1”X11 25 16 0221 30.4 11.7 41
22613-20-200RW | G1.1/4"X11 32 20 0291 35.8 11 50
22613-24-240RW | G1.1/2"X11 40 24 0351 36.7 14 55
C A
-€$W 24213-W
7
- & ORFS C MJTOCKM HUIMTEJIEM
ORFS FEMALE FLAT SEAT
Y a IS0 12151-1-SAE J516
KO PARTNG. ﬁ'ﬁiADEE/ YCJ1. BHYTP. AMP:::/;i;/H SSE = HOM./ DASH A e ?MENSlONS S2
24213-12-12W 1.3/16"X12 20 12 41 15 36
24213-16-16W 1.7/16"X12 25 16 44.4 15 41
24213-20-20W 1.11/16"X12 32 20 47.8 15 50
24213-24-24W 2"X12 40 24 48.2 14.8 60
24243-W
ORFS 45° C MNOCKUM HATIMEJIEM
45° ORFS FEMALE FLAT SEAT
ISO 12151-1-SAE J516
KONV PARTRC. ﬁﬁiADEE/ YC1. BHYTP. umpzmi/H [?rjE = HOM./ DASH A PASMEEW DIME:SIONS $2
24243-12-12W 1.3/16"X12 20 12 97.7 15 42 36
24243-16-16W 1.7/16"X12 25 16 111 15 44.6 41
24243-20-20W 1.11/16"X12 32 20 124 15 49 50
24243-24-24W 2"X12 40 24 138.2 14.8 53.6 60

105




®utnHrn ¢ BHyTpeHHUM 3amkom/ Interlock Hose Fitting

24293-W 26793-W

JIC 90° H/MMEJTb-KOHYC 74°
90° JIC FEMALE 74° CONE SEAT

ORFS 90° C TJTOCKUM HUMMEJIEM
90° ORFS FEMALE FLAT SEAT

ISO 12151-1-SAE J516 SAE J514
Q
TG, PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS KO/ PART NO. PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2 THREAD E YCJ1. BHYTP. ANAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S2
24293-12-12W 1.3/16"X12 20 12 73.8 15 80.5 36 26793-12-12W 1.1/16"X12 20 12 73.8 15 64.5 32
24293-16-16W 1.7/16"X12 25 16 88.9 15 88.5 41 26793-16-16W 1.5/16"X12 25 16 88.9 16 72.5 41
24293-20-20W 1.11/16"X12 32 20 105.8 15 100 50 26793-20-20W 1.5/8"X12 32 20 105.8 17 81.5 50
24293-24-24W 2"X12 40 24 123.2 14.8 114.5 60 26793-24-24W 1.7/8"X12 40 24 124.2 20 101 55
26793-32-32W 2.1/2"X12 50 32 150.3 235 | 1213 75
A
< 10513
o7 Ny
L o
f LT 72777 > 77 METPUYECKUW LUTYLEP-KOHYC 24°
o o -
JICHUMMEJIb-KOHYC 74 24°| WH JJ_U_I_“_U—U__ TAMKENbIV (DKOS)
o
JIC FEMALE 74° CONE SEAT AL ) {J—L METRIC MALE 24° CONE SEAT H.T.
SAE J514
‘—‘§ s2 SO 8434-1-DIN 3861
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS PYKAB/ HOSE BORE BHELLI. PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOA/ PART NO. PE3bBA E/ IVNAMETP
THREAD E YCI. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S2 KOZ/ PART NO. YCI. BHYTP
THREAD E . 6 HOM./ DASH TPYBKW/ A C S2
26713-12-12W 1.1/16"X12 20 12 26.5 15 32 AVAMETP/ DN TUBE O.D.
26713-16-16W 1.5/16"X12 25 16 294 16 41 10513-36-12 M36X2 20 12 25 435 20 38
26713-20-20W 1.5/8"X12 32 20 323 17 50 10513-42-16 M42X2 25 16 30 46.4 20 46
26713-24-24W 1.7/8"X12 40 24 35.2 20 60 10513-52-20 M52X2 32 20 38 52.8 22 55
26713-32-32W 2.1/2"X12 50 32 345 23.5 75

106 107



®utnHrn ¢ BHyTpeHHUM 3amkom/ Interlock Hose Fitting

C A C A
AR 7 TAKENAR TAXKENAA
iy et - METPUTECKAA TAVIKA, - METPUYECKAS TAVIKA 90°,
24 w 24° HUMMETb-KOHYC 24 HUMMENb-KOHYC 24°
= ¢g'J‘-I.l—'-l-l-”-“—”- C YNIOTHEHHBIM KOJbLIOM (DKOS) C YMNOTHEHHBIM KOJbLIOM (DKOS)
METRIC FEMALE 24° CONE O-RING H.T. 90° METRIC FEMALE 24°
\S2 S2 1SO 12151-2-DIN 3865 CONE O-RING H.T
ISO 12151-2-DIN 3865
20513-W 20513-T 20593-T 20593-W
PYKAB/ HOSE BORE BHELL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS PYKAB/ HOSE BORE BHELL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS
Koa/ PE3bBA E/ AVAMETP O KOJIbLIO/ Koa/ PE3bBA E/ ANAMETP O KoJbLio/
PART NO. THREAD E YCJ1. BHYTP. TPYBKW/ ORING YCJ1. BHYTP.
AVAMETP/DN | HOM/ DASH THveKA/ A C $2 PART NO. THREAD E iy HOM./ DASH :S;ECK)I.AD/. ORING a el w | o=
CUSIEREAIAT || e 20 12 20 Ol || =0 . =8 20593-36-12T | M36X2 20 12 25 0203X24 | 745 | 32 | 678 | 46
202ls0a 2l LE 2O 20 12 » SPUELD 385 2 41 20593-36-16W M36X2 25 16 25 0203X24 | 889 | 32 | 795 | 46
28l ol stue 2 16 2 orli || Sl = il 20593-42-16W | M42X2 25 16 30 0253X24 | 889 | 5 | 805 | 50
200Uz 2 Lin2 20 12 30 Sl | 2 5 >0 20593-42-20W | M42X2 32 20 30 0253X24 | 1058 | 5 | 915 | 50
2iolat2alou M42X2 22 L =0 QLN 334 2 >0 20593-52-20T M52X2 32 20 38 033.3X24 | 1058 | 65 | 86,5 | 60
AR Pt bin2h 32 20 30 SRl | > >0 20593-52-24W | M52X2 40 24 38 0333X24 | 1242 | 65 | 1045 | 60
20513-52-20T M52X2 32 20 38 0333X24 | 453 | 65 60
20513-52-24W M52X2 40 24 38 0333X24 | 382 | 65 60
87313
TAKEJTAA OJTIAHELL SFL 3000 PSI
METPUYECKAS TAMKA 45°, SAE FLANGE 3000 PSlI
HWMMEJ1b-KOHYC 24° ISO 12151-3-SAE J516

C YNIOTHEHHbBIM KOJ1bLUIOM (DKOS)

45° METRIC FEMALE 24°
CONE O-RING H.T. Koa/ PA3MEP OSIAHLIA/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
ISO 12151-2-DIN 3865 PART NO. FLANGE SIZE YCI. BHYTP. AVAMETP/ DN HOM./ DASH A C D L
20543-W 20543-T
87313-12-12 3/4" 20 12 50 38.1 31.7 6.73
87313-16-12 1” 20 12 54 444 38 8
PYKAB/ HOSE BORE BHELLL. PA3MEPbI/ DIMENSIONS 87313-16-16 17 25 16 54.4 44.4 38 8
Kog/ PE3bBA E/ OVNAMETP 0 KonbLo/ -
PART NO. THREAD E SCIL 2 HOM./ DASH TPYBKI/ ORING A C H 2 87313-20-16 1.1/4 25 16 594 | 508 43 8
AVAMETP/ DN TUBEO.D. . ,
87313-20-20 1.1/4 32 20 65.8 50.8 43 8
20543-36-12T M36X2 20 12 25 020.3X24 | 894 3 33 41 87313-24-20 1.1/2" 32 20 71.8 60.3 50 8
20543-42-16W M42X2 25 16 30 025.3X2.4 102.3 5 35.9 50 87313-24-24 1.1/2" 40 24 72.2 60.3 50 8
20543-52-20T M52X2 32 20 38 033.3X2.4 114.5 6.5 394 60 87313-32-24 2" 40 24 74.2 71.4 62 9.53
87313-32-32 2" 50 32 78.5 714 62 9.53

108 109



®utnHrn ¢ BHyTpeHHUM 3amkom/ Interlock Hose Fitting

A
J——— 87343
| A% OMAHEL| SFL 45° 3000 PS|
45° SAE FLANGE 3000 PS|
IS0 12151-3-SAE J516
PA3SMEP PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KO/ PART NO. ONNAHLA/
FLANGESIZE YCI. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A c D H L
87343-12-12 3/4" 20 12 85.8 | 38.1 37.1 289 | 6.73
87393-16-12 1" 20 12 858 | 444 38 289 8
87343-16-16 1" 25 16 96.1 444 38 29.7 8
87343-20-16 1.1/4" 25 16 96.1 50.8 43 29.7 8
87343-20-20 1.1/4" 32 20 108.8| 50.8 43 33.8 8
87343-24-20 1.1/2" 32 20 110.2| 60.3 50 35.2 8
87343-24-24 1.1/2" 40 24 123.7 | 60.3 50 39.1 8
87343-32-24 2" 40 24 1237 | 714 62 39.1 9.53
87343-32-32 2" 50 32 1483 | 714 62 46.3 | 9.53
A
87393
OMAHEL] SFL 90° 3000 PSI 90°
SAE FLANGE 3000 PS|
IS0 12151-3-SAE J516
PA3MEP PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOL/ PART NO. ONNAHLIA/
FLANGE SIZE YCI1. BHYTP. AVAMETP/ DN HOM./ DASH A c D H L

87393-12-12 3/4" 20 12 75 38.1 31.7 62 6.73
87393-16-12 1" 20 12 75 44 .4 38 62 8
87393-16-16 1" 25 16 889 | 444 38 67.5 8
87393-20-16 1.1/4" 25 16 88.9 | 50.8 43 67.5 8
87393-20-20 1.1/4" 32 20 105.8| 50.8 43 78.5 8
87393-24-20 1.1/2" 32 20 105.8 | 60.3 50 80.5 8
87393-24-24 1.1/2" 40 24 123.2| 60.3 50 94 8
87393-32-24 2" 40 24 123.2| 714 62 94 9.53
87393-32-32 2" 50 32 1503 | 714 62 1143 | 9.53

110

87613
-
OJTIAHEL] SFS 6000 PSI
' SAE FLANGE 6000 PS|

ISO 12151-3-SAE J516

o PTG PASMEP OTAHLA/ - BHP;/::\B/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
’ FLANGE SIZE NAMETP/ DN HOM./ DASH A C D L
87613-12-12 3/4" 20 12 53 413 32 8.76
87613-16-12 1 20 12 58 476 38 9.53
87613-16-16 1 25 16 504 | 476 38 9.53
87613-20-16 1.1/4" 25 16 67.4 54 44 | 1029
87613-20-20 1.1/4" 32 20 69.8 54 44 | 1029
87613-20-24 1.1/4" 40 24 74.7 54 44 | 1029
87613-24-20 1.1/2" 32 20 788 | 635 51 12.57
87613-24-24 1.1/2" 40 24 787 | 635 51 12.57
87613-32-24 2" 40 24 912 | 794 67 | 1257
87613-32-32 2" 50 32 91 79.4 67 | 1257
A
] 87643
ONAHELL SFS 45° 6000 PSI
45° SAE FLANGE 6000 PSI
ISO 12151-3-SAE J516
PASVIEP ONAHUA/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOIPARTNO- FLANGE SIZE YCI. BHYTP. HOM./ DASH A C D H L
[IMAMETP/ DN
87643-12-12 3/4" 20 12 887 | 413 | 32 | 318 | 876
87643-16-12 1 20 12 90.8 | 476 | 38 | 332 | 953
87643-16-16 1 25 16 101.1| 476 | 38 | 347 | 9.53
87643-20-16 1.1/4" 25 16 103.9| 54 | 44 | 375 [10.29
87643-20-20 1.1/4" 32 20 116.6| 54 | 44 | 415 [10.29
87643-24-20 1.1/2" 32 20 120.1| 635 | 51 | 451 [1257
87643-24-24 1.1/2" 40 24 1346| 635 | 51 | 49 [1257
87643-32-24 2" 40 24 1402 | 794 | 67 | 547 |1257
87643-32-32 2" 50 32 163.3| 794 | 67 | 619 [1257
111




®utnHrn ¢ BHyTpeHHUM 3amkom/ Interlock Hose Fitting

87693

OJIAHEL| SFS 90° 6000 PSI
90° SAE FLANGE 6000 PSI
ISO 12151-3-SAE J516

T
e
T ¥

&

o

A

—— N, S

87943

ONNAHEL| CAT 45° 9000 PSI
45° SAE FLANGE 9000 PSI

ROy PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

KOB/PARTING. FLANGE SIZE YCI. BHYTP. HOM./ DASH A C D H L
[VAMETP/ DN
87693-12-12 3/4" 20 12 75 | 413 | 32 | 66 | 876
87693-16-12 1 20 12 75 | 476 | 38 | 68 | 953
87693-16-16 1" 25 16 889 | 47.6 38 73.5 | 9.53
87693-20-16 1.1/4" 25 16 88.9 54 44 785 | 10.29
87693-20-20 1.1/4" 32 20 1058 | 54 | 44 | 865 | 10.29
87693-24-20 1.1/2" 32 20 105.8 | 63.5 51 89.5 | 1257
87693-24-24 1.1/2" 40 24 1242 | 635 | 51 | 103 | 1257
87693-32-24 2" 40 24 1242 | 794 | 67 | 103 | 1257
87693-32-32 2" 50 32 1503 | 794 | 67 |1233]| 1257
87913
OJTAHELL CAT 9000 PSI
SAE FLANGE 9000 PSI

PAIMEP OMAHLIAY PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOAPARTIO: AL S ALCAH,\}.E?;Z/TSN HOM./ DASH A C D L
87913-12-12 3/4" 20 12 585 | 413 31.7 143
87913-16-12 1 20 12 63 476 38 143
87913-16-16 1 25 16 644 | 47.6 38 143
87913-20-16 1.1/4" 25 16 66.8 54 43 143
87913-20-20 1.1/4" 32 20 73.8 54 43 143
87913-24-20 1.1/2" 32 20 80.6 63.5 50.8 14.3
87913-24-24 1.1/2" 40 24 80.7 | 635 | 508 143

112

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KON PART NO- PA?ET/E:SSS;IEA/ YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C D H L
87943-12-12 3/4" 20 12 926 | 413 | 31.7 | 356 | 143
87943-16-12 1” 20 12 937 | 476 | 38 | 367 | 143
87943-16-16 1 25 16 103.9| 476 | 38 | 375 | 143
87943-20-16 1.1/4" 25 16 1046| 54 | 43 | 382 | 143
87943-20-20 1.1/4" 32 20 1173| 54 | 43 | 423 | 143
87943-24-20 1.1/2" 32 20 118 | 635 | 50.8 | 43 | 143
87943-24-24 1.1/2" 40 24 1325| 635 | 50.8 | 469 | 143
87993
OJTAHELL CAT 90° 9000 PSI
90° SAE FLANGE 9000 PSI
KO/ PARTNO. PA3MEP OJIAHLIA/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
FLANGE SIZE YCN. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C D H L
87993-12-12 3/4" 20 12 75 | 413 | 31.7 | 715 | 143
87993-16-12 1” 20 12 75 | 476 | 38 | 73 | 143
87993-16-16 1” 25 16 889 | 47.6 | 38 | 785 | 143
87993-20-16 1.1/4" 25 16 889 | 54 | 43 [795 | 143
87993-20-20 1.1/4" 32 20 105.8| 54 | 43 | 905 | 143
87993-24-20 1.1/2" 32 20 105.8| 63.5 | 50.8 | 91.5 | 14.3
87993-24-24 1.1/2" 40 24 1242 63.5 | 50.8 | 105 | 14.3
JJ_LLIJ_LU_IJ_LHJ_LI_U_L[LIJJL [BOVIHOE COEJIMHEHVE
I L ) DOUBLE CONNECTOR
KO PARTNO. PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH L
90013-12 20 12 119
90013-16 25 16 150
90013-20 32 20 194
90013-24 40 24 223
90013-32 50 32 235

113




PazbopHble duTnHrK/ Reusable Hose Fitting

00518

MY®TA OJ19 PYKABA SAE 100 R5
FERRULE FOR SAE 100 R5 HOSE

BSP HUMMENb-KOHYC 60°

22618D-R5 22618D-R5W BSP FEMALE 60° CONE

PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOA/PART NO- ﬁﬁRbEiADEE/ HOM./ DASH A C S1 s2
22618D-04-04(R5) G1/4"X19 04 26 55 14 19
22618D-06-05(R5) G3/8"X19 05 29.1 6.3 17 22
22618D-06-06(R5) G3/8"X19 06 30 6.3 17 22
22618D-08-08(R5) G1/2"X14 08 e 7.5 19 27
22618D-10-10(R5) G5/8"X14 10 355 9.5 22 30
22618D-12-12(R5) G3/4"X14 12 385 109 27 32
22618D-16-16(R5) G1"X11 16 37 1.7 32 41
22618D-20-20(R5)W G1.1/4"X11 20 415 1 41 50

A 16718-R5

'%%%7/ LT 77T

74=§><\L Hl 11

JIC HAMMENb-KOHYC 74°
JIC MALE 74° CONE
SAE J514

KOZ/ PART NO. PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
HOM./ DASH L S
00518-04 04 28 17
00518-05 05 30.5 19
00518-06 06 33 22
00518-08 08 42 24
00518-10 10 455 30
00518-12 12 53.5 32
00518-16 16 42 36
00518-20 20 445 46
00518-24 24 47 50
00518-32 32 57 65

- A

Dy l 15618-R5
JA o
o [\ | H | NPT LUTYLIEP
NPT MALE
/e st

PE3bBAE, PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOR/ PARTO. THREAD E/ HOM./ DASH A S1
15618-02-04(R5) Z1/8"X27 04 25.5 12
15618-04-04(R5) Z1/4"X18 04 30 17
15618-04-06(R5) Z1/4"X18 06 31 17
15618-06-05(R5) Z3/8"X18 05 329 19
15618-06-06(R5) Z3/8"X18 06 32 19
15618-08-08(R5) Z1/2"X14 08 40.5 22
15618-12-10(R5) Z3/4"X14 10 425 30
15618-12-12(R5) Z3/4"X14 12 43 30
15618-16-16(R5) Z1"X11.5 16 46.5 36
15618-20-20(R5) Z1.1/4"X11.5 20 51.5 46
15618-24-24(R5) Z1.1/2"X11.5 24 52.5 50
15618-32-32(R5) Z2"X11.5 32 55 65

114

PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PASMEPbI/ DIMENSIONS
KOIPARTINO. THREAD E HOM./ DASH A S1
16718-04-04(R5) 7/16"X20 04 29 12
16718-06-05(R5) 9/16"X18 05 31 17
16718-06-06(R5) 9/16"X18 06 32 17
16718-08-06(R5) 3/4"X16 06 347 22
16718-08-08(R5) 3/4"X16 08 38 22
16718-10-10(R5) 7/8"X14 10 40.5 24
16718-12-12(R5) 1.1/16"X12 12 45.5 30
16718-16-16(R5) 1.5/16"X12 16 44 36
16718-20-20(R5) 1.5/8"X12 20 49.5 46
16718-24-24(R5) 1.7/8"X12 24 525 50
115




PazbopHble duTnHrK/ Reusable Hose Fitting

s

4w | M1 JIC HUNMENb-KOHYC 74°
JIC FEMALE 74° CONE SEAT
s2/  s1 SAE J514
26718D-R5 26718D-R5W

PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KON PARTNO- THREAD E HOM./ DASH A C s1 s2
26718D-04-04(R5) 7/16"X20 04 22 9 14 17
26718D-05-05(R5) 1/2"X20 05 254 9.5 14 17
26718D-06-06(R5) 9/16"X18 06 24.5 10.5 17 19
26718D-08-08(R5) 3/4"X16 08 31.5 11 22 24
26718D-10-10(R5) 7/8"X14 10 34 13 27 27
26718D-12-12(R5) 1.1/16"X12 12 37 15 32 32
26718D-16-16(R5) 1.5/16"X12 16 33.5 16 38 41
26718D-20-20(R5)W 1.5/8"X12 20 415 17 41 50
26718D-24-24(R5)W 1.7/8"X12 24 43 20 46 55
26718D-32-32(R5)W 2.1/2"X12 32 455 23.5 65 75

JIS 90° HUMMEJb-KOHYC 74°

90° JIS GAS FEMALE 74° CONE SEAT

SAE J514
26798D-R5 26798D-R5W
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

KOM/PARTNO- THREAD E HOM./ DASH A C H s1 s2
26798D-04-04(R5) 7/16"X20 04 385 9 335 14 15
26798D-05-05(R5) 1/2"X20 05 434 9.5 37 14 17
26798D-06-06(R5) 9/16"X18 06 448 10.5 39.3 17 19
26798D-08-08(R5) 3/4"X16 08 53 1 47.5 19 24
26798D-10-10(R5) 7/8"X14 10 66.5 13 525 24 27
26798D-12-12(R5) 1.1/16"X12 12 79.5 15 63.5 27 32
26798D-16-16(R5) 1.5/16"X12 16 86.5 16 70 32 41
26798D-20-20(R5)W 1.5/8"X12 20 100.5 17 85 38 50
26798D-24-24(R5)W 1.7/8"X12 24 121 20 97.5 46 55
26798D-32-32(R5)W 2.1/2"X12 32 1433 | 235 | 1188 | 60 75

116

17818-R5
707 Prrrrrrrrrrseeeem:
90° W SAE WTYUEP-KOHYC 90°
\/ | SAE MALE 90° CONE
SAE J513
\ St
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ/ PART NO.

THREADE HOM./ DASH A s1

17818-06-06(R5) 5/8"X18 06 337 17

17818-08-08(R5) 3/4"X16 08 42 22

17818-12-12(R5) 1.1/16"X14 12 51 30

27818D-R5
SAE HAMMEJ1b-KOHYC 90°
SAE FEMALE 90° CONE SEAT
SAE J513
PE3bBAE/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ/ PART NO.
THREAD E HOM./ DASH A C S1 S2
27818D-04-04(R5) 7/16"X20 04 22 9 14 17
27818D-05-05(R5) 1/2"X20 05 25.4 9 14 17
27818D-06-06(R5) 5/8"X18 06 26 1.3 17 22
27818D-08-08(R5) 3/4"X16 08 315 10.5 22 24
27818D-10-10(R5) 7/8"X14 10 34 12 27 27
27818D-12-12(R5) 1.1/16"X14 12 37 143 32 32
117




PazbopHble duTnHrK/ Reusable Hose Fitting

Lj

26718-R5T

JIS HAMMENb-KOHYC 74°
JIS GAS FEMALE 74° CONE SEAT

SAE J514

13011-SP(PO)

PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS

KOB/PARTING. THREAD E HOM./ DASH A C 52
26718-04-04(R5T) 7/16"X20 04 20.5 9 15
26718-05-05(R5T) 1/2"X20 05 234 9.5 17
26718-06-06(R5T) 9/16"X18 06 22.5 10.5 19
26718-08-08(R5T) 3/4"X16 08 23.5 11 24
26718-10-10(R5T) 7/8"X14 10 24 13 27
26718-12-12(R5T) 1.1/16"X12 12 26 15 32
26718-16-16(R5T) 1.5/16"X12 16 225 16 41
26718-20-20(R5T) 1.5/8"X12 20 24 17 50
26718-24-24(R5T) 1.7/8"X12 24 24 20 55
26718-32-32(R5T) 2.1/2"X12 32 26 23.5 75

118

| || | BSPT LUTYLEP
- BSPT MALE
E \S1
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ/ PART NO. YCJ1. BHYTP.
THREAD E o 6
[VAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1
13011-02-04SP(PO) R1/8"X28 6 04 17.7 10 12
13011-04-04SP(PO) R1/4"X19 6 04 20.5 14.5 14
13011-04-06SP(PO) R1/4"X19 10 06 22 14.5 17
13011-06-06SP(PO) R3/8"X19 10 06 235 15 19
13011-08-08SP(PO) R1/2"X14 12 08 30.5 20 22
13011-12-12SP(PO) R3/4"X14 20 12 294 20 27
A
C
2| I 15611-PO
w | || | NPT LUTYLIEP
\ - NT MALE
E S1
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOZ/ PART NO. YCI1. BHYTP.
THREAD E 2 g
[VAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1
15611-02-04PO Z1/8"X27 6 04 18.2 10.5 12
15611-04-04PO Z1/4"X18 6 04 22.7 15 14
15611-04-06PO Z1/4"X18 10 06 225 15 14
15611-06-06PO Z3/8"X18 10 06 23.5 16 19
15611-06-08PO Z3/8"X18 12 08 23.7 16 19
15611-08-08PO Z1/2"X14 12 08 29.2 19.5 22
15611-08-10PO Z1/2"X14 16 10 29 19.5 22
15611-12-12PO Z3/4"X14 20 12 31.5 19.5 27
119




BcTaBHble puTmHrm/ Socketless Hose Fitting

A
C
12611-PO %‘I 16711-PO
60° W [ BSP LUTYLIEP-KOHYC 60° 74°C> w \|_ JIC LUTYLIEP-KOHYC 74°
BSP MALE 60° CONE SEAT | L~ JIC MALE 74° CONE
1 31 SAE J514
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOL/ PART NO. D 2 KOL/ PART NO. i
YCJ1. BHYTP. AVMAMETP/ DN HOM./ DASH A C S YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1
12611-04-04PO G1/4"X19 6 04 20 12 14 16711-04-04PO 7/16"X20 6 04 22 14 12
12611-06-06PO G3/8"X19 10 06 22 13.5 17 16711-06-04PO 9/16"X18 6 04 22 14.1 17
12611-08-08PO G1/2"X14 12 08 26.5 16 22 16711-06-06PO 9/16"X18 10 06 22 14.1 17
12611-10-10PO G5/8"X14 16 10 27.5 17.5 24 16711-08-06PO 3/4"X16 10 06 27.2 16.7 22
12611-12-12PO G3/4"X14 20 12 29.9 185 27 16711-08-08PO 3/4"X16 12 08 27.2 16.7 22
16711-10-10PO 7/8"X14 16 10 30 19.3 24
16711-10-12PO 7/8"X14 20 12 29.4 19.3 24
C A
16711-12-08PO 1.1/16"X12 12 08 345 21.9 27
N 22611-PO
Py 5 16711-12-10PO 1.1/16"X12 16 10 34 219 27
° |_|J ° _ o "
) JJEH_IH—‘U—ILL | BSP FEMALE 60° CONE
82
C A
KOL/ PART NO PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
' THREAD E YC/1. BHYTP. IVAMETP/ DN HOM./ DASH A C s2 /\ S 26711-PO
e
22611-04-04PO G1/4"X19 6 04 19.5 55 19 ” |
L ) o
22611-06-06PO G3/8"X19 10 06 215 6.3 22 JfICCFEK]/ITEIIEEJ; Z°KC%|-I|\I>:ECS7E‘,‘AT
22611-08-08PO G1/2"X14 12 08 245 7.5 27 -
SAE J514
22611-12-12PO G3/4"X14 20 12 29 10.9 32 s2
(Ol PARTNO PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
31 —A & ’ THREAD E YCJ1. BHYTP. AUAMETP/ DN HOM./ DASH A C S1
% 77, | I 22691K-PO 26711-04-04PO 7/16"X20 6 04 122 9 15
26711-05-04PO 1/2"X20 6 04 12.2 9.5 17
v, o
T KOMMAKTHAA TAVIKA BSP 90°, 26711-06-06PO 9/16"X18 10 06 12.5 10.5 19
<o HWMMNENb-KOHYC 60 26711-08-06PO 3/4"X16 10 06 125 11 24
O 90° BSP COMPACT FEMALE 60° CONE -
E 26711-08-08PO 3/4"X16 12 08 14.7 11 24
- 26711-10-08PO 7/8"X14 12 08 15.2 13 27
26711-10-10PO 7/8"X14 16 10 15.7 13 27
PE3bBA E/ PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS 26711-12-12PO 1.1/16"X12 20 12 17.4 15 32
KOA/ PART NO.
THREAD E YCJ1. BHYTP. AMAMETP/ DN HOM./ DASH A C H S1 S2 26711-16-16PO 1.5/16"X12 25 16 186 16 41
22691K-04-04PO G1/4"X19 6 04 12 5.5 185 | 11 19
22691K-06-06PO G3/8"X19 10 06 14 6.3 24 14 22
22691K-08-08PO G1/2"X14 12 08 17 75 | 265 | 19 27
22691K-12-12PO G3/4"X14 20 12 215 | 109 33 27 32
120 121




BcTaBHble puTmHrm/ Socketless Hose Fitting

A
31 —M
26791K-PO
I
JIC 90° HAMMESb-KOHYC 74°
© S2 90° JIC FEMALE 74° CONE SEAT
& E_ SAE J514
74°
KOR/ PARTNO- iE'ibEigEE/ YCJ1. BHYTP. u;);IT\:\:T/F:%SI\JE = HOM./ DASH A PA3CM S :IMENSL?NS S2
26791K-04-04PO 7/16"X20 6 04 11.7 9 18 11 17
26791K-06-04PO 9/16"X18 6 04 14 10.5 | 20.5 14 19
26791K-06-06PO 9/16"X18 10 06 15.5 10.5 21 16 19
26791K-08-06PO 3/4"X16 10 06 16 11 225 16 24
26791K-08-08PO 3/4"X16 12 08 15.7 11 22.5 19 24
26791K-10-10PO 7/8"X14 16 10 18.5 12 27.5 22 27
26791K-12-12PO 1.1/16"X12 20 12 21.5 15 30 27 32
27811-PO

C_ A
f/\%éb
747w . . S

SAE HUMMEJb-KOHYC 90°

SAE FEMALE 90° CONE SEAT
{82 SAE J513
PYKAB/ HOSE BORE PA3MEPbI/ DIMENSIONS
KOW/PARTNO- -FI)-E'?&I'SO‘ABEE/ YCJ1. BHYTP. ,EII/IAMET/P/ DN HOM./ DASH A : C S2
27811-04-04PO 7/16"X20 6 04 12.2 9 15
27811-05-04PO 1/2"X20 6 04 13.7 9.5 17
27811-06-04PO 5/8"X18 6 04 13.7 1.3 22
27811-06-06PO 5/8"X18 10 06 13.7 11.3 22
27811-08-06PO 3/4"X16 10 06 14.7 1 24
27811-08-08PO 3/4"X16 12 08 14.7 11 24
27811-10-08PO 7/8"X14 12 08 15.2 13 27
27811-12-12PO 1.1/16"X14 20 12 16.9 14.3 32

122




MpwunoxeHue/ Information

O Konbuesoe/O Ring

YnnotHeHune

Jlerknm KoHyc € ynaoTHEHHbIM KOMbLIOM
ana DIN 24°/ For DIN 24° Cone O-ring L.T.

Seal

O6beanHeHHoe/Bonded Seal

YnnoTHeHHOe Konbuo anAa ¢naHues SAE/

For SAE Flange O-ring

BHELLI.
Koa/ PE3bBA E/ d b OVNAMETP

PART NO. THREAD E TPYBKW/TUBE

O.D.
004.5x1.5 M12X1.5 4.5 1.5 6
006.5x1.5 M14X1.5 6.5 1.5 8
008.0x1.5 M16X1.5 8.0 1.5 10
010.0x1.5 M18X1.5 100 | 15 12
012.0x2.0 M22X1.5 120 | 20 15
015.0x2.0 M26X1.5 150 | 2.0 18
015.0x2.0 M27X1.5 15.0 | 20 18
020.0x2.0 M30X2 200 | 20 22
026.0x2.0 M36X2 260 | 20 28
032.0x2.5 M45X2 320 | 25 35
038.0x2.5 M52X2 380 | 25 42

Taxkenbll KOHYC C YyNAOTHEHHbIM KONbLIOM
ana DIN 24°/ For DIN 24° Cone O-ring H.T.

ow | gt | a4 | b
FLANGE SIZE
0210 1/2" 18.64 3.53
0214 3/4” 24.99 3.53
0219 1" 32.92 3.53
0222 1.1/4" 37.69 3.53
0225 1.1/2" 47.22 3.53
0228 2" 56.74 3.53
0232 2.1/4" 69.44 3.53

YnnoTHeHHoe Konbuo ansa ¢naHues JIS/
For JIS Flange O-ring

PA3MEP
ARG ONAHLIA/ d b
: FLANGE SIZE
0212 5/8" 2182 | 353

BHELLL. YnnoTHeHHOe KonbLo ana wryuepa BSP/
eaRTNO. | THREADE | @ | P | tevekmuge For BSP Male O-ring
oD. Kon/ PE3bBA E/ . "
004.5x1.5 M14X1.5 45 | 15 6 PART NO. THREAD E
006.5x1.5 M16X1.5 65 | 1.5 8 0111 G1/4"X19 1077 | 262
008.0x1.5 M18X1.5 80 | 1.5 10 0113 G3/8"X19 13.94 | 262
010.0x1.5 M20X1.5 | 10.0 | 1.5 12 0115 G1/2"X14 17.12 2.62
011.0x2.0 M22X1.5 | 11.0 | 20 14 0910 G5/8"X14 19.18 | 2.46
013.0x2.0 M24X1.5 | 13.0 | 20 16 0119 G3/4"X14 2347 | 262
016.3x2.4 M30X2 163 | 24 20 0217 G1"X11 29.74 | 3.53
020.3x2.4 M36X2 203 | 24 25 0222 G1.1/4"X11 37.69 | 3.3
025.3x2.4 M42X2 253 | 24 30 0224 G1.1/2"X11 44,04 | 3.53
033.3x2.4 M52X2 333 | 24 38 0139 G2"X11 54 3

124

YnnoTHeHHoe KonbLo ana wryuepa ORFS/
For ORFS Male O-ring

kon/ PE3bBA E/ d b
PART NO. THREAD E

0011 9/16"x18UNF 7.65 1.78
0012 11/16"x16UN 9.25 1.78
0014 13/16"x16UN 12.42 1.78
0016 1"xT4UNSF 15.6 1.78
0018 1.3/16"x12UN 18.77 1.78
0021 1.7/16"x12UN 23.52 1.78
0025 1.11/16"x12UN 29.87 1.78
0029 2"x12UN 37.82 1.78

KoHyc ¢ ynnoTHeHHbIM KonbLOM AnA ranku BSP 60°/
For BSP Female 60° Cone O-ring

Koa/ PE3bBA E/ d b
PART NO. THREAD E

0171 G3/4"X14 17.1 1.6

0221 G1"X11 22.1 1.6

0291 G1.1/4"X11 29.1 1.6

0351 G1.1/2"X11 35.1 1.6

YnnoTtHeHHoe KonbLo anda Karcher/
For Waterwash O-ring

Koa/ PE3bBA E/ d b
PART NO. THREAD E
010.0X2.0 M22X1.5 10.0 20

YnnoTHeHHoe Konbuo anA SAE Staplelock/
For SAE Staplelock O-ring

ow oy |4 | b
FITTING SIZE
006.0X2.0 -04 6.0 2.0
010.0X2.0 -06 10.0 20
013.0X2.5 -08 13.0 25
019.0X2.5 -12 19.0 25
025.0X2.5 -16 25.0 25
033.0X2.5 -20 33.0 2.5
040.0X3.0 -24 40.0 3.0
050.0X3.0 -32 50.0 3.0

125

YnnoTHeHHOe KonbLo Ana wryuepa SAE/

For SAE Male O-ring

Kon/ PE3bBA E/ . 5
PART NO. THREAD E
0904 7/16"x20UNF 8.92 1.83
0905 1/2"x20UNF 10.52 1.83
0906 9/16"x18UNF 11.89 1.98
0908 3/4"x16UNF 16.36 2.21
0910 7/8"x14UNF 19.18 2.46
0912 1.1/16"x12UN | 23.47 2.95
0914 1.3/16"x12UN | 26.62 2.95
0916 1.5/16"x12UN | 29.74 2.95
0920 1.5/8"x12UN 37.46 3.00
0924 1.7/8"x12UN 43.69 3.00
0932 2.1/2"x12UN 59.36 3.00
YnnoTHeHne ana WwecTurpaHHmnKa/
Bonded Seal
Kom/ PE3bBA E/ y 5
PART NO. THREAD E
ZHD-10 M10, G1/8" 10.4 16
ZHD-14 M14, G1/4" 14.4 20
ZHD-16 M16 16.4 22
ZHD-18 M18, G3/8" 18.4 25
ZHD-22 M22, G1/2" 225 30
ZHD-24 M24 24.5 32
ZHD-27 M27, G3/4" 27.5 35
ZHD-30 M30 30.5 38
ZHD-33 M33, G1” 335 42
ZHD-36 M36 36.6 46
ZHD-42 M42, G1.1/4" 42,6 53
ZHD-45 M45 45.6 56
ZHD-48 M48, G1.1/2" 48.7 60
ZHD-52 M52 52.7 66
ZHD-60 M60, G2" 60.7 75




MpwunoxeHue/ Information

MNpy*XnHHaA 3awmTa
Spring Guard

MpY>KMHHDBIN KOXKYX CAenaH 13 M3HOCOCTONKOWM MPOBOSIOKM C rafibBaHMYECKUM MNOKPbITMEM, OH 3alyuLLaeT pyKaB
OT M3HOCA, NCTUPaHKA 1 IMYO6OKKX Nope3oB, Npoanesas Takum 0bpasomM CpoK Cy6bl rmbKoro Tpybonposopga.
MoHTa: Bbibepute NPY>KUHHBIN KOXYX C BHYTPEHHUM ANAMETPOM HEMHOrO Honblue, YeM HapY»KHbI Auna-
MeTp PYKaBa, OTpeXbTe KyCOK NpMMepHO 1/3 AnnHbl pyKaBa, pacTAHWTE ero BAOJNb Ha BCO AJIMHY pyKaBa. [pu
HaZleBaHMM ero Ha pyKas, MOBOpPAUMBalTe MPYXUHHBIA KOXYX B HanpaBneHnn, 06paTHOM XOZy MpPYXWHbI,
3aTeM OKOHYaTeNbHO 000XMUTE PyKaB GUTUHFaMMK.

SP-Spring guards are made of wear resistant wire and plated, they can protect hoses from wear, abrasion and
deep cuts, thus prolong the working life of hose lines.

Installation Guide: Choose a spring guard with 1.D. just larger than the O.D. of hose, cut a piece about 1/3 the
length of hose, then extend it longitudinally to reach the whole length of the hose. Turn the spring guard
opposite to the direction of wire-winding when pushing it onto the hose, then crimp the hose fittings finally.

. L L L1 i

d ~t< d

pod ; [ - i

o) ' o

..... | LU ! i
KOZ/ PART NO. BHYTPEHHW OUAMETP/ (D) I.D. OVAMETP NMPOBOJIOKW/ (D) WIRE (L) AIMHA/ (L) LENGTH

5P-13 13 14 3000
SP-15 15 14 3000
SP-17 17 14 3000
SP-18 18 15 3000
5P-20 20 15 3000
5P-22 2 15 3000
SP-24 24 15 3000
5P-25 25 15 3000
Sp-27 27 15 3000
SP-30 30 20 3000
SP-32 32 20 3000
SP-34 34 20 3000
sP-36 36 25 3000
SP-38 38 25 3000
SP-40 40 25 3000
SP-42 42 25 3000
SP-45 45 25 3000
SP-46 46 25 3000
SP-49 49 25 3000
SP-51 51 30 2000
SP-52 52 3.0 2000
SP-54 54 3.0 2000
Sp-57 57 3.0 2000
SP-60 60 3.0 2000
SP-74 74 30 1500

126

3almTa N3 HeMNMOHOBOIO BOJTIOKHA

Tough Nylon Woven Sleeving

Boigepxunsaet go 121°C. Boicokoe conpoTtumsneHune TpeHnio. CTOMKOCTb K MpocaymBaHmio/
Withstands up to 121°C. Enhanced abrasion resistance. Fluid resistant.

KOZ/ PART NO. BHYTP. ANAMETP/ I.D KOO/ PART NO. BHYTP. ANAMETP/ I.D
WPG-12 3/4" WPG-32 2"
WPG-16 1" WPG-36 2.1/4"
WPG-20 1.1/4" WPG-40 2.1/2"
WPG-24 1.1/2" WPG-44 2.3/4"
WPG-28 1.3/4" WPG-48 3”

Bpr‘-II/IBaI-OLLl,aFICﬂ HENNOHO-NAaCTUKOBAsA 3alnTa

Helical Nylon-plastical Sleeving

Boigepxunsaet go 100°C. Boicokoe conpoTuBneHmne TpeHunio. 3almra OT CTaTUYeCKOro Hanpsa»keHusa/
Withstands up to 100°C. Enhanced abrasion resistance. Static electricity resistant.

KOA/ PART NO. BHYTP. AVMAMETP/ 1.D KOA/ PART NO. BHYTP. AVMAMETP/ 1.D
HPS-08 8 HPS-28 28
HPS-10 10 HPS-30 30
HPS-16 16 HPS-35 35
HPS-18 18 HPS-40 40
HPS-21 21 HPS-45 45
OrHeynopHas 3awmra
Fire Jacket
Boigepxunsaet go 260°C n moxeT ncnosnb3oBaTtbca 15-20 MuHyT npu Temnepatype 1090°C/
Withstands up to 260°C and could be used for 15-20 minutes in 1090°C.

KOZ/ PART NO. ” AL KOZ/ PART NO. ” Jrirdignn KOZ/ PART NO. ” AL
FJI42-08 1/2" FJI42-20 1.1/4" FJI42-40 2.1/2"
FJI42-09 9/16" FJl42-22 1.3/8" FJl42-42 2.5/8"
FJI42-10 5/8" Fl42-24 1.1/2" FJl42-44 2.3/4"
FJI42-11 11/16" FJl42-26 1.5/8" Fl42-46 2.7/8"
FJl42-12 3/4" FJl42-28 1.3/4" FJl42-48 3
FJI42-13 13/16" FJI42-30 1.7/8" FJI42-50 3.1/8"
Fl42-14 7/8" FJI42-32 2" FJI42-52 3.1/4"
FJl42-15 15/16" FJl42-34 2.1/8" FJI42-56 3.1/2"
Fl42-16 1" FJI42-36 2.1/4" FJI42-60 3.3/4"
FJl42-18 1.1/8" FJI42-38 2.3/8" FJl42-64 4"




MpwunoxeHue/ Information

1 MexgyHap. coeguHeHne/ GB Connection
1.1 Hunnenb-koryc 74°/ 74° Cone Seal (GB/T 9065.1)

CoepuHeHne
Connection

2 CoepgunHeHmne ctangapta DIN/ DIN Connection
2.1 O6xxumHble dutnHr/ Compression Fitting (DIN 2353)

YCI1. BHYTP. PE3bEA E/ OUTUHI/ ol sl 211 PUCYHOK/
ONAM. PYKABA/ ALAMNTEP/
HOSE DN THREAD E HOSE FITTING MATING ADAPTER FIGURE
5 M12X1.5
6 M14X1.5 .
Wryuep/ Male: Faiika/ Female:
8 M16X1.5 10711 nt.a. 2Q,2Q9 nt.a.
M18X1.5
10 Fanka/ Female: LWryuep/ Male:
12 M22X1.5 20711, 20741, 1Q, TQH, TQH9-0G, 6Q9,
20791, 20712, AQHQ-OG, 1Qg,
16 M27X15 | 20742,20792mTp.| 1QG9-OG, 1QN M T4,
20 M33X2
22 M36X2
25 M39X2
32 M45X2

1.2 KonbueBnaHoe nnockoe ynnotHeHune/ O-Ring Flat Seal (GB/T 9065.3)

EOVUHUTESIbHbIN
AVAM.PyKABA) | PERDBAE/ OUTHT/ coR 1 T PUCYHOK/
HO.SE DN THREAD E HOSE FITTING MATING ADAPTER FIGURE
5 M12X1.25
© 05 LWryuep/ Male: Farika/ Female:
8 M16X1.5 10311 uT.a. 2E9,9E n T.4o.
10 RS Faiika/ Female: Liryuep/ Male:
12 M22X1.5 20211, 20241, 1E, 1EH9-OG, 6E, @Zﬂi
20291, 20212, AEHE-OG, 1EG, 1ET-SP,
@ M27X1.5 | 50242,20292nta.| 1ENuMTA. H N
20 M30X1.5
22 M36X2
25 M39X2
32 M42X2
40 M52X2
50 M64X2

128

YCJ1. BHYTP. BHELLI. ;
NMAM. | PE3bBAE/ | AMAMETP OUTUHT/ COEHX'HHAVI'JTEE’;?H"'“ PUCYHOK/
MPa PYKABA/ | THREADE | TPYBKMW/ HOSE FITTING MATING ADAPTER FIGURE
HOSE DN TUBE O.D.
5 M12X1.5 6
Lryuep/Male: B 6eclioBHom Tpybe
6 M14X1.5 8 10411,10412n T.4. C COOTBETCTBYIOLL MMM
AnameTpamu
< M16X1.5 1o Mpamoe ncnonb3ytoT Habop
10 M18X1.5 12 Tpy6HOE raek RL n NL
coeagnHeHune/ Hanpasnsawwune
L 12 M22X1.5 15 Standpipe: drTuHIM (WTyuepa)
r 50011, 50041, COOTBETCTBYIOLMNE
nerknv 16 M26X1.5 18 50091 M T.A. RLu NL: 1C, 1CG,
1CB, 1COwuTA.
20 M30X2 22
25 M36X2 28 (_/_/_////
T R
32 M45X2 35 ! q 24°
40 M52X2 42 /
5 M16X1.5 8
LWryuep/Male: B 6ecwosHo Tpybe
° M18X1.5 o 10511,10512, C COOTBETCTBYOLWMMU
8 M20X1.5 12 10513 mnTa. anameTpamu
UCMOSb3yIoT
10 M22X1.5 14 Mpamoe Habop raek RS n NS
Tpy6HOE Hanpasnsowue
S . 12 M24X1.5 16 coeanHeHne/ duTuHrM (WTyuepa)
TAMXENbIN Standpipe: COOTBETCTBYIOLME
16 M30X2 20 50011, 50041, RS u NS: 1D, 1DG,
50091 nt.a. 1DB, 1DO wut.a.
20 M36X2 25
25 M42X2 30
32 M52X2 38
129




MpwunoxeHue/ Information

2.2 KoHyc 24° c KonbLeBnaHbIM ynnoTtHeHnem/ 24° Cone O-Ring Seal (DIN 3865) 2.3 Coepa ana koHyca 24° / Multiseal to 24° Cone
e BHELL. COEAVHUTENbHbIN ver BHELL. COEAVNHUTENbHbI
Euili PE3bBAE/ | AUAMETP OUTUHI/ ey PUCYHOK/ EHXR? PE3bBAE/ | UAMETP OUTUHI/ ALLATITEP/ PVUCYHOK/
MPa - MPa .
Pyraps, | THREADE %EEE%% HOSE FITTING MATING ADAPTER FIGURE bykapa, | THREADE %Egég% HOSE FITTING MATING ADAPTER FIGURE
HOSE DN e HOSE DN e
5 M12X1.5 6 5 M12X1.5 6
Lityuep/ Male: Fanka/ Female: Fanka/ Female: LWryuep/ Male:
6 M14X1.5 8 10411,10412uTn.| 2C, 2BC, 2C9, 6 M14X1.5 8 20411C, 20441C, 1C, 1CG, 1CB, 1CO,
3C,BCuTta. 20491Cwu T.a. AC, ACCO-OGuTa.
8 M16X1.5 10 8 M16X1.5 10
Fanka/ Female: LWryuep/ Male:
10 M18X1.5 12 20411, 20441, 1C,1CG, 1CB, 1O, 10 M18X1.5 12
L, 12 M22X1.5 15 A G R g 12 M22X1.5 15
nerknin "
16 M26X1.5 18 Nerknn 16 M26X1.5 18
20 M30X2 22 20 M30X2 22
25 M36X2 28 ////W 25 M36X2 28
: a 24° 47 B =\
32 M45X2 35 / 32 M45X2 35 Lal24° Il
40 M52X2 42 40 M52X2 42 |
5 M16X1.5 8 5 M16X1.5 8
LWiryuep/ Male: Farika/ Female: Faika/ Female: Lityuep/ Male:
6 M18X1.5 10 10511,10512, 2D, 2BD, 2D9, 6 M18X1.5 10 20511C, 20512C, | 1D, 1DG,
10513 nT.o. 3D,BDuTo. 20541C, 20591C, 1DB, 1DO, AD,
M20X1. 12 M20X1. 12
8 ox1.5 8 0x1.5 20592C unT.o. ADDO-OG n 1.4.
- 10 M22X1.5 14 RLLEVFCeIs ) Myl pftielts 10 M22X1.5 14
v 20511, 20512, 1D, 1DG, .
BRI 12 M24X1.5 16 20541, 20591, 1DB, 1DO, AD, o 12 M24X1.5 16
20592 M T.4. ADDO-OG 1 T.4. TAMENBIN
16 M30X2 20 16 M30X2 20
20 M36X2 25 20 M36X2 25
25 M42X2 30 25 M42X2 30
32 M52X2 38 32 M52X2 38
2.4 O6begunHeHHoe ynnoTHeHne Banjo / Banjo Bonded Seal (DIN 7642, DIN 7643)
ST COEAVHUTEbHbIV
BHYTP. [IMAM. : g OUTUHT/ AJANTEP/ PUCYHOK/
PYKABA/ HOSE FITTING FIGURE
HOSE DN MATING ADAPTER
5 M10X1 10.1
6 M12X1.5 12.1
OutnHr/ Fitting: Bont/ Bolt: 700M
8 M14X1.5 14.1 70011 nrpa.
10 M16X1.5 16.1 Tﬁ:ﬁ P
12 M18X1.5 18.1 vL@J m[zzzzzzzzﬁ%
16 M22X1.5 22.1
20 M26X1.5 26.1
25 M30X1.5 30.1

130 131



MpwunoxeHue/ Information

3 AMepuKaHcKkmin Tin pe3bbbl/ American Thread Type

3.1 AnAa ynnoTHeHUA KOHycHom Tpy6bl 60°/ 60° Tapered Thread Seal (SAE J514)

3.4 KoHycHoe ynnoTHeHune 90°/ 90° Cone Seal (SAE J513)

VCI1.BHYTP. PESbEA E/ T COEAVNHUTENbHbIN PUCYHOK/
AVIAM. PYKABA/ AJAMTEP/
HOSE DN THREAD E HOSE FITTING MATING ADAPTER FIGURE

4 Z1/8"X27

6 Z1/4"X18

10 Z3/8"X18

LWryuep/ Male: Fanka/ Female: |

12 21/2"X14 15611,15612nT.a.| 7N, 7N9-PK, GN-PK n 7.4, ] 1
20 Z3/4"X14 U

25 Z1"X11.5

32 Z1.1/4"X11.5
40 Z1.1/2"X11.5

50 Z2"X11.5

3.2 KoHycHoe ynnotHeHune 74°/ 74° Cone Seal (SAE J514)
YCJ1. BHYTP. S OUTUHI COEAVNHUTENbHbIN PUCYHOK/
LVIAM. PYKABA/ ADAMTEP/
HOSE DN THREAD E HOSE FITTING MATING ADAPTER FIGURE

4 5/16"-24

5 3/8"-24

6 7/16"-20

. LWryuep/ Male: Fanka/ Female:
8 V220 | 1671116712 mTa. | 2),209nTA.
10 9/16"-18
B Fanka/ Female: Wryuep/ Male:
2 s e 26711, 26741, 1J, 1JH, 1J09-0G,
16 7/8"-14 26791,26712, AJOJ-0G, 1JO,
26742,26792 ntn.| 1J09-OG,UNwmT.Aa.

20 1.1/16"-12

25 1.5/16"-12

32 1.5/8"-12

40 1.7/8"-12

50 2.1/2"-12

3.3 KonbuesugHoe nnockoe ynnoTtHeHne/ O-Ring Flat Seal (SAE J1453)

COEOVHWUTENbHbIN
mzm S RAnA, | PE3BBAE/ OUTHHI/ ﬂA[lAI'ITEP/ PACYHOK/
Y THREAD E HOSE FITTING FIGURE
HIEEE DL MATING ADAPTER
6 9/16"-18
10 11/16"-16 LWiryuep/ Male: lFanka/ Female:
12 13/16"-16 14211 nt.a. 2F, 2F9,CF n 1.p.
16 1"-14 laika/ Female: LWryuep/ Male: @m ]%%
20 1.3/16"-12 24211, 24241, 1F, 1FO, 1FO9-0G, _J
24291,24212 uT.n., AFFO-OGuT.Aa.
25 1.7/16"-12 N
32 1.11/16"-12
40 2%-12

132

COEAVHUTENbHbIN
nAM.pykaG) | PESDBAE/ OUTHT/ v NATITEP/ PUCYHOK/
A ’ THREAD E HOSE FITTING FIGURE
HOSE DN MATING ADAPTER
6 7/16"-20
B LWiryuep/ Male: lFanka/ Female: 2P n 1.4.
8 1/2"-20 17811 ut.Aa. LWryuep/ Male: 4P v 1.4.
10 5/8"-18 L 5
Faika/ Female:
12 3/4"-16 27811,27841,
16 7/8"-14 27891 nt1.4.
20 1.1/16"-14

3.5 KonbueBoe ynnoTHeHve and wecturpaHHuka/ O-Ring Boss Seal (SAE J1926)

.U,I/)Ifl\rlll.. bykABay | PEDBAE/ sl COEHAMHHA?TTEEJ:,?HW PUCYHOK/
HOSE DN THREAD E HOSE FITTING T e FIGURE
4 5/16"-24
5 3/8"-24 Iil.é'royﬁempi ;\ll'lale. Fanka/ Female: 50 n 1.a.
6 7/16"-20
8 1/2"-20
10 9/16"-18 l
12 3/4"-16 - |
16 7/8"-14
20 1.1/16"-12
25 1.5/16"-12
32 1.5/8"-12
40 1.7/8"-12
50 2.1/2"-12

3.6 MNapa Staple-Lock/ Staple-Lock Coupling

YCN.BHYTP. | OUTUHI/ OUTUHT/ COELAVHWTE/IbHBIN PUICYHOK/
OVAM. PYKABA/ |  FITTING J K HOSE FITTING ABANTEP/ FIGURE
HOSE DN DASH MATING ADAPTER
6 04 15.16 | 9.9
OutnHr/ MepexoaHunk/

10 06 20.17 | 139 | male: Female: 2Y, 2NY, 7Y n 1.4.

12 08 2416 | 17.9 | 67011 nTn.

20 12 29.16 | 23.9

25 16 39.12 | 309

32 20 46.15 | 37.9

40 24 55.22 | 46.9

50 32 64.21 | 55.9

133




MpwunoxeHue/ Information

3.7 OnaHuesas napa/ Flange Coupling (SAE J518)

YCJ1. BHYTP. COEQVIHUTESbHbIN
MPa | VAM.PYKABA/ | ¢ | d | A | B | AT AJATTEP/ PR
HOSE DN MATING ADAPTER

12 6.73 | 30.2 | 17.5 | 38.1
20 673 | 381|222 | 476 | Qurunr/ Coeanterme Head
25 8 | 444|262 | 524 | Fitting: c nopTom/

L 87311,87341, | Connected

Nerknm 32 8 50.8 | 30.2 | 58.7 87391 u A With Port Clamp
40 8 60.3 | 35.7 | 69.9
50 953|714 429|778
Port
64 9.53 | 84.1 | 50.8 | 88.9
12 7.75 | 31.7 | 18.2 | 40.5
dutunnr/ CoeauiHeHve

20 8.76 | 41.3 | 23.8 | 50.8 Fitting: ¢ nopTom/ Assembly

S, 25 953 | 476 | 27.8 | 572 | 87611,87641, Connected

TAXKENbIN 87691,87613 With Port

32 1029 54 | 318|667 | y1p
40 12.57 | 63.5 | 36.6 | 794
50 1257|794 | 444 | 96.8

4 AnoHckoe coepgmHeHne/ Japanese Connection
4.1 Pe3bba JIS Metric Hunnenb-koHyc 60°/ JIS Metric Thread 60° Cone Seal

EJNHUTESbHbI
AN, PyKABA/ | PESBBAE/ OUTVH/ COER JJAI'ITEP'; i PUCYHOK/
HO.SE DN THREAD E HOSE FITTING FIGURE
MATING ADAPTER
6 M14X1.5
8 M16X1.5 Wryuep/ Male: Faiika/ Female:
’ 18611 nT.A. 2K9, BK n T.4.

10 M18X1.5

Faika/ Female: LUiTyuep/ Male:
12 22N 28611, 28641, 1K, 1KH9-0G, AK,
16 M24X1.5 28691 n1.4. AKKH-OG n 1.8.
20 M30X1.5
25 M33X1.5
32 M36X1.5
40 M42X1.5

134

4.2 JIS Hunnenb-koHyc 60°/ (JIS B8363) JIS GAS Thread 60° Cone Seal

YCJ1. BHYTP. PE3bBA E/ OUTUHT/ S0l L PUCYHOK/
LVIAM. PYKABA/ ALAMTEP/
HOSE DN THREAD E HOSE FITTING MATING ADAPTER FIGURE
6 G1/4"X19
10 G3/8"X19
Fanka/ Female: LWryuep/ Male:
12 G1/2'X14 | 29611,29641, 15, 15G9-0G, 15T, m
20 G3/4"X14 29691 n1.4. ASSG-OG n T.4. 160” 60°
25 G1“X11 j t:’{ t
32 G1.1/4"X11
40 G1.1/2"X11

4.3 YnnotHeHue anA pe3b6bl BSPT/ BSPT Thread Seal

YCJ1. BHYTP. PE3bBA E/ OUTUHT/ o2l sl L L PUCYHOK/
ONAM. PYKABA/ ALATTEP/
HOSE DN THREAD E HOSE FITTING MATING ADAPTER FIGURE
4 R1/8"X28
6 R1/4"X19
/ LWryuep/ Male: Fanka/ Female:
10 R3/8"X19 13011-SP, 7T, 7T9-PK, GT-PK n T.4.
12 R1/2'X14 13012-SP n 1.8.
20 R3/4"X14
25 R1"X11
32 R1.1/4"X11
40 R1.1/2"X11
50 R2"X11

5 bputaHckoe coegnHeHue/ British Connection

5.1 KoHycHoe ynnoTHeHne unu obbegnHeHHoe ynnotHeHme 60°/ 60° Cone Seal Or Bonded Seal

YCJ1. BHYTP. COEVIHUTESIbHbIN
HOSE DN MEEap e MATING ADAPTER
4 G1/8"X28
6 G1/4"X19 LWiryyep/ Male: [lna raek ¢ KOHYCHbIM HNnenem 60°/
12611.12612 For Female 60° Cone Seal: 2B,
10 G3/8"X19 ’ ' 2TB9-SP, 3B9, BB, CB
12611A un T.4. ! P
12 G1/2"X14 KoHycHoe ynnoTHeHue 60°/
laiika/ Female: [lna ynnoTHeHHOro obbeauHeHns/ 60° Cone Seal
20 G3/4"X14 22611 22641 For Bonded Seal: 5TB, 7B, GB-PK
25 G1"X11 22691, 22612 n T.4.
[lnAa KOHyYCHbI X WTYyLepos 60°/
32 G1.1/4"X11 For Male 60° Cone Seal: 1B, 1BG, AB,
n - .1/lex1 : ABBG-0G O6beﬂMHBe::§:dy£:§THeHMe/
50 G2"X11

135




MpwunoxeHue/ Information

PekomeHaaummn no pe3bboBbIM KPYTALMM MOMEHTaM
Recommended Thread Torque

Tabnuua npeobpasoBaHuA
Conversion factor

MeTpuyueckan pe3bba/ Metric Thread Pe3sbba BSP/ BSP Thread

PE3bBA E/ KPYTALLMN MOMEHT/ PE3bBA E/ KPYTALLMN MOMEHT/

THREAD E N.M NUT TORQUE THREAD E N.M NUT TORQUE
M12x1.5 10-20 G1/8"x28 11-12
M14x1.5 20-35 G1/4"x19 25-28
M16x1.5 25-40 G3/8"x19 41-48
M18x1.5 30-45 G1/2"x14 72-82
M20x1.5 35-50 G5/8"X14 96-110
M22x1.5 40-70 G3/4"X14 124-137
M24x1.5 40-70 G1"x11 151-165
M26x1.5 60-100 G1.1/4"x11 192-206
M30x2.0 80-120 G1.1/2"x11 261-275
M36x2.0 100-150 G2"x11 343-357
M42x2.0 150-220

M45x2.0 180-250

M52X2.0 200-300

Pe3bba JIC/ JIC Thread Pe3b6a ORFS/ORFS Thread

PE3bbA E/ KPYTALLMIA MOMEHT/ PE3bBA E/ KPYTALLMA MOMEHT/
THREAD E N.M NUT TORQUE THREAD E N.M NUTTORQUE
7/16"x20 15-16 9/16"x18 14-16
1/2"x20 19-21 11/16"x16 24-27
9/16"x18 24-28 13/16"x16 43-47
3/4"x16 49-53 1"x14 60-68
7/8"x14 77-85 1.3/16"x12 90-95

1.1/16"x12 107-119 1.7/16"x12 125-135

1.3/16"x12 127-140 1.11/16"x12 170-190

1.5/16"x12 147-154 2'x12 200-225
1.5/8"x12 172-181

1.7/8"x12 215-226

2.1/2"x12 332-350

136

. EAVHWLA U3MEPEHW
HA3BAHWE/ DENOMINATION EHMHMHAUVE;_,I\_AEPEHMM/ NMPEOBPA3OBAHWA/ KO3GF):)CI/_II_LOU/IREHT/
CONVERSION UNIT
Anm/ in MM/ mm 254
MM/ mm anm/ in 0.03937
OJIMHA/ LENGTH
obyT/ ft meTp/ m 0.3048
meTp/ m obyT/ ft 3.28084
aonm¥/ in? cm*/cm? 6.4516
MNOLWA/Ib/ AREA
cm?/ cm? aonm? in? 0.1550
6puT. rannoH/ gal nutp/ | 4.54609
nutp/ | 6puT. rannoH/ gal 0.219969
OBbEM/ VOLUME amep. ransioH/ gal nuntp/ | 3.78541
nuntp/ | amep. ransioH/ gal 0.264172
nuntp/ | am® 1
MACCA/ MASS oyHT/ Ib Kr/ kg 0.453592
Kkr/ kg oyHT/ Ib 2.204622
MOMEHT CUNbl/ dyHTUNBI/AorM/ Ibf.in N.m 0.112985
TORQUE N.m dyHTUNBI/ Aronv/ [bf.in 8.85075
2psi 6ap/ bar 0.06895
6ap/ bar 2psi 14.5038
2psi MPa 0.006895
MPa psi 145.038
OABJIEHV/E/ PRESSURE
MPa 6ap/ bar 10
6ap/ bar MPa 0.1
Pa 6ap/ bar 10°%
6ap/ bar Pa 10°
oyT/ ft/s meTp/ m/s 0.3048
CKOPOCTb/ VELOCITY
meTp/ m/s obyT/ ft/s 3.28084
6puT. rannoH/muH/ gal/min nntp/MuH/ 1/min 4.54609
antp/MuH/ I/min 6pwT. rannoH/mmH/ gal/min 0.219969
MOTOK/ FLOW RATE
amep. ranioH/muH/ gal/min antp/mMuH/ I/min 3.78541
antp/MuH/ I/min amep. ranioH/muH/ gal/min 0.264172
TEMTEPATYPA/ Temn. no ®aperrenty/ °F Temn. no Llenbcuto/ °C 5/9% (°F-32)
TEMPERATURE Temn. no Uenbcuto/ °C Temn. no Qapenrenty/ °F °C*9/5+32

137






